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واکاوی تنش میان ایران و غرب 

وپا به بن بست رسیدند؟ آیا ایران و ار

پیغام پسغام های آمریکایی برای حفظ منافع کاخ سفید!

فشارهای تاکتیکی؛ راهبرد امتیازگیری غرب

زنگنه درباره مافیای نفتی چه گفته بود؟

آدرس غلط درباره بحران اصلی صنعت گاز

گفت وگو با محمد تقی فهیم درباره عدم حضور ایرانی ها در برلین

همه جشنواره ها سیاسی اند؛ از برلین تا فجر

 آنها بازار انتقالات را ویران می کنند

این 10 بازیکن یک میلیارد دلار می ارزند
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سناریوی غرب و اسرائیل علیه ایران
جلال چراغی   غــرب وارد فاز برانــدازی نظام حاکم در ایران شــده و رژیم 
اسرائیل درصدد انجام عملیات علیه ایران اســت. روابط ایران و غرب از جمله 
آمریکا از زمان انقلاب اسلامی در سال ۱۹۷۸شــاهد فراز و فرودهای بسیاری 

بوده است...

با تورم ۴۵ درصدی همه مردم در زیان هستند 
محمدرضا قاسمی  این روزها مصادف با ســال نو میلادی است و شاهد ارایه 
گزارش از عملکرد بازارها و پیش بینی بازارها در ســال آینده هستیم، دربازار 
سهام دنیا خصوصا امریکا شاخص سهام ۵۰۰ شرکت بزرگ امریکا ۲۰ درصد 

افت داشته...

یادداشت

دیدگاه

مازوت را فراموش کنید

متهم جدید آلودگی 
هوای تهران



پیغام پسغام های آمریکایی برای حفظ منافع کاخ سفید!

فشارهای تاکتیکی؛ راهبرد امتیازگیری غرب

واکاوی تنش میان ایران و غرب 

وپا به بن بست رسیدند؟ آیا ایران و ار
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جلال چراغی   غرب وارد فاز براندازی نظام حاکم در ایران شده و رژیم 
اسرائیل درصدد انجام عملیات علیه ایران است.

روابط ایران و غرب از جمله آمریکا از زمان انقلاب اســلامی در ســال 
۱۹۷۸شــاهد فراز و فرودهای بســیاری بوده اســت. گاهی اوقات این 
روابط به قدری متشنج و تیره بوده که به برخورد مستقیم رسیده است. 
در همه این مراحل، به نظر می رســد که هدف غــرب تضعیف ایران و 
جلوگیری از قدرتمندی نظــام حاکم و نه براندازی آن بوده اســت. به 
نظر می رسد این معادله اکنون اما تغییر کرده اســت و غربی ها به فکر 
براندازی نظام حکومت در ایران افتاده اند. در این باره، جنگ روســیه و 
اوکراین نقطه عطف بسیار مهمی است و نتایج آن نیز بسیار مهم خواهد 
بود. از زمــان پایان جنگ جهانی دوم در ســال ۱۹۴۵ هیچ کشــوری 
گلوله ای به خاک اروپا شلیک نکرده بود. حمله به خاک اروپا خط قرمز 
نابخشــودنی برای اروپایی ها به شــمار می رفت. با اعلام جنگ روسیه 
علیه اوکراین، اما این خط قرمز نادیده گرفته شــد و غــرب خود را در 
جبهه جنگ مستقیم با روسیه دید. در این میان، ایران، به عنوان متحد 
روسیه، در کنار روسیه قرار گرفت. غربی ها به این نتیجه رسیده اند که 
اگر ایران در کنار روســیه قرار نمی گرفت ، به احتمال زیاد در این جنگ 
شکست می خورد یا به عجز خود پی می برد وهر چه سریع تر به آن پایان 
می داد و اروپا دچار هزینه های  هنگفت نظامی و اقتصادی ناشــی از این 
جنگ نمی شد اما حضور ایران در کنار آن، سبب پیشروی و پافشاری آن 
بر تحقق اهدافش شد. عصبانیت کنونی اروپایی ها از ایران نیز در همین 
نکته نهفته است و طرح مسائل داخلی ایران مانند حمایت  از معترضان 
داخلی و حقوق بشر در ایران بهانه ای بیش نیســت. غرب اکنون ایران 
را در جنگ مســتقیم علیه خود می بیند و به راحتی نمــی تواند از این 
مســئله عبور کند. به همین علت رویکرد جدیــدی در پیش گرفته که 

مبتنی بر تغییر نظام حاکم در ایران است.
در این باره، غربــی ها برای اقدام علیه ایران دو موضــوع را بهانه کردند. 
نخست، نقض قطعنامه ۲۲۳۱ ســازمان ملل متحد در ارتباط با توافق 
هسته ای  که مدعی شدند ایران بر اســاس این قطعنامه نباید سلاح به 
روسیه می داد و دوم حوادث داخلی ایران و اینکه ایران به علت برخورد 
با معترضان، صــدای آن ها و نیز حقوق بشــر را نادیده گرفته اســت. 
بنابراین عبور از خط قرمز ترســیم شــده اروپایی ها در خاک اوکراین 
علت نخســت و اصلی این ماجراست. علت دوم اما دســتیابی ایران به 
توانمندی هسته ای ، موشکی و پهپادی است. غربی ها به خوبی از سطح 
پیشرفت ایران در این زمینه ها آگاه اند. آنها خوب می دانند که نتوانسته 
اند مانع از تبدیل ایران به قدرت هسته ای شوند. ایران اکنون به مرحله 
برگشت ناپذیر در مسئله هسته ای رســیده است و مسائلی که غربی ها 
و رسانه های آن ها مطرح می کنند چیزی جز پروپوگاندا و بهانه نیست. 
غرب مدعی اســت که حامی ملت ایران است اما منافع و سرنوشت ملت 

ها از جمله ملت ایران برای آن کوچکترین اهمیتی ندارد.
در چنین شــرایطی، غرب برای رســیدن به هدف خود برای براندازی 
نظام حاکم در ایران ســه گزینه در پیش دارد: گزینه اول نظامی است. 
درباره این گزینه باید گفت که غرب اکنون به طور مســتقیم نمی تواند 
وارد اقدام نظامی علیه ایران شــود، زیرا در آن صورت اولا منافع خود و 
متحدان آن به ویژه اسرائیل را در منطقه به خطر می اندازد و دوم اینکه 
سبب می شــود که ایران به تسریع در برنامه هســته ای و موشکیخود 
اقدام کند و به توان بازدارندگی قطعی برسد. افزون بر این، غرب اکنون 
توان برخورد نظامی با ایران را به ویژه در شرایط کنونی ندارد که درگیر 
جبهه دیگری در اوکراین است. از این رو،  غربی ها اکنون بر گزینه دوم و 

سوم علیه ایران متمرکز شده اند.
گزینه دوم تشــدید تحریم های ســنگین علیه ایران با هدف فروپاشی 
اقتصادی آن و در نتیجه تشــدید اعتراض های داخلی اســت. گزینه 
ســوم نیز که به نظر می رســد هم زمان با تحریم هــای  اقتصادی پیش 
می رود، ساماندهی معاندین و معارضان خارج نشــین است. برگزاری 
تجمع های معارضان در کشورهایی مانند کانادا و آلمان بی سابقه  بود و 
بدون دخالت و اقدام مقام های  این کشورها امکان پذیر نبود. دولت های  
غربی،  با برگزاری چنین تجمع  هایی درصددند تا تحت عناوینی مانند 
مطالبات انســانی و حقوق بشــری و حمایت از مردم ایران، از یک سو، 
معترضان و مخالفان داخلــی را دلگرم نکه دارند و از ســوی دیگر،  نیز 
ظرفیت و توان معارضان خارج نشین را برای شکل دهی جبهه واحدی 
علیه نظــام حاکم در ایران بســنجند و نیــز به آن ها به عنــوان  گزینه 
جایگزین نظام جمهوری اســلامی در ســطح بین الملل  مشــروعیت 
بخشند و از جمهوری اســلامی مشــروعیت زدایی کنند. غرب به این 
نتیجه رسیده است که ایران به خواســت آن ها در ارتباط با سلاح هایی  
راهبردی و توان بازدارندگی که ایجاد کرده اســت، عمل نخواهد کرد و 
از این رو،  هم زمان دو گزینه ی اعمال تحریم با هدف نابســامان سازی 
داخلی با تحریم اقتصادی و تحریک داخلی، و ســامان دهی خارجی با 
هدف الترنانیوسازی برای نظام کنونی حاکم در ایران را در پیش گرفته 
است. از این رو،  پیش بینی می شــود که طی روزهای آینده، کشورهای 
اروپایی و آمریکا به تشدید هرچه بیشتر تحریم های  اقتصادی و تحریم 
اشــخاص و نهادهای مهم و تأثیرگذار ایران روی آورند و با کمک بازوان 

تبلیغی خود در جهت پیشبرد اهداف خود عمل کنند.
یکی از رخدادهایی که معادلات آتی را در این باره مشخص خواهد کرد 
نتیجه جنگ اوکراین است. اگر جنگ اوکراین در جهت خواست غربی 
ها پیش رود، فشــارهای آنها علیه روســیه و ایران تشدید خواهد شد و 
روسیه را تحت فشارهای ســنگین اقتصادی و سیاسی و چه بسا نظامی 
قرار خواهند داد که ممکن است جدا کردن این کشور از ایران نیز بخشی 
از سناریوهای آن ها باشــد که در آن صورت فشــارها بر ایران با هدف 
براندازی نظام حاکم بیش از پیش تشــدید خواهد شــد. اما اگر روسیه 
موفق به تحقق اهداف خود یا بخشی از آنها در این جنگ شود، غرب در 
موضع ضعف قرار خواهد گرفــت و در نتیجه رویکرد آن درباره ایران نیز 

تغییر خواهد کرد.
نکته دیگری که در این باره نباید از آن غفلت کرد و در جهت پیشــبرد 
اهداف غربی ها خواهد بود این اســت کابینه تندروی کنونی اسرائیل با 
راهبرد الحاق کرانه باختری و فیصله دادن به موضوع فلسطین و مسجد 
الاقصی و بیرون راندن فلسطینی ها سر کار آمده است. برای اجرای این 
طرح ممکن است صهیونیست ها با هدف منحرف کردن افکار عمومی 
و توجه های رســانه ای از مسائل فلســطین و در نتیجه اجرایی کردن 
طرح های خود، به اقداماتی در سطح منطقه روی بیاورند مانند اجرای 
عملیات های تروریستی و خرابکارانه علیه ایران با هدف بالا بردن تنش 
با ایران و در نتیجه جلب حمایت دیگر کشورها از خود و پیش برد طرح 

عادی سازی روابط با برخی دیگر از کشورهای عربی.
نکته شــایان توجه دیگر این اســت که ایران به لحاظ داخلی و خارجی 
فاقد رســانه کارآمد است. رســانه های ایران چه در سطح داخلی و چه 
در ســطح خارجی توان مقابله با رقبای خود و خنثی ســازی تبلیغات 
گســترده آنها را ندارند. علت این امر در سطح منطقه فقدان هماهنگی 
بین رسانه های منطقه ای  همسو و در ســطح داخلی نیز به علت  ناتوانی 

در موضوع جذب و اقناع سازی مخاطب است.

یادداشت

نماینده مــردم دامغان در مجلس گفــت: فرمانده کل 
سپاه پاســداران در نشســت غیرعلنی امروز مجلس 
عنــوان کــرد: در زمان دوســتی دســتمان به طرف 
دوســتان دراز و در زمان جنگ دستمان برای پاسخ به 

دشمن باز است.
علی اکبر علیــزاده نماینده مردم دامغــان در مجلس 
شورای اســلامی گفت:  نشســت غیرعلنی مجلس  با 

حضور سردار سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران و امیر 
عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان برگزار شد.

وی افزود: در این جلســه موضوع اقــدام اخیر پارلمان 
اروپا در رأی دادن به تحریم ســپاه مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت و فرمانده کل ســپاه در ایــن رابطه گفت ما 
در زمان دوســتی دســت مان برای مودت و دوستی 
دراز و در زمــان جنگ هم دســت مان برای پاســخ به 

دشــمنان باز اســت. نماینده مردم دامغان در مجلس 
اظهار داشت: ســردار ســلامی همچنین گفت که اگر 
اتحادیه اروپا در اقدام شیطنت آمیز بخواهد علیه سپاه 
پاســداران صورت دهد و دســت به تحریم سپاه بزند 

پاسخ ما به آن ها پشیمان کننده خواهد بود.
علیزاده خاطرنشان کرد: در این جلسه همچنین وزیر 
امور خارجه کشورمان در ســخنرانی خود بر این نکته 

تأکید داشت که در فتنه اخیر بخشی از فرماندهی فتنه 
را اروپایی ها را بر عهده داشــتند که مــن در مذاکره با 
آنها عواقب این کارشان را به آنها گوشزد کردم. در این 
جلســه هم فرمانده ســپاه و هم وزیر امور خارجه هم 
نماینــدگان مجلس همگی بر این امر تأکید داشــتند 
که اگر اتحادیه اروپا دســت به تحریم ســپاه بزند باید 

پاسخی قاطع و پشیمان کننده به آنها داده شود.

پارلمان

خریــدار  همــه تلاش هــای غربی ها از 
آشوب ســازی در داخــل ایــران، تبلیغات 
رســانه ای و ایجاد چالش های دیپلماتیک 
در ســازمان های جهانی، صرفاً برای تامین 
منافعشان اســت و حقوق بشــر جایگاهی 

نمایشی در سیاست آنها دارد.
در حالی که پروپاگانــدای غرب علیه ایران 
به قلــه نزدیک تر می شــود، فشــارهای 
تبلیغاتــی، رســانه ای و دیپلماتیــک در 
زمانی حســاس به نقطه ای خاص رسیده 
است. هنوز عرق ســرویس های جاسوسی 
عبری، عربی، غربی، و رســانه های فارسی 
زبان ماهــواره ای، جهت آشــوب آفرینی 
چند ماهه در داخل ایران خشــک نشده، 
سپاه پاســداران در پارلمان اروپا، گروهی 
تروریستی تعیین می شــود تا ظاهراً پازل 
فشــارهای حداکثری بر ایران به نقطه غیر 

قابل بازگشت برسد.
اما ناگهان و تقریباً همزمــان با این اقدامات 
تحریک آمیــز، خبــری از ســوی یکی از 
رســانه های فارســی زبان خارج از کشور 
منتشــر شــد که طبق این خبــر، مقامات 
آمریکایــی در چنــد ماه گذشــته چند بار 
با مقامات ایــران در ســازمان ملل گفتگو 

کرده اند.
بر اســاس ادعای این خبــر »رابرت مالی« 
نماینده آمریــکا در امور ایران و »ســعید 
ایروانــی« نماینده ایران در ســازمان ملل، 
در دو ماه گذشــته، دســتکم ۳ بار ملاقات 
داشتند. ایران آن  را تأیید نکرد، اما مقامات 
کاخ سفید، بدون اشاره به جزئیات مذاکرات 

گفتند که وقتی  پــای منافع امریکا در میان 
باشد، پیام را به ایران منتقل می کنیم!

رسانه سعودی اینترنشــنال به نقل از »ند 
پرایس« ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
آمریکا تصریح کرده اســت کــه مداخله در 
اغتشاشات اخیر، درخواســت برای ارسال 
نکردن سلاح به روســیه در جنگ اوکراین 
و پیگیــری وضعیت زندانیــان دو تابعیتی 
آمریکایــی در ایــران، ســه محــور اصلی 
مطالبات واشــنگتن از تهران طی ماه های 

اخیر بوده است.
در گذشته هم »حســین امیرعبداللهیان« 
وزیر امور خارجه کشــورمان در واکنش به 
اظهارات غربی ها کــه می گفتند برجام در 
دستور کار نیســت، گفت که غربی ها دروغ 
می گوینــد. آن ها پشــت پــرده پیام های 

دیگری ارسال می کنند.
حتی رابرت مالی نماینــده آمریکا در امور 
ایران در اوج اغتشاشــات و زیر بار فشارهای 
رسانه ای، گفت: من مسئول ارسال پیام های 
تسلیت نیســتم، بلکه به دنبال حفظ منافع 

آمریکا هستم!
نکته قابل تأمل آن اســت که در زمان اوباما 
هم در اوج فشــارهای سیاسی و اقتصادی و 
تحریم های همه جانبه علیه کشورمان، آنان 
خواستار مذاکرات محرمانه با ایرانیان شدند 
و در آن مذاکرات حق غنی سازی ایران را به 
رسمیت شــناختند. مذاکراتی که با مجوز 
مقامات عالی کشــور، در ســطح معاونت 
وزارت خارجه، در کشور عمان برگزار شد و 

مقدمه ای برای مذاکرات برجام شد.

این در حالی است که پارلمان اروپا بلافاصله 
پس از تصویب و اعلام طرح تروریست بودن 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، طرح تعلیق 
مذاکرات با ایران در پارلمان اروپا را رد کرده 

و به آن رای نداد.
همچنین رشــته توییت های نخست وزیر 
سابق قطر هم قابل تأمل است. آن جایی که 
وی اظهار داشت: تحول مثبتی را که توافق 
هســته ای را احیا می کند و خطرات ناشی از 

آن را در امان می دارد، منتفی نمی دانم.
آنچه مســلم اســت این اســت که در اوج 
پروپاگاندا غرب علیه ایــران، آمریکایی ها و 
اروپایی ها، همچنان به دنبــال احیا برجام 
و حل مسائلشــان بــا جمهوری اســلامی 
 هستند. تاکتیک غربی ها تشدید فشارهای 
ظاهری اســت اما راهبرد نهایی آنان احیای 
برجام با حداکثــر امتیازگیری در مذاکرات 
است. آن ها با اقدامات ترکیبی به دنبال قرار 
دادن ایران در موضوع ضعف و اخذ امتیازات 

بیشتر هستند.
همه تلاش های غربی ها، از آشوب ســازی 
در داخل ایران، تبلیغات رسانه ای، اقدامات 
دیپلماتیک در ســازمان های جهانی، فقط 
برای رسیدن مطلوب تر به هدف بزرگتر آنها 
است. آنها به دنبال این هستند تا در احیای 
برجام از ایران امتیازاتی بگیرند که در تمام 

این سال ها نتوانستند آن را بدست آوردند.
در این خصوص »پیتر اســتانو« سخنگوی 
اتحادیه اروپا گفت : بــورل به تعامل با ایران 
و آمریــکا در زمینه مذاکــرات برجام ادامه 

می دهد.

وی افزود: جوزپ بورل، مســئول سیاست 
خارجی ایــن اتحادیه، همچنــان به تعامل 
خود بــا مشــارکت کنندگان در مذاکرات 
برجامــی از جمله ایــران و آمریــکا ادامه 

می دهد.

اروپا نیازمند برجام و انرژی ایران است
در همیــن زمینــه کیومــرث جهانگیــر، 
کارشــناس حــوزه روابــط بین الملل در 
گفتگو با مهر گفت: در دیپلماسی، ابزارهای 

مختلفی برای رسیدن به نتیجه وجود دارد.
وی افــزود: ابزارهای سیاســی، اقتصادی، 
نظامی و فرهنگی، بخشــی از ایــن ابزارها 
است که برای کســب نتیجه در میز مذاکره 

از آن بهره می برند.
عضو هیأت علمی  دانشــگاه تهران تصریح 
کــرد: آمریکا و اروپــا از همــه ابزارها برای 
حصول بــه نتیجه و گرفتن امتیــاز از ایران 
بهره می برد. آنان حتی از ابزارهای تشــنج 
آفرین و ایجاد اغتشاشات برای اخذ امتیاز از 

ایران استفاده می کنند.
این کارشناس حوزه روابط بین الملل تأکید 
کرد: آنان با راه اندازی شــبکه های فارسی 
زبان، تولید فیلم و مستند به دنبال تضعیف 
موضع ما هستند. همه این ها برای آن است 
که در گفتگوها با ایران منافع بیشــتری به 

دست آورند.
کیامرث جهانگیــر در ادامه خاطر نشــان 
ســاخت: آنان مدتی روند مذاکرات را کند 
می کننــد، تا اقدامات دیگرشــان به نتیجه 
برسد و آثار خود را نشــان دهد؛ اما به هیچ 

عنوان به دنبال عدم مذاکره نیستند.
این کارشناس حوزه روابط بین الملل تأکید 
کرد: اساس ســرمایه داری در غرب بر پایه 
سود و منافع اقتصادی اســت. اروپایی ها از 
تحریم های ایران متضرر شده اند و خواستار 

احیای روابط اقتصادی با ایران هستند.
وی ادامــه داد: اروپا بــه انرژی مــا و بازار 
مصرف ما نیاز دارد. فرانســوی ها به رابطه با 
خودروسازان ما نیازمند است. آلمان زمانی 
بهترین شــریک تجاری ایران بوده اســت. 
همه نشــان می دهد آنها خواستار مذاکره و 

احیای برجام هستند.

جایگاه نمایشی حقوق بشر برای غرب
واقعیت آن است از اواخر دوره اوباما، اولویت 
دکترین دفاعــی آمریکایی ها، از خاورمیانه 
به شرق تغییر کرد. آنها به دنبال مهار چین 
هســتند؛ حتی »هنری کیسینجر« هم بعد 
از شروع جنگ روســیه و اوکراین گفته بود 

اولویت مهار چین را در نظر داشت.
بــرای آمریکای هــا و اروپایی هــا صرفــاً 
منافعشان مهم است. حقوق بشر جایگاهی 
نمایشــی دارد. به خاطر داریم که در زمان 
انتخابات بایدن چند بار ســعودی ها را مورد 
حملات حقوق بشــری خود قرار داد، اما در 
نهایت به خاطر نفت به عربستان سفر کرده و 
همه شعارهای حقوق بشری زمان انتخاباتی 
خود را فراموش کرد. در مــورد ونزوئلا هم 
دیدیم، بــه خاطر موضــوع انــرژی، آنها 
علاقمند هســتند، همه خصومت هایشان 

ولو ظاهری، کنار بگذارند.

وپایی مجلس چه گذشت؟ در نشست ضدار

فرهــاد کیانفریــد   آمریکایی هــا فکر 
می کننــد با ایــن مصوبه پارلمــان اروپا به 
احتمال زیــاد، مذاکرات مســتقیم که در 
نیویورک توســط رابرت مالی بــا ایرانی ها 
انجام داده بــود، نه تنها بی اثر خواهد شــد 
بلکه ایران را بیش از پیش به ســمت روسیه 
ســوق خواهد داد. واقعیت این اســت که 
آمریکایی ها به شــدت نگران نزدیک شدن 
ایران به روسیه هســتند و اگر اظهار نظرات 
مقامات این کشــور طی چند مــاه اخیر را 
بررسی کنید، به وضوح شــاهد این مسئله 
خواهید بــود؛ بنابراین دوشــنبه آینده که 
جلسه شــورا تشکیل خواهد شــد، مصوبه 

پارلمان اروپا تائید نخواهد شد.
 یک دیپلمات پیشــین کشــورمان گفت: 
»اصلا به طور کلی ماجرای قــرار دادن نام 
سپاه در لیســت گروه های تروریستی صرفا 
جنبه سیاســی دارد نه حقوقــی. آن ها در 
بحث حقوقی هیچ ســند و مدرکی ندارند. 
همیــن الان حقوقدانــان آلمانی مســئله 
»الخُبَــر« را مطرح کرده انــد. آن ها چطور 
می خواهند ثابت کننــده که چند دهه قبل 
ســپاه پاســداران در »الخبر« نقش داشته 
اســت؟ حالا شــما فرض کنید کــه ثابت 
کردند، از آن ها ســوال نمی شــود که چرا 
حدود ۳۰ سال در قبال این موضوع سکوت 
کردند؟ در نقطه مقابل ایــران هم می تواند 
ارتش انگلیــس را بر اســاس اقداماتش در 
افغانستان متهم به تروریســت بودن کند. 
ســند این موضوع هم موجود اســت. زیرا 
شاهزاده هری در کتابش نوشته که خودش 
شــخصا ۲۵ نفر را کشــته اســت؛ بنابراین 
همه این ماجرا صرفا سیاســی است و قطعا 

اجرایی نخواهد شد.«
عبدالرضا فرجی راد سفیر پیشین ایران در 
مجارســتان طی گفتگو با فرارو عنوان کرد: 
»به عقیده من ســرعت تیره شــدن روابط 
ایران و اروپا در چند روز اخیر بعد از تصویب 
قرار گرفتن نام ســپاه پاســداران در لیست 
گروه های تروریســتی، کاهش چشمگیری 
داشــته اســت. پیش از این رابطه از سمت 
اروپا با ســرعت زیادی به سمت تیرگی و بن 
بست پیش می رفت. اما بعد از تصمیم اخیر 
پارلمان اروپا، وقتی قرار شد که این تصمیم 
به شــورا برود و در آنجا مورد بررســی قرار 
بگیرد، ســرعت اروپایی ها کاهش پیدا کرد 
که در ایــن اتفاق چندیــن موضوع دخیل 

بود.«

وی افــزود: »موضــوع اول این اســت که 
اروپایی هــا متوجه شــدند که اگــر ایران 
به دادگاه بــرود و در آنجا مــورد تائید قرار 
نگیرد، یک آبروریزی بزرگ برای محسوب 
می شود. دلیلش هم این است که آن ها سند 
و مدرک های درســت حســابی در این باره 
ندارند. آن هــا به عنوان مثــال می خواهند 
به اقدامات سپاه در ســوریه و منطقه اشاره 
کنند کــه این اصــلا بــرای دادگاه حجت 
نیســت. ضمن اینکه ایران می تواند متقابلا 
به اقدامات اروپایی ها در عراق و عربستان و 
... اشــاره کند. اما همه این ها برای دو طرف 
دســتاوردی نخواهد داشــت و دادگاه هم 
به آن ها توجه نخواهد کرد. بــه عقیده من 
شورای اروپا تمام ابعاد این ماجرا را بررسی 
کرده اســت و می داند که بــه احتمال زیاد 
جز شکست دســتاوردی برایشان نخواهد 

داشت و زیر بار این ریسک نخواهند رفت.«
او ادامه داد: »موضوع بعدی این اســت که 
وزیر خارجــه بریتانیا اعلام کــرد که عازم 
واشــنگتن اســت تا بتواند حمایت ایالات 
متحده در این مســیر را جلب کنــد. اما به 
نظر می رســد آمریکایی ها، طرف انگلیسی 
را از این اقدام منع کرده اســت و تمایلی هم 
به همراهی نداشته اســت. زیرا دقیقا بعد از 
این ســفر، دیگر صدای خاصــی از مقامات 
بریتانیا درباره این موضوع شــنیده نشــد. 
نکته جالب این اســت که بعد از این ماجرا، 

مقامــات باقــی کشــور های اروپایی هم 
مواضعی اتخاذ کردند که خیلی با خواســت 
قبلی آن ها همخوانی نداشــت؛ بنابراین به 
عقیده من قطعا طرف آمریکایی توانســته 
نظر انگلیســی ها را تغییر دهد. دلیلش هم 
این است که آن ها تجربه مشــابه این اقدام 
را دوران دونالد ترامپ داشــتند و می دانند 
که دستاوردی نخواهد داشت. ضمن اینکه 
همه این کشورها، تقریبا در تمام کشور های 
عربی پایگاه نظامی دارند؛ لذا اگر قرار باشد 
سپاه را در لیست تروریســتی قرار دهند و 
متقابلا ایران هم ارتش آن ها را در لیســت 
تروریســتی خود قرار دهــد، خلیج فارس 

دچار تنش و بحران نظامی خواهد شد.«
این استاد دانشــگاه تصریح کرد: »مجموع 
این ها منجر به این شد که برای کاهش فشار 
افکار عمومی به اروپا، آن ها تصمیم بگیرند 
در پارلمان اروپا که تصمیماتشــان ضمانت 
اجرایی ندارد، دست به تصویب این موضوع 
بزنند، اما وقتی به شــورای اروپا ارجاع داده 
می شــود، با آن مخالفت شود. به عقیده من 
شــورا تنها کاری انجام خواهــد داد، همان 
اقدامات گذشته است. یعنی تنها نام برخی 
افــراد را مطرح و آن هــا را تحریم می کنند؛ 
بنابرایــن ماجرای قــرار گرفتن نام ســپاه 
پاسداران در لیســت گروه های تروریستی، 

منتفی خواهد شد.«
وی ادامه داد: »نکته دیگری که وجود دارد 

این اســت که آمریکایی ها فکر می کنند با 
این مصوبه پارلمان اروپا بــه احتمال زیاد، 
مذاکرات مســتقیم که در نیویورک توسط 
رابرت مالی با ایرانی ها انجام داده بود، نه تنها 
بی اثر خواهد شد بلکه ایران را بیش از پیش 
به سمت روسیه ســوق خواهد داد. واقعیت 
این اســت که آمریکایی ها به شدت نگران 
نزدیک شــدن ایران به روسیه هستند و اگر 
اظهار نظرات مقامات این کشــور طی چند 
ماه اخیر را بررسی کنید، به وضوح شاهد این 
مسئله خواهید بود؛ بنابراین دوشنبه آینده 
که جلسه شورا تشکیل خواهد شد، مصوبه 

پارلمان اروپا تائید نخواهد شد.«
فرجی راد تاکید کرد: »اما اگر بر فرض شورا 
هم با مصوبه پارلمــان موافقت کند، عمده 
مشکلی که برای ایران ایجاد می شود عرصه 
اقتصادی اســت. اصلا به طــور کلی ماجرا 
این اســت که اقدام اخیر آن ها صرفا جنبه 
سیاســی دارد نه حقوقی. آن هــا در بحث 
حقوقی هیچ ســند و مدرکی ندارند. همین 
الان حقوقدانان آلمانی مســئله »الخُبَر« را 
مطرح کرده اند. آن ها چطــور می خواهند 
ثابــت کننــده که چنــد دهه قبل ســپاه 
پاســداران در »الخبر« نقش داشته است؟ 
حالا شــما فرض کنیــد که ثابــت کردند، 
از آن ها سوال نمی شــود که چرا حدود ۳۰ 
ســال در قبال این موضوع سکوت کردند؟ 
در نقطه مقابــل ایران هــم می تواند ارتش 

انگلیس را بر اساس اقداماتش در افغانستان 
متهم به تروریســت بودن کند. ســند این 
موضوع هم موجود اســت. زیرا شــاهزاده 
هری در کتابش نوشــته که خودش شخصا 
۲۵ نفر را کشــته اســت؛ بنابراین همه این 
ماجرا صرفا سیاسی اســت و قطعا اجرایی 

نخواهد شد.«
این دیپلمات پیشــین کشــورمان افزود: 
»فــرض کنید هم ایــران هــم اروپا، طرف 
مقابل را تروریســت اعلام کنند. اتفاقی که 
رخ می دهد این اســت که قایق های تندرو 
هر دو طرف، ناو ها و کشتی های جنگی ایران 
و کشور های اروپایی، از نظر طرف مقابل به 
عنوان مثال یک کشــتی تروریســتی یا ناو 
تروریستی اســت؛ بنابراین باید به آن حمله 
کنند. حالا بــا این وضعیت چــه اتفاقی در 
خلیج فارس رخ خواهد داد؟ به همین دلیل 
اســت که آمریکایی ها نقش فعالی داشتند 
که این اتفاق رخ ندهد و ابتــدا نظر بریتانیا 
را برگرداندد و بعد ســراغ باقی کشور های 
اروپایــی رفتنــد. البته باقی کشــور ها هم 
به غیــر آلمان، عمدتا صــدا از پارلمان های 
آن ها شــنیده می شــد و خیلــی دولتی ها 
دخیل نبودند. به عنوان نمونه در فرانســه 
آقای مکرون خیلی موافــق نبود و به همین 
دلیل هم ســکوت کرد و اظهار نظر خاصی 
نداشت. از طرف دیگر آقای جوزف بورل هم 
که برایند اروپا هستند، مخالف قرار گرفتن 
نام سپاه در لیست تروریستی بود و نه تنها در 
پارلمان فعالیت نکــرد و بلکه اعلام هم کرد 

که با این تصمیم موافق نیست.«
فرجی راد در پایــان تاکید کــرد: »با همه 
این ها من معتقدم که بحــران میان ایران و 
اروپا ادامه پیدا خواهد کرد. دلیلش هم سه 
عامل اســت. یکی اینکه اروپایی ها موضوع 
حقوق بشری در داخل ایران را رها نخواهند 
کرد. هر چقدر در داخل ایران شــرایط بدتر 
شود، تنش ما با اروپا هم افزایش پیدا خواهد 
کرد. اگر بتوانیم کمی فضــای داخل را آرام 
و موضوع زنــدان و زندانیــان را حل و فصل 
کنیم، می تواند تاثیــر مثبت در رابطه ایران 
و اروپا داشته باشــد. موضوع دوم که به نظر 
من مهمترین عامل در تنش میــان اروپا و 
ایران محسوب می شــود، موضوع همکاری 
ایران با روسیه در مســائل نظامی است. اگر 
ایران به دنبال رفع تنش با اروپا اســت باید 
این موضوع را به طور جدی مورد توجه قرار 

دهد. 
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با تورم ۴۵ درصدی همه مردم در زیان هستند 
محمدرضا قاســمی یک - این روزها مصادف با سال نو میلادی است 
و شــاهد ارایه گزارش از عملکرد بازارها و پیش بینی بازارها در ســال 
آینده هستیم، دربازار ســهام دنیا خصوصا امریکا شاخص سهام ۵۰۰ 
شرکت بزرگ امریکا ۲۰ درصد افت داشته و بعضی از برندهای معروف 
دنیا مانند تسلا، اســنپ چت، زوم و کاروانا ارزش سهامشان بیش از ۷۰ 

درصد ریزش داشته .
در این شــرایط در ایران بازار مســکن ۴۵ درصد، دلار ۳۵ درصد، طلا 
۳۲ درصد، خــودرو ۳۱ درصد و ســهام ۵ درصد بازدهی داشــته اند و 
احتمالا این درصدها تا پایان سال افزایش یابد ولی جای تاسف است که 
بازارهای کاذب سوداوری بسیار بیشتری از ســهام داشته اند اگر چه با 

توجه به تورم ۴۵ درصدی همه مردم در زیان هستند .
دو- از ســوی دیگر این روزها شــاهد خروج نقدینگی از بانکها و هجوم 
آن به بازار ارز، طلا و خودرو هســتیم، متاســفانه از یک طرف خرید ارز 
برای حفــظ ارزش پول ملی و از طرف دیگر خروج ســرمایه از کشــور 
باعث افزایش قیمت دلار به بیش از ۴۰ هزار تومان شــده اســت و در 
صورت تداوم این شرایط باید منتظر دلار ۵۰ هزار تومانی تا پایان سال 
باشیم، اخیرا گزارشی تراز حساب سرمایه منتشر شده که نشان دهنده 
خروج از ۱۶۶ میلیارد دلار ارز از کشــور پس از انقلاب است، کمیسیون 
اقتصادی مجلس هم علت افزایش قیمت دلار را خروج ده میلیارد دلار 
ارز به صورت اسکناس و حواله دانسته اســت، در حالیکه آگاهان حجم 
خروج ارز پس از ناارامی ها اخیر ســه برابر این رقم دانســته که بخش 

عمده آن با رمز ارز صورت گرفته است.
در این شرایط اعلام سیاســت تثبیت نرخ ارز نیمایی در بیست و هشت 
هزار و پانصد تومان توســط معاون اول وربیس بانک مرکزی با نقد تند 
اقتصاددانان وفعالان اقتصادی خصوصا صادرکنندگان مواجه شــده و 

پیشابیش این سیاست را شکست خورده می دانند.
ســه- با توجه به اینکه غربی ها فعلا علاقه ای به توافــق برجام از خود 
نشان نمی دهند و ایران نیز نتوانسته مسایل خود را با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی حل و فصل نماید، در صورتیکه سازشــی بر روی یک توافق 
جایگزین صورت نگیرد قطعا غربی ها از مکانیســم ماشــه اســتفاده 
خواهند کرد و مجددا کشــور مشمول بند هفتم منشــور سازمان ملل 
می گردد، اگر چه سعید جلیلی مدعی است که ایران هیچ وقت مشمول 
بند ۷ منشور سازمان ملل نبوده است ولی پاسخ های کارشناسانه آقای 
ظریف و رضا نصری اصل ماجرا را بر ملا کرد. ایــن روزها بعضی وزرای 
سابق) ظریف، دژپسند، جهرمی (ودکتر روحانی به صحنه سیاست باز 
گشــته اند و به ابهاماتی که توســط دولت جدید مطرح می گردد پاسخ 
می دهند وحتی افرادی مانند دکتر همتی شجاعانه سیاست های پولی 

ومالی دولت رییسی را نقد می کنند.
چهار- این روزها مصادف با ششــمین ســالگرد ارتحال اقای هاشمی 
رفسنجانی و سومین سالگرد شهادت سردار ســلیمانی هستیم که هر 
دو از دیار کریمان و قهرمانان ملت هستند و نقش بی بدیلی در انقلاب و 
جنگ به عهده داشته اند . روابط این دو سردار بسیار صمیمی و عاشقانه 
بود، در غروب یکشــنبه ۱۹ دی ماه ۱۳۹۵ که آقای هاشمی از میان ما 
رفت، در اولین ساعات شب سردار ســلیمانی خود را از سوریه به منزل 
آقای هاشمی رســاند، بسیار ناراحت و در شــوک بود و گفت به محض 
اطلاع خود را با هواپیمای باری به تهران رسانده است، در حالیکه حضور 
نیروهای سپاه در مراسم حداقلی بود ایشــان در سه روز اول تا دیر وقت 
در منزل آقای هاشــمی حضور می یافت و به خانــواده دلداری می داد، 
مصاحبه معروف سردار ســلیمانی در رســای آقای هاشمی در هنگام 
برگزاری مراسم ســوم آقای هاشمی در جماران بســیار شجاعانه بود، 
ایشان اقای هاشمی را مرجع تقلیدی دانست که کمتر مرجعی توانسته 

است به اندازه ایشان خدمت نماید.
سردار شــهید ســلیمانی اگر مورد علاقه مردم و ملت های منطقه بود 
فقط بخاطر شجاعت و درایتش نبود بلکه صداقت ، اخلاق و خاکی بودن 
ایشان همه را تحت تاثیر قرار میداد، من به خاطر درگیر بودن در روابط 
با عراق شیفته نگاه ساختاری ایشان برای توســعه روابط با عراق بودم 
و ایشــان تداوم روابط اســتراتژیک با عراق را منوط به گسترش روابط 
اقتصادی می دانســت و لذا مجددانه پیگیری گسترش شبکه برق، گاز، 
مخابرات، ریل و حمل و نقل با عراق بــود و اکنون عراق تبدیل به یکی از 
بزرگترین بازارهای صادراتی کشور شده اســت و از سال ۸۵ تاکنون ما 
بیش از ۹۰ میلیارد دلار کالا به عراق صادر کردیم که اگر صدور خدمات 

و کالای قاچاق را به آن اضافه کنیم از صد میلیارد دلار عبور می کند.
پنج- اخیرا گمرک در آمار صادراتی ۹ ماهه کشــور بازنگری کرده و با 
اضافه نمودن فاکتور گاز صادرات به عــراق آمار جدید صادرات را بیش 
از ۸ میلیــارد و۶۰۰ میلیون دلار اعلام نموده که امیدوارکننده اســت 
و احتمالا پیش بینی اول ســال مبنی بر صادرات ده میلیارد دلاری به 
عراق محقق خواهد شــد، با توجه به اینکه آمــار ۹ ماهه را قبلا گمرگ 
۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیــون دلار اعلام کرده بود صــادرات گاز حدود ۳ 
میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار بوده که رقم بســیار بزرگی میباشد و باید 
برای وصول آن از عراق تــلاش جدی صورت گیرد تــا از طریق تهاتر و 
ورود کالاهای اساســی این مبلغ وصول یا در عراق ســرمایه گذاری و 

منافع آن را منتقل نماییم.
نکته پایانی- در این شــرایط شــاهد تغییراتی در پست های اقتصادی 
دولت )بانک مرکزی و ســازمان برنامه و بودجه(، اســتانداران و نیروی 
انتظامی هستیم که سیاه و سفید است، دو استاندار با گرایش اقتصادی 
عزل و دو اســتاندار با گرایش نظامی و امنیتی جایگزین شدند.از طرف 
دیگر مجلس اســتیضاح وزرای صمت، اقتصاد و بهداشت را در دستور 

کار دارد. 
امیدوارم که این تغییرات باعث بهبود اوضاع اقتصادی، برقراری آرامش 
در کشور و رضایت مردم گردد و مقامات به همین میزان تغییرات اکتفا 

نکنند و همزمان شاهد اصلاح ساختارها، رویکردها و رفتارها باشیم.

افزایش ۹ تا ۶۱ درصدی تولید لوازم خانگی
جدیدترین آمار منتشــره از ســوی وزارت صنعت،  معــدن و تجارت 
)صمت( نشــان می دهد کــه در ۹ ماهه امســال از ۲۲ کالای منتخب 
صنعتی، تولید ۱۶ کالا افزایش، شــش کالا کاهش یافتــه و تولید انواع 

لوازم خانگی بین ۹ تا ۶۱ درصد افزایش داشته است.
 بر اساس این آمار در ۹ ماهه امســال تولید دو کالا بیش از ۱۰۰ درصد، 
دو کالا ۵۰ تــا ۱۰۰ درصد، شــش کالا ۱۰ تا ۵۰ درصد و شــش کالا 
کمتر از ۱۰ درصد نســبت به مدت مشابه ســال قبل افزایش داشته و 
تولید شش کالا کاهش یافته است. بر اســاس این گزارش تولید الیاف 
اکریلیک و اتوبوس،  مینی بوس و ون بــه ترتیب ۳۰۱ و ۱۵۷ درصد در 

این مدت رشد داشته و به ۶۰۰۰ تن و ۴۲۸۰ دستگاه رسیده است.
وانت و انواع تلویزیون نیز در ۹ ماهه امســال بــه ترتیب ۵۴ و ۶۱ درصد 
افزایش تولید داشــتند و تولید آن ها بــه ترتیب به بیــش از ۸۸ هزار 

دستگاه و یک میلیون و ۴۳۰ هزار دستگاه رسیده است.
تولید سایر انواع لوازم خانگی شامل کولر آبی ۲۹ درصد، یخچال و فریز 
۱۸ و ماشین لباسشــویی ۹ درصد در مدت یاد شده رشد داشته است. 
تولید این سه محصول در ۹ ماهه ســال جاری به ترتیب به بیش از یک، 

۱.۹ و ۱.۱ میلیون دستگاه رسیده است.
از جمله مهم ترین کالاهای دیگری که تولید آن ها افزایش داشــته نیز 
می توان به سموم دفع آفات نباتی، کارتن، انواع سواری و الکتروموتور با 
افزایش بیش از ۱۰ درصد و پتروشــیمی، نخ، تراکتور، الیاف پلی استر و 

لاستیک خودرو با افزایش جزئی زیر ۱۰ درصد اشاره کرد.

دیدگاه

چرتکه

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی از شــورای 
عالی کار خواست تا با نگاه واقع بینانه هزینه های سبد 
معیشــت خانوارهای کارگری را مدنظر قرار بدهند و 
برای یکســال اداره زندگی کارگران درباره دســتمزد 
تصمیم بگیرند. فتــح الله بیات در گفت و گو با ایســنا 
اظهار کرد: حقوق و دســتمزد کارگران بر اساس ماده 
۴۱ قانون کار تعیین می شــود و در قانــون بر حداقل 
مزد تاکید شده اســت، بنابراین چنانچه در یک منطقه 
کارفرما می تواند افزایش حقوق بدهد و بیش از حداقل 

مزد به کارگر خود بدهد، منعی ندارد ولی نباید کمتر از 
مصوب شورای عالی کار به کارگر پرداخت شود. وی با 
این اعتقاد که طرفداران مزد منطقــه ای دنبال خارج 
کردن مسیر حقوق و دســتمزد از ریل اصلی هستند، 
گفت: مزد حداقلی در تمام کشــورهای جهان تعریف 
شــده اســت و نمی توان آن را نادیده گرفت. بنابر این 
نمی توانیم کمتر از حداقل هــا را به کارگر بدهیم و بعد 
توقع داشته باشیم در خط تولید دلسوزی کند و نسبت 
به کارش تعهد و ضمانت داشــته باشــد. باید پرداخت 

حداقل حقوق رعایت شــود و در بحــث افزایش بیش 
از حداقل، موضوعات انگیزشــی نظیــر تقویت ایاب 
و ذهاب، افزایش بــن خواربار یا اضافــه حق جذب در 
پیش گرفته شــود. رئیس اتحادیه کارگران قراردادی 
و پیمانی با تاکیــد بر حمایت از واحدهــای تولیدی و 
بنگاه های کوچک، اظهار کرد: بســیاری از بنگاه های 
کوچک به دلیل نبــود نقدینگی یا ناتوانــی در تامین 
مواد اولیــه ممکن اســت در پرداخت حقــوق دچار 
مشکل باشــند اینجا می طلبد که دولت حمایت خود 

را از تولیدکنندگان و واحدهای تولیدی نشــان بدهد 
و در بحث بیمه و مالیات، عــوارض و دارایی بنگاه ها را 
کمک کند. بیات تاکید کرد: اگر تولیدکننده و کارفرما 
حمایت ببیند در آن صورت تشــویق می شود به اینکه 
نیروی کار بیشــتری بگیرد، کارگرش را تامین کند و 
تولید با کیفیتــی ارائه دهد نه اینکه تــا بحث از تامین 
معیشت و تقویت دستمزد می شــود اولین موردی که 
به ذهن می رســد کم کردن حقوق کارگران و تعدیل 

نیروهای کار باشد.

کار

نگارعلی   موج ســرمای اخیر که منجر به 
بحــران گازی در دومین دارنــده بزرگترین 
میادین گازی در دنیا شــد، حــال بهانه ای 
شده اســت برای موافقان دولت سیزدهم که 
مســئولیت ناکارآمدی و وضعیــت بحرانی 
پیــش آمــده را بر گــردن مخالفــان خود 

بیاندازند.
حــال پــای ماجــرای انحــلال شــرکت 
ذخیره ســازی گاز در دولــت گذشــته به 
فرایند مقصریابی موافقان دولت ســیزدهم 
کشیده است تا نشان داده شود ریشه مشکل 

کجاست.
در این خصوص محمــود خاقانی، مدیرکل 
پیشین امور خزر و آسیای میانه وزارت نفت 
ایران، در گفت و گو بــا خبرنگار خبرآنلاین، 
گقت:» آقای زنگنه در دولت هفتم و هشــتم 
که وزیر نفت بود با توجه به اینکه شــاید این 
روزهــا را پیش بینی می کــرد، مبتکر ایجاد 
مخازنــی برای ذخیــره ســازی گاز بود که 
این مخازن در منطقه ســراجه، نزدیک قم، 
سرمایه گذاری و ایجاد شــدند و برای اینکه 
این پروژه اجرا شود شــرکتی ایجاد شد. در 
ســال ۱۳۹۰ و در دولت دهم که خصوصی 
ســازی ها شــروع شــد این شــرکت نیز از 
جمله شرکت هایی بود اســم آن در فهرست 
خصوصی ســازی رفته بود. آقــای زنگنه در 
دولت یازدهم و دوازدهم کــه به وزارت نفت 
بازگشــت با توجه بــه هزینه بر بــودن این 
شــرکت و هزینه های بالاسری آن که هزینه 
ذخیره گاز را بالا می بــرد تصمیم گرفت که 

این شرکت منحل شود.«

تولید گاز رکورد زد اما به خانوار ایرانی 
نرسید

خاقانی با طرح این پرســش کــه مگر زمانی 
که شرکت منحل می شــود انبارها و مخازنی 
که بــرای ایجاد آنها ســرمایه گذاری کلانی 
صورت گرفته است تا گاز داخل آنها سرمایه 
گذاری شود نیز از بین می رود؟، گفت:» این 
مخازن وجود داشــته و وجــود دارد و دولت 
محترم مردمی ســیزدهم که قاعدتا باید به 
فکر این روزها می بوده که هواشناســی های 
بین المللی ایــن ســرما را پیش بینی کرده 
بودند، باید این مخازن را مورد اســتفاده قرار 
می داده اســت؛ اگر وزارت نفت مدعی است 
که انحلال این شرکت موجب شده است که 
بحران فعلی ایجاد شــود بایــد توضیح دهد 
مخازن چه شده است و آیا مخازن نیز منهدم 
شده است و اگر نشده اســت در این یک سال 
با مخازن چکار کرده اند و حجم گازی که در 
این مخازن ذخیره می شده اســت چه میزان 
بوده و چگونه می توانسته در این بحران نقش 
ایفا کند و اتفاق پیش آمــده برخلاف ادعای 
دولت اســت که ما در تولیــد گاز به رکورد 

جدید رسیدیم.«

الهیات خوانده های امام صادق، جایگزین 
مدیران با سابقه صنعت نفت شدند

این کارشناس بازار انرژی در ادامه در پاسخ به 

این پرسش که ریشه بحران فعلی کجاست؛ 
گفت:» در شــرکت ملی گاز ایران ما مدیران 
با تجربه و متخصص داشته ایم و مشکل آقای 
مهندس اوجی در وزارت نفت این اســت که 
به ایشــان یک ســری مدیران و کارمندانی 
تحمیل شده اســت که به دلیــل ارتباطات 
فامیلــی و سیاســی منصوب می شــوند و 
هیچ گونــه تجربــه و ســابقه ای در صنعت 
پتروشــیمی، گاز و یا نفت ندارند. در دولت 
نهم و دهــم برنامه ریزی هایی صورت گرفت 
که به طور کلی وزارت نفت منحل شود و این 
اتفاق افتاد و هزاران مدیر جنگ دیده در طول 
جنگ تحمیلی هشت ســاله که در بهترین 
دانشــگاه ها تحصیل کرده بودند و با تجربه 
بودن بیرون ریخته شــدند و با افرادی که در 
دانشگاه امام صادق تحصیل کردند و معارف 

و الهیات خوانده اند جایگزین شدند.«
خاقانی در ادامــه افزود :» زمانــی که آقای 
زنگنه در سال ۱۳۹۲ به صنعت نفت بازگشت 
تمام مدیران ســابق و کارشناســان سابق را 
که به صورت دل زده تقاضای بازنشســتگی 
زودرس کرده بودند، در پنجم دی ماه ســال 
۱۳۹۲ در باشگاه شــماره یک صنعت نفت 
جمع کرد و گفــت» مذاکــرات برجام آغاز 
شده اســت و اگر برجام موفق شود ما باید به 
میزان تولید نفت و گاز قبــل از تحریم های 
برجامی بازگردیم و شما باید به صنعت نفت 
باز گردیــد و به من کمک کنیــد چراکه من 
صنعت نفت را در ســال ۱۳۸۴ بــا ۷۰ تا ۸۰ 
هزار نفر کارمند تحویــل دولت نهم داده ام و 
در حال حاضر با بیــش از ۲۰۰ هزار کارمند 
تحویل گرفتــه ام« بخش اعظــم این ها در 
حوزه مربوطه تخصص نداشته اند که هزینه 
بالاســری بســیار زیادی به صنعت تحمیل 

شده بود.«

مافیاهای گردن کلفت صنعت نفت چه 
کسانی  هستند؟

مدیرکل پیشــین امور خزر و آســیای میانه 

وزارت نفت ایــران در ادامه گفــت:» آقای 
زنگنه با اســتفاده از این دلســوزان صنعت 
نفت که تجارب زیادی داشــتند، توانســت 
زمانی که برجام امضا شــد، تولید و صادرات 
نفت را به رقم قابل توجهی برساند اما مافیای 
بسیار قوی در صنعت نفت حضور پیدا کرده  
بودند . یادتان باشــد در دولت نهم ادعا شد 
که در وزارت نفت مافیا وجود دارد و ســپس 
وزیر وقت نفت در دولت آقــای احمدی نژاد 
که وزیر نفت شــدند در مجلس اعلام کردند 
که من هر چقدر در نفت جســت وجو کردم 
مافیایــی پیدا نکــردم اما مهنــدس زنگنه 
در پنجــم دی مــاه ۱۳۹۲ در جمع مدیران 
و کارشناسان ســابق شــرکت نفت و گاز و 
شرکت های زیر مجموعه با شفافیت جالبی 
گفــت دوســتان مافیاهای گــردن کلفتی 
در حــوزه نفت حضور دارند که مشکل ســاز 
هســتند و نام مافیای »ب.ز« را به زبان آورد 
و او را معرفی کرد و ســپس آقــای »ب.ز« 
برای آقــای زنگنه پیام فرســتاد که جای ما 
عوض خواهد شــد تو به زندان خواهی آمد و 
من بیرون می آیم. در دولت دوازدهم با آقای 
زنگنه کاری کردند که دیگــر جرات نکرد از 
مافیا حرفی به زبان بیــاورد تا اینکه آن مافیا 
که در زیرزمیــن با آقای ترامــپ رفیق بود، 
رئیس جمهــور آمریکا را متقاعــد کرد تا از 
برجام خارج شــود و آقای ترامپ هم زمانی 
که خواســت از برجام خارج شود با شفافیت 
تمام گفت که ایران سر آمریکا در برجام کلاه 

گذاشته است.«

هدر رفت گاز در سیستم گازرسانی ما 
اندازه مصرف ترکیه است

این کارشناس حوزه انرژی در ادامه افزود:» 
مشــکل اصلی که ما امروز داریم این نیست 
کــه شــرکت ذخیره ســازی گاز منحــل 
شده است بلکه این است که ما در صنعت گاز 
و نفت نتوانسته ایم فناوری های جدید را بکار 
گیریم، علاوه بر اینکــه میزان هدر رفتن گاز 

در سیستم گازرسانی ما به اندازه  مصرف یک 
سال ترکیه است. دولت سیزدهم بدون سر و 
صدا بهای انرژی مصرفی برای مصرف کننده 
را افزایش داده است اما این موضوع کماکان 
باعث نشده اســت مصرف کننده کم مصرف 
کند، چراکه به طور کلی سیســتم مصرفی 
ما نه تنهــا در بخش خانگــی بلکه در بخش 
صنایع از راندمان خوبی برخوردار نیســت؛ 
یک متر مکعب گاز زمانی که بــه نیروگاه ما 
وارد می شود ۳ کیلووات ســاعت برق تولید 
می کند اما در ترکیه یک متر مکعب گاز ۵ تا 

۶ کیلووات ساعت برق تولید می کند.«

چنبره مافیا بر منافع ملی
خاقانی در ادامه افزود:» شــما انتظار دارید 
مصرف کننده مصرف خــود را کاهش دهد 
امــا نمی گویید چطور اینــکار را انجام دهد؛ 
سیســتمی که مصــرف کننده به واســطه 
آن خود را گرم می کند و یــا خوراک می پزد 
انرژی زیاد مصــرف می کنــد. وزارت نفت 
در دولت هفتم و هشــتم متوجه این مشکل 
شد و شرکت بهینه ســازی مصرف انرژی را 
تاســیس کرد و مطالعاتی در آنجا انجام شد 
که به عنوان مثال برای کاهش مصرف بنزین 
می بایســت حمل و نقل عمومی توسعه پیدا 
کند و کیفیت آن بهبــود پیدا کند اما مافیای 
اتومبیل اجازه چنیــن کاری را نداد؛ چراکه 
اگر کیفیت حمــل و نقل عمومــی ما بهبود 
پیدا می کرد، کســی به دنبال خرید اتومبیل 
نمی رفــت و در ارتباط با صنایع گرمایشــی 
نیز مطالعات وسیعی صورت گرفت مبنی بر 
بازسازی و نوسازی اما صنعتگران تحریم ها را 
بهانه کردند و از این کار سرباز زدند از طرفی 
اگر می خواســتند تحریم ها را دور بزنند نیز 
هزینه تمام شده آنها ۴۰ درصد افزایش پیدا 
می کرد و در نتیجه مشکلات ما آنجایی است 
که عــده ای در حکمرانی و یــا دولت پنهان 
حضور دارند که به جــای منافع ملی، منافع 
باندی و فامیلی خــود را ارجحیت می دهند. 

در دولت دوازدهم و در آذر ماه ســال ۱۳۹۶ 
حســن روحانی زمانی که لایحه بودجه سال 
۱۳۹۷ را تقدیــم مجلس می کــرد، صراحتا 
بیان کرد کــه درصد قابل توجــه نقدینگی 
کشــور در اختیــار ۵ شــخصیت حقیقی و 
حقوقی اســت و مبارزه با این ۵ شــخصیت 
خیلی سخت است و آقای ابراهیم رییسی که 
با شعار مبارزه با فســاد بر روی کار آمد تنها 
برای نیل بــه این هدف بایــد اقتصاد خرد و 

کلان کشور را شفاف کند.«

کشورهایی اروپایی چگونه از بحران انرژی 
جان سالم به در بردند؟

با این وجود ایــران در این موج ســرما تنها 
نبوده است و در هفته های گذشته کشورهای 
اروپایی و حتی روســیه سرمای بی سابقه ای 
را تجربه کردند اما این ســرمایه بی سابقه در 
نهایت منجر به افت فشــار گاز در کشورهای 
اروپایی که مالک دومین بزرگترین میادین 

گازی نیز نیستند، نشد !
محمود خاقانی در پاســخ به این پرســش 
کــه اروپا چــه سیاســتی را در پیش گرفت 
که توانســت بر بحران گاز فائق آید؛ گفت:» 
در حال حاضــر که در بودجــه ۱۴۰۲ گفته 
می شود از مردم مالیات اخذ شود، بحث بر سر 
این اســت که دیگر نباید بر درآمدهای نفتی 
حساب باز کرد چراکه برجام مرده  است و در 
نتیجه دولت باید برای تامیــن منابع خود از 
مردم مالیات اخذ کند که این مالیات نیز تورم 
را افزایش خواهــد داد، در اروپا مردم مالیات 
می دهنــد و مــردم دولت هایــی را انتخاب 
می کنند که موظف انــد به مالیات دهندگان 
پاسخ گو باشد، چراکه دســتمزد کارمندان 
دولــت از محل مالیات تامین می شــود و در 
نتیجه دولت و کارمنــدان دولت خدمتگذار 
مردم هستند نه اینکه حاکم بر مردم باشند. 
در اروپا دولت بر این اســاس اعتماد عمومی 
را دارد و دولت هــای اروپایی خیلی صادقانه 
به مــردم گفتنــد که مشــکل مــا در حال 
حاضر جنگ اوکراین اســت و نگرانی ما این 
اســت که جنگ اوکراین توســعه پیدا کند 
و از مردم خواهش کردنــد که درجه حرارت 
سیســتم های گرمایشــی را کاهش دهند و 
مردم نیز آن را پذیرفتنــد و در ادامه به مردم 
گفتند کــه از آنجا که واردکننده هســتند و 
صادرکنندگان انرژی از این فرصت استفاده 
کرده و گــران فروشــی می کننــد مجبور 
می شوند انرژی را گران خریداری کنند و به 
مردم نیز گران بفروشــد اما گفتند که اگر » 
دیدیم می توانیم از محــل هزینه هایی که از 
محل مالیات شــما تامین می شود در بودجه 
دولت صرفه جویی کنیم این صرفه جویی را 
به صورت یارانه سوخت به شما پس خواهیم 
داد به شرطی که کیفیت هیچگونه از خدمات 
شــما کاهش پیدا نکند « و مــردم به دلیل 
اعتمادی که به دولت دارند با دولت همراهی 
و همکاری می کنند؛ امــا در ایران دولت هر 
چه به مردم بگوید مردم جــور دیگری رفتار 

می کنند.«

تصمیم واقع بینانه درباره حقوق و دستمزد ۱۴۰۲

جزئیات برنامه دولت برای تامین مسکن
خریــدار  رییس جمهــور در جریــان 
دفاع از لایحه بودجــه ۱۴۰۲ در مجلس از 
برنامه های کوتاه مدت در چهار بخش مهم 
اقتصاد کشور ســخن گفت که مسکن یکی 
از حوزه های اصلی آن بود. حال ســوال این 
است که برنامه های کوتاه مدت و میان مدت 

دولت برای بخش مسکن چیست؟
 رییس جمهور در صحــن مجلس از لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ دفاع کرد و خبر داد که دولت 
به زودی طرح هــای کوتاه مدتــی را برای 
چهار بخش مهم مســکن، معیشت، خودرو 
و ســلامت ارایه می کند. البته قسمت هایی 
از برنامه های دولت برای حوزه های مذکور 
در جریان است که انتظار می رود در ماه های 

آینده نتایج آن برای مردم ملموس تر شود.
دولت سیزدهم پروژه نهضت ملی مسکن را 
با برنامه ی اســتفاده از ظرفیت های دولت و 
مردم در دســتور کار قرار داده که تا کنون 
برای حــدود ۲.۵ میلیون واحد مســکونی 
زمین ارزان قیمت با اقســاط بلندمدت ۱۰ 
ساله تامین کرده است. با توجه به این که در 

نقاط شــهری، زمین بخش قابل توجهی از 
هزینه های ساخت را پوشش می دهد دولت 

این دغدغه را در تولید مسکن برطرف کرد.
بــرای اجرای طــرح نهضت ملی مســکن 
تا ســقف ۴۵۰ میلیون تومان بــه ازای هر 
واحد مســکونی تســهیلات در نظر گرفته 
شــده که البته در این بخــش چالش هایی 
وجــود دارد؛ چرا کــه برای تامیــن منابع 
این طــرح از ۲۶ بانک و موسســه اعتباری 
که مکلف به پرداخت تســهیلات هستند، 
فقط چند بانــک معــدود ورود کرده اند و 
عمده بار بر دوش بانک مســکن قرار دارد. 
در این زمینــه در هفته هــای اخیر و پس 
از آمدن مهــرداد بذرپاش بــه وزارت راه و 
شهرسازی، فراخوانی به بانک ها برای عمل 

به تعهداتشان داده شده است.
از طرف دیگر دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
ظرفیت های مناسبی را برای اجرای اهداف 
خود در بخش مســکن پیش بینــی کرده 
اســت. تخصیص ۲۰۰ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات قرض الحســنه به چهار حوزه از 

جمله مســکن، فروش املاک مازاد دولتی 
برای اتمام طرح هــای نیمه کاره، اختصاص 
۳۳۳ میلیون یــور به مســکن مددجویان 
و واگذاری مســکن رایگان بــه خانوارهای 
دارای فرزنــدان چهارقلــو از جملــه این 

ظرفیت ها است.
پیش از آن هم دولت سیزدهم بیش از ۳۳۰ 
هزار واحد مسکونی را در قالب طرح نهضت 
ملی مسکن به مرحله ی فونداسیون رسانده 
بود کــه در حــال حاضر این رقــم افزایش 
یافته و به گفته ی مســئولان در ســال دوم 
فرایند اجرای آن تســریع می شود. ساخت 
واحدها برای ثبت نــام کنندگان، پرداخت 
وام خودمالکی در قالب طــرح نهضت ملی 
مسکن، برنامه نوسازی ســالیانه ۱۵۰ هزار 
واحد مســکونی و اجرای طرح های مسکن 

روستایی از جمله این برنامه ها است.
در حال حاضر ۴۰۰ هزار واحد مسکونی در 
قالب طرح نهضت ملی مسکن توسط بنیاد 
مسکن در حال اجرا اســت که بنیاد علاوه 
بر مسکن روستایی در بســیاری از مناطق 

شــهری به کمک وزارت راه و شهرســازی 
آمده است. در مدل اول از طریق پیمانکاری 
واحدها ساخته می شــود و در بخش دوم به 
متقاضیان، زمین واگذار می شــود که مردم 
خانه های یک تا سه طبقه احداث می کنند. 
دولت هم چنین به کســانی کــه خانه های 
خــود را در روســتاها نوســازی می کنند 
تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی با نرخ سود ۵ 
درصد و مدت بازپرداخت ۲۰ ساله پرداخت 
می کند. قرار اســت تا پایان سال جاری ۴۰ 
هزار واحد مســکونی توســط بنیاد مسکن 

افتتاح شود.
همزمان با اجرای این طرح ها بحث مالیات 
خانه های خالی و مالیات بر عایدی سرمایه 
در دســتور کار دولت مجلس قرار دارد که 
اولی بــه مرحله ی اجرا رســیده و دومی در 
جریان بررسی توسط مجلس است. تحقق 
اهداف مالیاتی در حوزه مســکن می تواند 
کمک بسیار خوبی برای تزریق بخش قابل 
توجهی از منابع ۳۶۰ هــزار میلیارد تومانی 

صندوق ملی مسکن باشد.

هم چنین دو قوه مجریــه و مقننه به دنبال 
راهی برای کنترل بازار مســکن و اجاره بها 
هســتند. پس از آن که ۲۹ خرداد امســال 
سران قوا به پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی 
تعیین ســقف مجاز افزایش اجــاره بها در 
تهران به میزان ۲۵ درصد و ســایر شــهرها 
به میزان ۲۰ درصد را به تصویب رســاندند، 
هیات دولــت در روز ۲۲ تیرمــاه جزییات 
بسته پیشنهادی ســاماندهی بازار مسکن و 

اجاره بها را به تصویب رساند.
از رئوس بســته مصــوب هیــات وزیران 
درخصــوص ســاماندهی بازار مســکن و 
اجاره بهــا می توان به پرداخت تســهیلات 
کمک ودیعه مســکن، ایجاد مشــوق برای 
موجرانــی کــه مصوبــه دولــت را رعایت 
می کننــد، نرخ گذاری خدمات مشــاورین 
املاک و ارتقای توان فنــی و تخصصی آنها 
و کمک به تکمیل و تحویل پروژه های نیمه 
تمام مســکن )خصوصی و حمایتی( اشاره 

کرد.
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شهردار منطقه 11 تهران خبر داد

جلوگیری از تخلف ملک تجاری هزار متری
شــهردار منطقه ۱۱ تهران از شناســایی ملک تجاری هزار متر مربعی 
دارای تخلــف در بازدید میدانی و برکناری مدیران و کارشناســانی که 

عدم نظارت آن ها منجر به این تخلف شده بود، خبر داد.
 در پی گزارشــات واصله از مراجع نظارتی مبنی بر تخلفات ساختمانی 
در ملکی بــا کاربری تجاری بیــش از هزار متر مربــع در خیابان هلال 
احمر، محمد موسوی، شــهردار منطقه ۱۱ به همراه معاون شهرسازی 
و معماری و رؤســای ادارات حراست و بازرســی ضمن حضور در ملک 

مذکور از تخلفات ساختمانی انجام شده در این ملک بازدید کرد.
شــهردار منطقه ۱۱ تهران در این خصوص گفت: ملک تجاری به متراژ 
بیش از هزار متر مربع در خیابان هلال احمر بدون اخذ مجوز و پرداخت 

عوارض قانونی اقدام به تعمیرات اساسی و ... کرده بود.
وی افزود: در ابتدا پس از شناســایی تخلف؛ پیگیری فوری انجام شد و 
در مرحله اول به محض اطلاع از تخلف که ناشــی از عدم نظارت و سهل 
انگاری در انجام وظایف محوله بود؛ ســه نفر از کارشناســان و مدیران 
حوزه شهرســازی و... از منطقه و ناحیه مربوطه برکنار شدند و پرونده 

برای رسیدگی قانونی به اداره بازرسی منطقه ارجاع شد.
موســوی خاطرنشــان کرد: مقرر شــد پرونده در معاونت شهرسازی 
منطقه ۱۱ به ســرعت رســیدگی و ضمن توقف عملیات ساختمانی، 

ضوابط قانونی و عوارض مربوطه به مالک ابلاغ شود.
شــهردار منطقه ۱۱ تهران ضمن اشــاره به برخورد قاطــع با تخلفات 
ســاختمانی در این منطقه گفت: قبلًا در خصوص رسیدگی و برخورد 
جدی با تخلفات ساختمانی و... با همکاران و مدیران اتمام حجت کرده 
بودیم؛ لذا به محض مشــاهده و برخورد با تخلفــات مذکور خصوصاً در 
پرونده های بزرگ مقیــاس و مواردی که تضییع حقــوق عامه مردم را 
به دنبال دارد بلافاصله مطابق قانون با تخلفــات برخورد و نتیجه را در 

راستای شفافیت اطلاع رسانی می کنیم.

صدور کیفرخواست مدیران یکی از بانک ها
دادســتان تهران در خصوص تخلف مدیران یکی از بانک های کشور در 
پایتخت، گفت: کیفرخواست مدیر و چهار کارمند بانکی به اتهام اهمال 

و قصور در انجام وظیفه صادر شد.
علی صالحی از صدور کیفرخواســت برای مدیر و چهار کارمند یکی از 
بانک های کشور در پایتخت خبر داد و گفت: گیرنده متخلف تسهیلات 
ارزی در سال ۹۴ یک شــرکت تجاری با موضوع فعالیت های بازرگانی 
تأسیس و با سو استفاده از اوراق هویتی یک خانم و جعل امضا، وی را به 

عنوان رئیس هیئت مدیره شرکت انتخاب می کند.
دادســتان تهران افزود: متهم اصلی پرونده که گیرنده تسهیلات است 
با توجه به عدم نظارت ارکان دو بانک، در شــهریور ۹۵ تعداد ۱۹ فقره 
حواله ارزی و مهرماه همان ســال، ۳۰ فقره حواله ارزی جهت واردات 
کالا دریافت می کند و حواله ارزی به حساب های خارجی تعیین شده، 
واریز می شــود. وی اظهار کرد: متهم ارزی، این مبالــغ را برای واردات 
کالاهای الکترونیکی اینورتر، الکتروموتور و قطعات رایانه دریافت کرده 
ولی متأسفانه جواز سبز گمرکی و اســناد حمل کالا را به بانک تحویل 

نداده بود.
صالحی با اشــاره به تخلف کارکنان بانک در این پرونده، گفت: بر خلاف 
آئین نامه اعتبارســنجی برای شرکت های با مســئولیت محدود، باید 
وثایق نوع اول مانند ملک شهری ارائه می شد اما کارکنان متخلف بانک 
در این پرونده، وثیقه نوع ســوم را از متهم دریافت کردند که همین امر 

شرایط تخلف را برای این فرد میسر کرده بود.
دادســتان تهران خاطرنشــان کرد: پرونده گیرنده متخلف تسهیلات 
ارزی و شــرکت تحت مدیریتش به صورت جداگانه با عنوان مشارکت 
در اخلال کلان در نظام ارزی کشور به دادگاه کیفری یک تهران ارسال 

شده است.

وهای وارد شده  افزایش مبلغ جریمه برای خودر
وج یا فرد ح ز به طر

جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از اجرای طرح 
زوج و فرد از در منازل و افزایش مبلغ جریمه آن خبر داد.

ســرهنگ ابوالفضل موســوی پو در این باره به ایســنا گفــت: پلیس 
راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ برابر وظایــف قانونی خود اقداماتی 
را در راســتای کاهش آلودگی هوای پایتخت انجام می دهد. در شرایط 
اضطرار نیز پلیس آمادگــی اجرای مصوبات کارگــروه اضطرار و دیگر 

دستگاه های مربوط در این خصوص را دارد.
وی با بیان اینکه یکی از مصوبات کارگروه اضطرار آلودگی هوای شــهر 
تهران اجرای طرح زوج و فرد از در منازل است، گفت: براین اساس برای 
امروز؛ یکشنبه دوم بهمن ماه؛ فروش روزانه مجوز طرح ترافیک ازسوی 
شهرداری انجام نمی شــود و همزمان با آن طرح زوج و فرد از در منازل 
نیز برای خودروهای ســواری اجرایی شده اســت. بر این اساس برای 
امروز تنها آن دســته از خودروهایی که رقم آخر سمت راست پلاکشان 
فرد باشــد اجازه تردد دارند و تردد پلاک های زوج با ممنوعیت مواجه 
است. به گفته موســوی پور برابر تصمیمات اتخاذ شده، طرح زوج و فرد 
از در منازل در روز دوشنبه؛ سوم بهمن ماه؛ نیز اجرا شده و بر این اساس 
این بار تنها خودروهایی که رقم آخر ســمت راست پلاکشان زوج باشد، 

اجازه تردد در سطح شهر را دارند.
جانشــین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ درباره اینکه 
برخورد پلیس با خودروهای دارای پلاک غیــر مرتبط با روزهای زوج 
و فرد چگونه خواهد بود، گفت: طبق قانون پلیــس اجازه اعمال قانون 
و جریمه این دســته از خودروها را خواهد داشــت. در گذشته جریمه 
طرح زوج و فرد ۲۰ هزار تومان بود، اما بــا مصوبه هیات وزیران این رقم 
به ۱۰۵ هزار تومان افزایش پیدا کــرده و بنابراین خودروهای غیرمجاز 

۱۰۵ هزار تومان جریمه می شوند.

تصویب تعطیلی پنجشنبه ها در دولت
مدیرکل توسعه گردشگری داخلی گفت: موضوع تعطیلی پنجشنبه ها 
در دولت تصویب شــده و در صورت تصویب در مجلس می تواند موجب 

رونق بوم گردی های نزدیک مراکز شهرها شود.
مصطفی فاطمی مدیرکل توسعه گردشگری داخلی با اشاره به تشکیل 
ســتاد ســفر نوروز ۱۴۰۲ افزود: با توجه به تداخل نوروز امسال با ماه 

مبارک رمضان باید هماهنگی های لازم انجام شود.
او به تحریک تقاضای ســفر قبــل از آغاز تعطیلات نوروز اشــاره کرد و 
گفت: از طریق برخی انگیزه ســازی ها از جمله تخفیفات، کارت سفر و 
استفاده از تبصره ۱۸ می توان موتور محرک سفر را در بهمن ماه روشن 
کرد. فاطمی در ادامه به ســاماندهی تعطیلات کشور اشاره کرد و گفت: 
با پیگیری های دکتر شالبافیان موضوع تعطیلی پنجشنبه ها در دولت 
تصویب شــده و در صورت تصویب در مجلس می توانــد موجب رونق 

بوم گردی های نزدیک مراکز شهرها شود.
مدیرکل دفتر توســعه گردشگری داخلی با اشــاره به ترویج و افزایش 
رویدادهای گردشگری در نیمه اول سال، ادامه داد: تقویم رویدادهای 
گردشــگری در حال تدوین اســت و در نمایشگاه گردشــگری تهران 

رونمایی می شود. استان ها لیست رویدادهای خود را اعلام کنند.

کوچه

رئیس قوه قضاییه برای تشــدید برخــورد بازدارنده با 
کلاهبرداری از نوع جعل عنوان و انتساب به مسئولان 
دســتوری صادر کرد. حجت الاســلام والمســلمین 
محسنی اژه ای در پایان نشستی در قوه قضائیه خطاب 
به مســئولان مرکز حفاظت و اطلاعات قــوه قضائیه و 
سایر مســئولان ذی ربط گفت: بعضاً مشاهده می شود 

که بعضی افراد بــا جعل عنوان مســئولان نظام و قوه 
قضائیه بر ســر مردم کلاه می گذارند و از مردم اخاذی 
و آن ها را تهدید می کنند یا آنکه خود را به مســئولان 
منتســب می کنند؛ علی ایحّال کلیــه مقامات قضائی 
ذی ربط به این موارد توجه داشته باشــند و این قبیل 
موارد را صرفاً یــک کلاهبرداری عــادی تلقی نکنند 

و توجه داشــته باشــند که ضرر این موارد و خسارات 
معنوی آن بسیار زیاد اســت.رئیس دستگاه قضا افزود: 
بعضاً یک فرد خود را به مســئولان نظام یا قوه قضائیه 
در رده های مختلف منتســب کرده و ســر مردم کلاه 
می گذارد یا آن ها را تهدید می کنــد؛ تا خبر مربوط به 
این کلاهبرداری واصل شود و پیگیری های مقتضی به 

عمل آید و مراحل اثبات و دســتگیری ناظر بر آن طی 
شــود، زمان قابل توجهی صرف خواهد شد؛ در همین 
زمان ممکن اســت عده ای از مردم به مسئولان بدبین 
شــده یا پول خود را از دســت بدهند لذا مســئولان 
ذی ربط از کنار این قبیل مســائل ســاده نگذرند و در 

خصوص آنها پیگیری های مجدانه را به عمل آورند.

دادگاه

الهه جعفرزاده  هرچند که در پی روزهای 
آلوده پاییز و زمستان امسال، بارها از سوی 
مســئولان مساله مازوت ســوزی در تهران 
تکذیب شــده است، اما براســاس آنچه که 
مدیرعامل ســابق شــرکت کنترل کیفیت 
هوای تهران و رئیس اسبق سازمان حفاظت 
از محیط زیست می گویند، گازوئیل مصرفی 
کیفیــت نگران کننــده ای دارد و چندان با 

مازوت سوزی فرقی ندارد.
شهر تهران ســال های متعددی است که با 
پدیده آلودگی هوا دست وپنجه نرم می کند 
و میزبان آلاینده ها و ذرات معلقی است که 
با تیره کردن آسمان شــهر، نفس کشیدن 
را برای شهروندان دشــوار می کنند. طبق 
گزارش مرکز کنتــرل کیفیت هوای تهران، 
از ابتدا تــا پایان دی ماه امســال، ما ۱۲ روز 
هوای ناســالم، ۷ روز هوای ناســالم برای 
گروه هــای حســاس و تنهــا ۱۱ روز قابل 
قبول از لحاظ کیفیت هوا را در تهران شاهد 
بوده ایم و این در حالی اســت که تهران طی 
یک ماه اخیر، مطلقاً هیچ روز پاک و سالمی 

را پشت سر نگذاشته است.
طی دو ســه ســال اخیر تا کنون، مســئله 
مازوت  ســوزی بــه عنــوان یکــی از علل 
آلودگی مضاعف هوای تهران مطرح شــد؛ 
اما صحت این موضوع کمــاکان در هاله ای 
از ابهام اســت. عباس شاهســونی، رئیس 
گروه ســلامت هــوا و تغییر اقلیــم وزارت 
بهداشــت، اخیراً از افزایش ۵ برابری میزان 
دی اکسید گوگرد در هوای شهر تهران خبر 
داد و علت آن را اســتفاده برخــی صنایع از 
سوخت های ســنگین حاوی مقادیر بالای 
گوگرد دانســت. اما داریــوش گل علیزاده، 
سرپرســت مرکز ملــی هوا و تغییــر اقلیم 
ســازمان حفاظت محیط زیســت، مدتی 
قبل با تکذیب این موضــوع در گفت وگو با 
خبرآنلاین گفــت: »در بازه زمانــی ۲۲ تا 
۲۶ آذر، شــاخص دی اکســید گوگرد در 
ایستگاه ها افزایشــی بود، اما صرفاً در برخی 
ایستگاه ها این شاخص در شــرایط ناسالم 
و عبور از عدد ۱۰۰ قــرار گرفت.« به باور او، 
مازوت ســوزی نمی تواند دلیــل این اتفاق 
باشد، چراکه امکان اســتفاده از مازوت در 
شهر تهران وجود ندارد. گفته شده در سایر 
استان ها همچون مشــهد، همدان، تبریز، 
سیســتان و بلوچســتان، اصفهان، البرز، 

قزویــن و بندرعبــاس نیروگاه هایی وجود 
دارند که از مازوت به عنوان سوخت صنایع 
خود اســتفاده می کننــد و گل علیزاده )در 
گفت وگو با ایسنا( در این باره صراحتاً اعلام 
کرده است: »ما هیچ وقت مازوت سوزی در 
کشور را تکذیب نکردیم، تنها مازوت سوزی 
در تهران را تکذیب می کنیــم چرا که واقعاً 

چنین چیزی وجود ندارد.«
با نگاهــی به داده هــای چند ســال اخیر، 
می تــوان دریافت کــه ســطح آلودگی در 
تهران نســبتاً ثابت مانده است. این سطوح 
از آلودگــی هوا، گروه های حساســی چون 
کودکان خردســال، افراد مسن، کسانی که 
سیســتم ایمنی ضعیفی دارند و یا افرادی 
را که به آلاینده های شــیمیایی حساسیت 

دارند، در معرض خطر قرار می دهد.

حمل و نقل فرسوده، دلیل هوای آلوده
بر اساس اطلاعات موجود در سایت کنترل 
کیفیت هوا )IQAir(، آلودگــی تهران از 
چند منبع نشأت می گیرد؛ مقدار زیادی از 
این آلودگی مستقیماً از به کارگیری وسایل 
نقلیه فرســوده و اســتفاده از سوخت های 

نامرغوب و بی کیفیت ناشی می شود.
همانطور که معصومه ابتکار، رئیس سازمان 
حفاظــت محیط زیســت در دولت هــای 

اصلاحات و اعتــدال، در گفت وگوی خود با 
خبرآنلاین، عقب ماندگــی در حوزه حمل 
و نقــل عمومی را یکی از دلایــل آلوگی هوا 
دانســته و اشــاره کرده بود: »حمل و نقل 
عمومی با ســرعت کافی، نوسازی و توسعه 
پیدا نکرده  و بــا فرض اینکه تهــران به ۱۲ 
هــزار اتوبــوس نیــاز دارد و اتوبوس های 
فعال پاســخگوی نیازهای شهری نیستند، 
بســیاری از اتوبوس های موجود نیز بسیار 

فرسوده اند.«
طبق مصوبــات دولت، در خصــوص ورود 
اتوبوس های دیزلــی به شــهر ممنوعیت 
وجود دارد؛ سوخت مصرفی این اتوبوس ها 
گازوئیل است و سوزاندن گازوئیل، موجب 
آلودگی در ســطوح گســترده و آزادسازی 
ذرات و آلاینده های دیگر می شود. اما با این 
حال و بر اســاس آمارهای سال گذشته، هر 
شب حدود ۱۰ هزار کامیون وارد شهر تهران 
می شــود. با در نظر گرفتن ضریب سوخت، 
مشخص است که بســیاری از خودروهای 
جاده ای نیز اغلب قدیمی هستند و طبیعی 
است که با گذشت زمان، استانداردهای لازم 

در آنها افت پیدا کند.
ابتــکار همچنیــن می گویــد: »در دولت 
یازدهم با همکاری که وزارت نفت، وضعیت 
گازوئیل اصلاح شــد و ۵۰۰۰ پــی پی ام و 

یا همان ۵۰۰۰ قســمت در میلیون بود که 
این میزان را به ۵۰ پی پی ام رســاندیم، ولی 
الان ظاهرا مجددا بــالا رفته و گزارش هایی 
که امروز هم وجود دارد، بسیار نگران کننده 
است. به همین دلیل است که مساله بودجه 
و نوســازی فرآینــد پالایشــگاه ها و بهبود 

عملکردها مهم است.«

سوخت نامرغوب، مولدّ ذرات آلاینده 
در هوا

گفته  می شــود گازوئیلی که بــرای خارج 
از شهر تهران استفاده می شــود، معمولاً از 
اســتانداردهای لازم برخوردار نیســت. با 
 IQAir استناد بر داده های منبع تخصصی
در خصــوص پایش کیفیت هــوای تهران، 
صرف نظــر از دلایــل ژئوپلیتیکی دخیل 
در این موضــوع، تحریم هــای بین المللی 
شرایطی را به وجود آورده که پالایشگاه های 
ایران را به استفاده از سوخت هایی با کیفیتِ 
پایین تر از حدنصابِ بین المللی وا داشــته 
است. حسین شــهیدی، مدیرعامل سابق 
شــرکت کنترل کیفیت هــوای تهران، نیز 
پیش تــر در همین بــاره و در گفت وگــو با 
خبرآنلاین گفته بود: »مسئولان می گویند 
در تهــران از ســوخت مــازوت اســتفاده 
نمی شــود اما اثــرات منفــی گازوئیلی که 

اســتفاده می کنند، کمتر از مازوت نیست. 
گازوئیلی کــه در حال حاضر بــرای خارج 
از شهر تهران اســتفاده می شــود معمولاً 

استانداردهای لازم را ندارد.«
به گفته شهیدی، محتوای گوگرد گازوئیلی 
کــه در تهران اســتفاده می شــود زیر ۵۰ 
PPM است، اما گازوئیلی که مورداستفاده 
کارخانه هاســت، مقدار گوگرد بیشــتری 
دارد و حتی میزان آن به ۷ هزار PPM هم 
می رسد. به نظر می رســد که عامل افزایش 
گوگــرد در هوا کــه منجر به این ســطح از 
آلودگی شــده، مربوط به مشکلات جانبی 

گازوئیل )اعم از کیفیت آن( است.
در اوایل دهــه ۱۹۷۰، ســازمان حفاظت 
از محیط زیســت ایــالات متحــده آمریکا 
)EPA( شش آلاینده اصلی هوا را فهرست 
کرد که بــر کیفیت هــوا تأثیر داشــتند و 
محدودیت هایی برای غلظت این آلاینده ها 
تعیین کرد. این شش آلاینده عبارتند از: ازن 
 ،)۱۰ PM ۲.۵ و PM( ذرات معلق ،)O۳(
مونوکسید کربن )CO(، دی اکسید گوگرد 
)SO۲(، دی اکســید نیتروژن )NO۲( و 

.)Pb( سرب
طبق گفته رئیس گروه سلامت هوا و تغییر 
اقلیم وزارت بهداشــت، طی یک ماه اخیر، 
تهران افزایــش ۳ تا ۵ برابری دی اکســید 
گوگرد را در هوای خود تجربه کرده اســت. 
مقدار گوگرد در ســوخت ها و فرآورده های 
نفتی با هم متفاوت اســت؛ نفــت کوره یا 
مازوت بیــن ۵/۲ تا ۵/۳ درصــد، گازوئیل 
بین ۵/۰ تا ۱ درصد و زغال ســنگ بین ۱/۰ 
تا ۴ درصد گوگرد دارد. این آلاینده ها اغلب 
از نیروگاه هــای زغال ســنگ، نیروگاه ها، 
کارخانه های صنعتی و حتی وســایل نقلیه 

جاده ای )مانند کامیون ها( ناشی می شوند.
ســوخت های  از  بهره گیــری  موضــوع 
بی کیفیــت و به کارگیــری وســایل نقلیه 
فرســوده منجر به تولید مقادیر زیادی دود 
و ذرات آلاینده در هوا می شــود. از طرفی، 
تعداد زیادی کارخانــه صنعتی در مجاورت 
محدوده شهر تهران وجود دارد که بسیاری 
از آنها از ســوخت های ســنگین فســیلی 
برای ماشین آلات خود اســتفاده می کنند. 
هرکدام از این عوامل به نوع خود در افزایش 
ســطح آلودگی هوا در تمام طول سال نقش 

دارند.

خریــدار  کاهــش شــدید ســه ردیف 
بودجــه ای ســازمان غــذا و دارو در لایحه 
۱۴۰۲، به ویژه اعتبارات طــرح دارویاری، 
نشان می دهد که شاید این طرح برای ادامه 
حیات حامی جدی ندارد؛ چراکه طرحی که 
قرار بود آشــفته بازار دارو را سامان دهد، در 
صورت عدم تخصص بودجه مناســب، خود 
می توانــد ضربه ای بر پیکــره تامین داروی 

کشور باشد...
 با اجرای طــرح دارویاری که با هدف اصلاح 
سیاســت های ارزی در حــوزه دارو کلید 
خورد، قرار بود با انتقال یارانه دارو از طریق 
بیمه ها به مردم، پوشــش بیمه ای داروها را 
افزایش داده، اقلام بیشتری از داروها را زیر 
چتر بیمه ها برده و در عین حال قیمت دارو 
را بدون افزایش پرداخــت از جیب مردم، به 
سمت واقعی شدن ســوق دهد، آشفته بازار 
دارو ســامان یابد و آرامش بر حوزه دارویی 
کشور حاکم شــود، اما تنها با گذشت چند 
ماه از اجرای این طرح و با آغاز فصل ســرد، 
مجددا کمبود بر بازار دارویی کشــور چیره 
شد و مشــکلاتی در تامین داروهایی مانند 
سوسپانســیون های  آنتی بیوتیک هــا، 
کودکان، ســرم، برخی داروهــای وارداتی 
و... ایجاد شــد؛  موضوعی کــه البته دلایل 
متعددی اعم از احتــکار، کمبود نقدینگی 
صنعــت داروســازی، عدم اصــلاح قیمت 

برخی داروها و ... برای آن مطرح شد.

دارویاری نزدیک مرز خطر
بایــد توجه کــرد کــه از ابتدا هــم یکی از 
چالش هــای مهم و پاشــنه آشــیل طرح 
دارویاری، تامیــن به موقع اعتبــارات آن 
عنوان شد؛ به طوری که از همان ابتدا وزارت 
بهداشتی ها اعلام کردند که در صورت عدم 

تامین اعتبار دارویاری که در ســال ۱۴۰۱ 
بالغ بر ۷۳ هزار میلیارد تومان تعیین شــده 
بود، زنجیره تامین دارو با خطر جدی مواجه 
است و دیگر نمی توان تامین داروی مردم را 
بدون افزایــش در پرداخت از جیب بیماران 
تامین کرد. بر این اســاس بایــد اعتبارات 
تعیین شــده بــرای دارویاری بــه موقع به 
سازمان های بیمه گر تخصیص یابد تا آن ها 
بتوانند به موقع طلب داروســازان را وصول 
کنند.   در عین حال یکی دیگر از چالش های 
دارویاری که بعد از آزادسازی قیمت ارز دارو 
در قالب طرح دارویاری بیش از پیش هم به 
چشم آمد، بحث تامین نقدینگی داروسازان 
برای تامین داروهای کشــور اســت. باید 
توجه کرد که آزادسازی ارز دارو و نیاز به ارز 
نیمایی برای تامین دارو، نقدینگی مورد نیاز 
شرکت های تولیدکننده و واردکننده دارو را 
برای تامیــن دارو افزایش داد؛ موضوعی که 
به عنوان یکی از دلایــل کمبود دارو در مهر 
ماه عنوان و اعلام شــد که بخش عمده ای از 
کمبود دارویی به دلیل نبــود نقدینگی در 
شــرکت ها و همچنین پرداختی شــان در 

گمرک است.
بر همین اســاس هم دولتی ها بــرای رفع 
کمبود نقدینگــی صنعت داروســازی و با 
هدف روی ریــل انداختن تامیــن داروی 
بیماران، مصوبه ارائه تســهیلات بانکی به 
صنعت داروسازی کشور، مربوط به شورای 
پول و اعتبــار در ۲۰ مهر مــاه ۱۴۰۱ را به 
تصویب رساندند و بنا شد تا بانک های عامل 
تا سقف ۱۵۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به 
صنایع داروسازی کشور بپردازند؛ موضوعی 
که تنها در حد حرف باقی ماند و هنوز صنایع 
نتوانسته اند به میزان مناسب این تسهیلات 
را دریافت کنند. این در حالی اســت که به 

گفته  مجتبی بوربــور، نایب رئیس اتحادیه 
واردکننــدگان دارو »۱۵۰۰۰ میلیــارد 
تومان تســهیلاتی که قرار بود بــه عنوان 
تســهیلات بانکی در اختیار صنایع دارویی 
قرار گیــرد، فقط برای حفــظ وضع موجود 
بوده تا امســال را بــدون دردســر دارویی 
بگذرانیم، اما اگر بخواهیم دپوی استراتژیک 
کشــور را به حالتی برگردانیم که مقداری 
امنیــت دارویی مــان بیشــتر و خیال مان 
راحت باشــد که مملکت هفت تا هشت ماه 
داروی مورد نیازش را دارد، حدود ۴۰ هزار 
میلیارد تومان تســهیلات بانکی نیاز داریم، 
اما تاکنون تنها ســه تا چهار میلیارد تومان 
تســهیلات به صنایع دارویی کشــور ارائه 
داده اند. این در حالی اســت که اگر امسال 
منابع مالی تامین نشود، در ســال آینده با 
۷۰ تا ۸۰ هزار میلیــارد تومان هم نمی توان 
به صنعــت داروســازی جــان داد. اکنون 
مهمترین اقدامی که باید انجام شود، تزریق 
نقدینگی به صنعت داروسازی و هماهنگی 

بین دستگاهی است.«
بنابراین چالــش نقدینگــی، واردات مواد 
اولیه، تولید و تامین داروی مورد نیاز کشور و 
همچنین ایجاد ذخایر مناسب و استراتژیک 
دارویی برای ماه های آتی را تحت تاثیر قرار 
داده و زنگ خطری جدی برای تامین داروی 
بیماران محسوب می شــود که متاسفانه به 
ســرعت بر بازار عرضه داروی بیماران تاثیر 
می گذارد؛ اتفاقی که در شــهریور و مهر ماه 
امســال، آن هم در اوج شــیوع آنفلوآنزا با 
کمبود برخی اقلام دارویی نظیر مُسکن ها، 
آنتی بیوتیک ها و سوسپانسیون های اطفال 
و اقلامــی مانند ســرم و... رخ نشــان داد و 
مشــکلاتی را در بازار تامین داروی کشــور 
ایجاد کرد. دست اندرکاران دارو و دولتی ها 

باید در این زمینه اقدام فوری کنند؛ چراکه 
تاخیر در تامین نقدینگی دارو ممکن است 
نوش دارویی بعد از مرگ سهراب باشد و بعد 

از این نتوان صنعت دارو را نجات داد.

بودجه ای نگران کننده
حالا که شــش مــاه از ماموریــت دارویی 
دولت، با اجرای طــرح دارویاری می گذرد، 
گویا پشــت طرحی مهم خالی شــده و این 
موضــوع را می توان در لایحــه ای که برای 
بودجــه ۱۴۰۲ در تاریــخ ۲۱ دی مــاه به 
مجلس شــورای اســلامی ارائه شده است، 
مشاهده کرد. بحث کاهش شدید سه ردیف 
بودجه ای سازمان غذا و دارو یکی از مواردی 
اســت که در بودجه سلامت نگران کننده به 
نظر می رسد؛ به ویژه اینکه علی رغم افزایش 
تورم در کشور، بودجه دارویاری برای سال 
آینــده، نه تنهــا افزایش نداشــته، بلکه در 
اقدامــی تعجب برانگیز اعتبــار دارویاری 
کاهشی شــده و از ۷۳ هزار میلیارد تومان 
به ۶۹ هزار میلیارد تومان نزول کرده است. 
این درحالی است که سید حیدر محمدی- 
رییس ســازمان غــذا و دارو در گفت وگو با 
ایسنا، اعلام کرد که بودجه پیشنهادی این 
ســازمان برای ادامه اجرای طرح دارویاری 
در ســال آینده، ۱۰۵ هــزار میلیارد تومان 
بوده اســت و تاکید کرد که در صورت عدم 
اصلاح اعتبار مربوط به این طرح، در زنجیره 

تامین دارو مشکل ایجاد خواهد شد.
وی همچنیــن از کاهش شــدید اعتبارات 
مربوط به یارانه شــیر خشک، یارانه کاهش 
فرانشــیز بیماران و داروهای صعب العلاج، 
علاوه بر کاهش اعتبارات طــرح دارویاری 
در لایحه بودجه ۱۴۰۲، خبــر داد و گفت: 
از طرفی شرکت های دارویی ما برای تامین 

نقدینگی شــان به مشــکل برخوردند. زیرا 
ارز دارو، نیمایی شــده و اعتبــارات مربوط 
به نقدینگی شــان باید تامین می شــد، اما 
بانک هــای عامل همــکاری خوبــی برای 
تامیــن نقدینگی نداشــتند و بســیاری از 
شــرکت های ما اعتراض دارنــد که میزان 
تســهیلاتی که دریافــت کردند، از ســال 
گذشته هم کمتر اســت که می تواند برای 
شــرکت های ما مشــکل ایجاد کند. عدم 
اصــلاح نقدینگــی می توانــد در ماه های 
پایانی سال مشکل ساز باشد. بنابراین حالا 
نگرانی ها در زمینه تامیــن نقدینگی مورد 
نیاز صنعت داروسازی کشــور و اختصاص 
اعتبار مناســب بــرای ادامه اجــرای طرح 
دارویاری، بــرای تامین امن داروی ســال 
آینده و ایجاد ذخیره استراتژیک، دو چندان 
شده اســت؛ نگرانی هایی که از زمان آغاز به 
کار طــرح دارویاری، هشــدارهای زیادی 
درباره آن ها داده شــد و هنوز هــم تامین 
اعتبار دارویاری، بحــث پرداخت مطالبات 
از سوی ســازمان های بیمه گر و همچنین 
موضوع تامیــن نقدینگی داروســازان، به 
عنوان مهمترین نقاطی شــناخته می شود 
که می تواند به دارویاری آســیب جدی وارد 
کند و موجی از کمبود و گرانی دارو را در پی 

داشته باشد.
متاسفانه از آنچه در لایحه بودجه ۱۴۰۲ در 
بخش اعتبارات مربوط به سلامت مشاهده 
می شود، به نظر می رســد که پشت طرحی 
را که قرار بود ســامانِ آشــفته بازارِ دارو در 
کشور باشــد، خالی شــده و نه تنها بودجه 
دارویاری نسبت به سال قبل صعود نکرده تا 
خیال داروسازان و مردم را راحت کند، بلکه 
کاهشــی قابل توجه در اعتبــارات دارویی 

کشور رخ داده است. 

دستور رئیس عدلیه برای تشدید برخورد بازدارنده با جعل عنوان مسئولان
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 تازه ترین گزارش از وضعیت اعطای تسهیلات
 به اصحاب فرهنگ و هنر

تازه ترین گزارش از وضعیت اعطای تسهیلات به اصحاب فرهنگ و هنر 
مدیرعامل صندوق اعتباری هنر از ارائه تخصیص بیش از ۱۳۶ میلیارد 
تومان ارائه تســهیلات از مهرماه ســال ۱۴۰۰ تاکنون به اعضای تحت 

پوشش این صندوق خبر داد.
 ســید مجید پوراحمدی مدیرعامل صنــدوق اعتباری هنــر از ارائه 
تخصیص بیــش از ۱۳۶ میلیــارد تومــان ارائه تســهیلات از مهرماه 
ســال ۱۴۰۰ تاکنون به اعضای تحت پوشــش این صندوق خبر داد و 
افزود: از ابتدای مهرماه ســال گذشته شاهد رشــد بهره مندی اعضا از 
انواع تسهیلات در قالب طرح های مختلف شــامل ضروری، بلاعوض، 
کارآفرینی و شــمیم و جوانه به اصحاب فرهنگ، هنر، رســانه و فعالان 

قرآنی بودیم.
پوراحمدی با اشاره به جزییات ارائه این تسهیلات، گفت: افزایش کمی 
تســهیلات پرداختی به اعضا، تسریع و ســهولت در روند ارائه خدمات 
مالی، حذف موانع دست و پاگیر و حمایت از کسب و کارهای فرهنگی و 
هنری آسیب دیده در بحران کرونا از مهم ترین برنامه های این صندوق 

از ابتدای دولت مردمی تاکنون بوده است.
وی همچنین با اشــاره به همکاری های موثر صنــدوق اعتباری هنر با 
بانک ها و موسسات مالی و اعتباری اشاره کرد و اظهار کرد: این صندوق 
با توســعه همکاری و جلب مشــارکت  نهادهای مالی موفق به افزایش 

اعتبارات و استفاده بهینه از ظرفیت  این موسسات شده است.
مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی در ادامه سخنان خود همچنین 
به عضویت بیش از ۹۹ هــزار هنرمند، نویســنده، روزنامه نگار و فعال 
قرآنی در این صندوق اشــاره تاکید کرد: تمام تلاش ما بر اساس شرایط 
و امکانات موجود، کســب رضایت اعضای تحت پوشش است؛ از این رو 
تسهیلات پرداختی به منظور تأمین و رفع احتیاجات ضروری و کاهش 

مشکلات مالی بر اساس توان صندوق انجام گرفته است.
پوراحمدی تصریح کرد: از ابتدای مهرماه ســال ۱۴۰۰ شــاهد رشــد 
چشــمگیر بهره مندی اعضای صندوق از انواع تسهیلات قرض الحسنه 
در قالب طرح هــای مختلف بودیم بر این اســاس در نیمه دوم ســال 
گذشــته ۲ هزار و۴۴۰ نفر از اعضاء به منظور اخذ حــدود ۲۵ میلیارد 
تومان انواع تسهیلات قرض الحسنه )بدون بهره( به بانک عامل معرفی 

شدند.
مدیرعامل صندوق اعتباری هنر با اشاره رشد ۲۸۰ درصدی تخصیص 
تسهیلات قرض الحســنه ضروری در ۱۰ماهه ســال جاری نسبت به 
سال ۱۴۰۰، گفت: از ابتدای ســال ۱۴۰۱ تاکنون ۴ هزار و ۲۹۵ نفر از 
اعضاء به منظور اخذ حدود ۷۵ میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه 

ضروری) بدون بهره( به بانک عامل معرفی شدند.
پوراحمدی در بخش دیگری از ســخنان خود در خصوص نحوه معرفی 
اعضای واجد شــرایط به بانک های عامل نیز خاطرنشان کرد: صندوق 
اعتباری هنر پس از دریافت درخواســت متقاضی از مراجع ذی ربط و 
بررســی و تطبیق با ضوابط و آئین نامه های مصــوب، در حداقل زمان 
ممکن اقدام به معرفی درخواســت کننده های تایید شده به بانک های 
طرف قرارداد می کند. در این راستا تلاش صندوق و بانک های عامل بر 
آن است تا واجدان شرایط بدون حضور فیزیکی در بانک ها، تمامی امور 

مربوط به تکمیل پرونده تسهیلاتی خود را انجام دهند.
مشــاور وزیر فرهنگ در ادامه، ارائه تســهیلات کارآفرینی، به منظور 
کمک به کسب و کارهای فرهنگی و هنری آسیب دیده از شیوع ویروس 
کرونا، از مهرماه ســال ۱۴۰۰ را حدود ۲۸ میلیارد تومان )تســهیلات 

قرض الحسنه( به ۲۴۶ پروژه فرهنگی و هنری تخصیص داده شد.
پوراحمدی اظهار کرد: صندوق خــود را مکلف به حمایت از اعضایی که 
بدلیل بیماری، کهولت ســن و... به لحاظ تمکن مالی آسیب دیده اند، 
می داند. لذا در این راســتا از نیمه دوم ســال ۱۴۰۰ بیش از ۲ میلیارد 
تومان در قالــب کمک های بلاعــوض به ۴۴۶ هنرمند واجد شــرایط 
پرداخت شــد. در ابتدای ســال ۱۴۰۱ تاکنون نیز بیش از ۱۳ میلیارد 
تومان تسهیلات بلاعوض به ۱۸۱۱نفر از اعضای واجد شرایط پرداخت 
شده است. وی خاطر نشــان کرد که ارائه تسهیلات بلاعوض به اعضای 
واجد شــرایط از ابتدای سال جاری نسبت به یکســاله گذشته بیش از 

۲۶۷ درصد رشد را نشان می دهد.
وی همچنین ارائه تســهیلات بلاعوض و طرح شمیم و جوانه را از دیگر 
خدمات ســبد تســهیلاتی این صندوق در دولت مردمی عنوان کرد و 
اظهارداشــت: از ابتدای اجرای این طرح )مهــر ۱۴۰۰( به۹۳۷ نفر از 
اعضا در قالب طرح جوانه و ۴۳۷ نفر در قالب طرح شــمیم تســهیلات 
فرزندآوری و ازدواج تعلق گرفته اســت. بر این اساس بیش از ۶ میلیارد 
و ۹۰۰ میلیون تومان تســهیلات بلاعوض و بیش از ۴۱ میلیارد تومان 

تسهیلات قرض الحسنه ضروری تخصیص یافته است.
رئیس هیات مدیره صندوق اعتبــاری هنر در عین حال یادآور شــد: 
از ابتدای مهر ۱۴۰۰ بیش از ۱۰ هزار درخواســت دریافت تســهیلات 
به صندوق اعتباری هنر رســیده که تمامی درخواســت ها بررســی و 
متقاضیانی که براساس ضوابط دارای شرایط بودند، برای دریافت وام و 

تسهیلات حمایتی به بانک عامل معرفی شدند.
مدیرعامــل صندوق اعتبــاری هنــر در خاتمه کاســتن دغدغه های 
معیشــتی، درمانی و تأمین نیازهای بیمه ای و ارائه تسهیلات به اهالی 
فرهنگ، هنر و رســانه را از وظایف ذاتی این صندوق تأکید کرد و گفت: 
بدون تردید مســئولان صندوق اعتباری هنر از این پس نیز تمام تلاش 
و عزم جدی خود را برای حمایت و پشــتیبانی از جامعه فرهنگ، هنر، 

رسانه و فعالان قرآنی کشور به کار خواهند بست.

ودی تغییر می کند اساسنامه »خانه سینما« به ز
اساسنامه پیشنهادی خانه سینما با حضور روسای صنوف مورد بررسی 
قرار می گیرد. شهریور ماه ســال ۱۴۰۱ شانزدهمین هیأت مدیره خانه 
سینما به ریاســت محمدمهدی عسگرپور معرفی شــد، هرچند ۴ ماه 
از این انتخابات می گذرد اما همچنان مدیرعامــل جدیدی برای خانه 
سینما معرفی نشــده است. این در حالی اســت که طبق پیگیری های 
انجام شــده، هیأت مدیره خانه ســینما همچنان به دنبال یک گزینه 
مناسب برای این پست کلیدی در سینمای ایران هستند. البته این نکته 
را هم باید یادآور شــویم که طبق اساســنامه خانه سینما رئیس هیأت 
مدیره می تواند تا زمانی که مدیرعامل خانه ســینما معرفی شود عهده 
دار وظایف وی در خانه سینما باشــد. نکته قابل توجهی که مدتی است 
در خانه سینما موردتوجه قرار گرفته، تغییر اساسنامه این نهاد صنفی 
اســت. در واقع آخرین اساســنامه ای که در حال حاضر توسط هیأت 
مدیره خانه سینما اجرایی می شــود در تاریخ ۱۵ مهرماه سال ۱۳۹۲ 
در پنجاه و هفت ماده و ۲۹ تبصره به تصویب مجمع عمومی فوق العاده 
خانه ســینما رســید. و حالا بعد از گذشت تقریباً ۱۰ ســال از تصویب 
این اساســنامه، قرار است تا دوباره اساســنامه جدیدی برای ادامه کار 
به تصویب برســد. در دعوت نامه ای که در اختیار رؤسای صنوف خانه 
سینما قرار گرفته، آمده است: »روسای محترم صنوف، چنانچه مطلع 
هستید متن اساسنامه پیشــنهادی خانه ســینما که توسط کارگروه 
تدوین و اصلاح اساســنامه نوشــته شــده بود، بــرای دریافت نظرات 
به صنوف ارسال شــده اســت و پس از فرصت یک ماه نظرات برخی از 
صنوف دریافت شده است. براین اساس از شما و یا نماینده صنف دعوت 
می شود در جلسه روز دوشنبه ســوم بهمن ماه ساعت ۱۷ در ساختمان 
خیابان بهار، برای تصمیم گیری درباره اساســنامه پیشنهادی شرکت 

کنید.«

صندوق هنر

صنف

مهسا بهادری  ماجــرا از این قرار است که 
فســتیوال برلین که در میان جشنواره های 
مشــهور جهانی مشهور اســت که گرایش 
های سیاسی بیشــتری دارد، حدود سه روز 
پیش ســینمای ایران و بخش های دولتی از 
جمله بنیاد فارابی، همچنین ســازمان اوج 
و حوزه هنری را در کنــار خبرنگاران ایرانی 
تحریم کرد. در واقع جشــنواره فیلم برلین 
در هفتادوسومین دوره خود که از ۱۶ تا ۲۶ 
فوریه )۲۷ بهمن لغایت ۷ اســفند ۱۴۰۱( 
برگزار می شود، پذیرای کمپانی ها، رسانه ها 

و خبرنگاران ایرانی نخواهد بود.
برای برررســی این مســئله بــه گفت وگو 
با محمدتقــی  فهیــم، منتقد ســینمایی 

پرداختیم که در ادامه می خوانید.
 چرا ایران از حضــور در برلین منع 

شد؟
به نظر من کاملًا قابل پیش بینی بود که این 
اتفــاق رخ دهد مخصوصاً بــرای منتقدانی 
مثــل مــن کــه سال هاســت می گوییم 
جشــنواره ها در غرب درواقع به انتهای خط 
اند در واقــع چون در گرایــش هنری خود 
حرفی برای گفتن ندارند وجه سیاسی این 
فســتیوال ها را پررنگ می کنند و بیشتر به 

سیاست می پردازند تاهنر.
یعنی از بدو شکل گیری یک ماجرا، سیاست 
تمام جزئیات آن را تغییر می دهد، منظور ما 
از سیاســت مفهوم این است که اصلی ترین 
گرایش سیاســت اســت که هنر اساسا زیر 

پرچم سیاست قرار می گیرد.
اینکه کارکرد جشــنواره تبدیــل به حزب 
می شود و کارکرد حزبی پیدا می کند. یعنی 
مانیفســت و بیانیه صادر می کنند و انرژی 
احزاب جمع می شــود و تبدیل به کارکرد 
احزاب سیاسی می شــود، جشنواره ای مثل 
برلین، خودشان که هر سال اعلام کردند ما 
سیاسی هســتیم، اما در این شکل افراطی، 
باعث می شــود جشــنواره از قالب هنری 
خودش خارج شــود و تبدیل به یک تهاجم 
سیاسی شــود. این بخش محل بحث و ایراد 
اســت وگرنه من که نمی گویم جشــنواره 
سیاسی نباشد، جشــنواره فیلم فجر ما هم 
سیاسی است و اساســا تمام جشنواره های 
دنیا سیاسی هستند. وقتی این موارد تبدیل 
به اهرم فشار شــود، این خود سینمایی ها 

هســتند که باید علیــه جشــنواره ها به پا 
خیزند و آن را کنار بگذارند.

 شــما به این اشــاره کردید تمام 
جشنواره ها در سراســر دنیا کارکرد 
سیاسی دارند، اگر قرار است کارکرد 
سیاسی داشته باشــند چه ضرورتی 

دارد که جشنواره برگزار شود؟
من هم با این موضــوع که چه ضرورتی دارد 
جشنواره برگزار شود کاملا موافقم، به نظرم 
اگر قرار اســت این موارد تبدیــل به حزب 
شوند، دیگر نباید نام خود را جشنواره یا این 
موارد بگذارند، باید بگوید حزب ســینمایی 

برلین.

 این مســئله درباره جشنواره فیلم 
فجر هم صادق است؟

تفاوت فجر با دیگر جشــنواره ها این است 
که قدرت آن ها را نــدارد، می خواهد آنگونه 
باشــد، اما تا کنون نتوانســته اســت، فجر 
سیاســت معکــوس دارد یعنی بــه جای 
سیاست تهاجمی در ورطه سیاست انفعالی 
و دفاعی قــرار می گیرد و در همه ســال ها 
هــم این گونه بوده اســت به دلیــل اینکه 
می خواهد به فیلمســازانی که نگاهشان به 

جشنواره های خارجی است توجه کند و به 
همین دلیل ســراغ فیلم های خرده پیرنگ 
به ظاهر انتقادی می رود که باعث می شــود 
ســینما کم کم نفس خودش را از دســت 

بدهد.

 پس با توجه به صحبت های شــما 
وقتی امســال همه گفتند جشنواره 
فیلم فجر سیاسی است و باید تحریم 
شود، حرف اشــتباهی نبوده، درست 

است؟
اولا همه نگفتند تعدادی گفتند.

 بله این طبیعی اســت الان در برلین 
هم که همه نگفتنــد تعدادی گفتند و 

حرفشان را هم به کرسی نشاندند.
مگر من با نظــر آن هــا کاری دارم؟ من به 
داخلی ها می گویم شما جشنواره را برگزار 
کنید و به حرف آن ها که جشنواره را تحریم 
کردند کاری نداشته باشید، چون جشنواره 
باید برگزار شــود. این دو نظر اســت چون 
مقصد جداست. ما باید جشنواره را برگزار 
کنیم تــا در یک ســپهر ضد اســتعماری 
حرکت کنیــم، آن ها در مســیری حرکت 
می کنند تا جنبش های جهانی را سرکوب 

کنند.

 خب به هر حال حرکت سیاسی است 
و وقتی ما می گوییم فرهنگ باید فارغ 
از سیاست باشــد، یعنی هم در برلین 
این اتفاق بیفتد هم در فجر اما همه جا 

سایه سیاست دیده می شود.
در این بین دو تفاوت وجود دارد، اینکه کدام 
یک اولویت باشــد، به نظر من در جشنواره 
فیلم فجر، به دلیل ناتوانی مدیران، همچنان 
سینما مطرح بوده است، کما اینکه از پیمان 
معــادی و مانی حقیقی و بهــرام بیضایی تا 
داریوش مهرجویی و مســعود کیمیایی در 

این جشنواره حضور داشتند.
بازهم می گویــم نه اینکه نمی خواســتند 
جشنواره را سیاسی کنند بلکه مدیریتشان 
ضعف داشته اســت. در ایران سیاسیت زیر 
فرهنگ و سینماســت اما در برلین سیاست 
در راس قــرار گرفتــه اســت. دولتی بودن 
جشنواره فیلم فجر نشــانه بارز این است که 
جشنواره سال هاســت که سیاسی است اما 
همواره این ســینمایی ها بودند که حضور 

پررنگ تری در فجر داشتند.

 چرا ادعا می کنید که در فجر ســایه 

سیاست پررنگ نیست؟
اگر مدیریت کشــور و ســینمایی ما قدرت 
داشــتند، اول باید آن ها اقدام می کردند به 
جای اینکه برلین اقدام کنــد، یعنی قاعدتا 
باید متناســب با گرایشــات دیپلماســی 
مدیریت فارابی و ســینمای کشــور ما باید 

برای تحریم برلین اقدام می کرد.

 شــما گفتید در جشــنواره های 
داخلی مانند فجر، مســئله ما بیشتر 
سینما است، نه اینکه نخواهند، بلکه 
مدیریتشــان صعیف اســت، وقتی 
می گوییــم چیزی کــه در این میان 
پررنگ اســت سینما اســت، دیگر 
چرا باید برای تحریم برلین و اســکار 
پیش قدم شویم؟ و اینکه تحریم ما چه 
تاثیری در عرصه جهانی دارد؟ شــما 
گفتید ما قــدرت آن ها را نداریم، پس 
تحریم کردن یا نکردن ما چه فایده ای 

دارد؟
درباره جشــنواره برلین باید بگویم که رخ 
دادن این اتفاق کامــلا قابل پیش بینی بود. 
برای کســانی مثل من که در این ســال ها 
همــواره گفتیم که فایــده ای نــدارد، اما 
شــما این را بگویید وقتــی قابل پیش بینی 
اســت که می خواهند ما را تحریم کنند، ما 
زودتر بگوییم که در این جشــنواره شرکت 
نمی کنیم. چون اگر ایــن اتفاق رخ نمی داد 
برلیــن ماهیت خودش را از دســت می داد 
از ایــن منظر می گویــم که مــا پیش قدم 
می شــدیم. چون من این جشنواره ها را غیر 
ســینمایی و ضد ایرانی می دانم. به باور من 
یکی از دلایــل نابودی ســینمای ایران در 
گرایش مخاطــب، همین جشــنواره های 

جهانی هستند.
در حــال حاضر همــه امید ســازندگان ما 
همین جشــنواره های خارجی اســت، این 
فارابی چی ها هر ســال اولین نفر آنجا چتر 
می زنند به بهانه اینکه فیلم بفروشــند، اما 
دریغ از یک فیلم. فارابی به ما اعلام کند چند 
فیلم در جشنواره برلین فروخته است. اینکه 
این گونه ســینماگران را مورد تهاجم قرار 
دهند کار سیاست مدار اســت نه هنرمند و 
می خواهند با یک سیاســت ضد دولتی به 

هنرمندان فشار وارد کنند.

 صدای بلند عراقی ها در تئاتر شهر!
فریبرز دارایی  اولیــن روز چهل و یکمین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر برگزار شد و 

آثار مختلف در این روز اجرا شدند.
روز شــنبه اول بهمــن چهــل و یکمیــن 
جشــنواره بین المللــی تئاتــر فجر بخش 
اجراهای خیابانی و صحنــه ای خود را آغاز 
کــرد و همزمان شــاهد برگزاری مراســم 
افتتاحیــه و معرفی برگزیــدگان ۳ بخش 
نمایشنامه نویسی، رادیوتئاتر و پژوهش بود.

در این مراســم افتتاحیه هیــأت داوران ۳ 
بخش مســابقه بین الملل، مســابقه بزرگ 
صحنه ای و مســابقه تئاتر خیابانی معرفی 
شدند. نکته جالب توجه این است که مجری 
مراســم اعلام کرد به روال جشــنواره های 
معتبر بین المللــی، داوران چهل و یکمین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر نیز در مراسم 

افتتاحیه معرفی می شوند!
به طور حتــم جشــنواره های معتبری که 
بر اســاس آن ها این الگوبرداری انجام شد، 
مراســم افتتاحیه شــان همزمان با اجرای 
آثارشــان نیســت و حداقل حداقل یک روز 
قبل تر از اجرای آثــار داوران خود را معرفی 
می کننــد تــا داوران همزمان با مراســم 
افتتاحیه جشــنواره ناچار به ترک ســالن و 

حضور در سالنی دیگر برای داوری نشوند.
در بخشی از مراسم افتتاحیه مجری از برخی 
چهره ها که در انتها مشخص شد عضو هیأت 
داوران جشــنواره هســتند، دعوت به عمل 

آورد تا روی صحنه حضــور پیدا کنند اما در 
سالن نبودند و برای تماشــای آثار در دیگر 
سالن ها، ســالن محل برگزاری افتتاحیه را 

ترک کرده بودند.

خبری از تبلیغات محیطی نیست
تبلیغــات محیطی جشــنواره تئاتر فجر در 
یک دهه اخیر همیشــه جای بحث داشــته 
و در دوره های گذشــته نیز شــاهد کمرنگ 
بودن این امر در سطح شــهر تهران بوده ایم. 
چهل و یکمین جشــنواره تئاتــر فجر هم 
از این امر مســتثنی نیســت. با وجود آغاز 
جشــنواره پهنه رودکی که به همراه محیط 
پیرامــون مجموعه تئاتر شــهر، همیشــه 
شاهد بیشترین فضاســازی و تبلیغات برای 

جشنواره بود، خالی از تبلیغات لازم بود.
در مســیر پهنه رودکی تا مجموعــه تئاتر 
شــهر هم تبلیغ محیطی انجام نشده بود و 
مشــخص نیســت که این اتفاق در روزهای 

آتی جشنواره رخ می دهد یا نه.

صدای بلند عراقی ها در سالن اصلی
نمایش »طلقه الرحمه« از کشور عراق اولین 
اثر بین المللی جشــنواره چهل و یکم تئاتر 
فجر بود که در ســالن اصلی مجموعه تئاتر 
شــهر روی صحنه رفت. این اثر که با حضور 
بازیگران مرد و زن به صــورت حرکات فرم 
اجرا شــد، شــنوایی اندک مخاطبانی را که 

در ســالن اصلی مجموعه تئاتر شهر حضور 
داشتند آزار داد. حجم بلند صدای موسیقی 
ایــن نمایش بــه گونــه ای بود کــه برخی 
مخاطبان به ناچار با دســت گوش های خود 

را گرفتند.
اجرای این نمایــش هم با تأخیر آغاز شــد 
که گویا مشــکل پیش آمده بــرای یکی از 
بازیگران زن نمایش دلیل این امر بود. البته 
معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و مدیرکل هنرهای نمایشــی نیز از مهمانان 
ویژه این اجرا بودند که البته محمود سالاری 
معاون هنــری در اســتودیوی »ایران فیلم 
پرس« در لابی ســالن اصلی بــه مصاحبه 
تصویری پرداخــت و بعد از آغــاز اجرا وارد 

سالن شد.

خنده های مخاطب برای »آخرین نامه«
نمایــش »آخرین نامــه« نوشــته مهرداد 
کوروش نیا یکــی از آثار موفــق تئاتر ایران 
در یک دهه گذشــته بود که بــا کارگردانی 
کوروش نیا و بازی نوید محمــدزاده و پوریا 
رحیمی سام چندین بار اجرا شد و مخاطبان 

بسیاری داشت.
این بار »آخرین نامه« با کارگردانی مهســا 
بایرامزاده از نقده در جشــنواره چهل و یکم 
تئاتر فجر روی صحنه رفت و لحظات طنزی 
را بــرای مخاطبان در ســالن چهارســوی 

مجموعه تئاتر شهر رقم زد.

برنامه زنده شبکه چهار با حضور داور و 
مدیرکل هنرهای نمایشی

شبکه چهار ســیما نیز در اولین روز چهل و 
یکمین جشــنواره بین المللــی تئاتر فجر 
به صورت زنــده به پخش برنامــه پرداخت. 
اســتودیوی این برنامه که در لابی ســالن 
اصلی مجموعــه تئاتر شــهر در نظر گرفته 
شده، هر شــب با پایان اجراهای جشنواره، 
با اجــرای ایــوب آقاخانی کــه مدیر بخش 
نمایشنامه نویســی و عضو هیــأت داوران 
بخش مســابقه بــزرگ صحنــه ای ایران 
جشــنواره اســت، پخش می شــود. اولین 
مهمان این برنامــه در اولین شــب پخش 
زنــده اش، کاظم نظری مدیــرکل هنرهای 

نمایشی بود.

دیدار داوران بین الملل »تئاتر فجر« با 
کاظم نظری و دبیر جشنواره

جلســه دیدار هیات  داوران بخش بین الملل 
با مدیرکل هنرهای نمایشــی و دبیر چهل 
و یکمین جشــنواره بین المللــی تئاتر فجر 
با تأکیــد بر لزوم همکاری های بیشــتر بین 
کشــورهای مختلف در عرصه تئاتر برگزار 

شد.
جلســه دیدار هیات  داوران بخش بین الملل 
با کاظم نظری مدیرکل هنرهای نمایشــی 
و کــوروش زارعی دبیــر چهــل و یکمین 

جشــنواره بین المللی تئاتر فجــر و مژگان 
وکیلــی مدیر بخــش بین الملــل اداره کل 
هنرهای نمایشی صبح روز شنبه یکم بهمن  
ماه در اداره کل هنرهای نمایشی برگزار شد.

توضیح درباره جزییات رونــد داوری چهل 
و یکمین جشــنواره بین المللی تئاتر فجر، 
جزییات اجرای آثار بخش بین الملل و توجه 
به تبادلات فرهنگی مابین کشورهای حاضر 
در این رویداد بخشی از موارد مورد توجه در 

این مراسم بود.
کاظم نظری مدیرکل هنرهای نمایشــی در 
این جلسه از لزوم پرداختن به نقطه نظرات، 
پیشــنهادات و انتقــادات داوران بخــش 
بین الملل بــرای برگزاری هرچــه بهتر این 

رویداد هنری در سال های آتی سخن گفت.

در این مراســم ایوانا ووجیچ کومیناج داور 
اهل صربستان نیز با ابراز خشنودی از حضور 
در ایران تمایل خود را بــرای همکاری های 

بیشتر بین ایران و صربستان ابراز کرد.
دیگر داوران این رویداد هنــری نیز از لزوم 
همکاری های بیشتر در عرصه تئاتر کشورها 

گفتند.
جیونگ وو سون از کره جنوبی، ایوانا ووجیچ 
کومیناج از صربســتان، احمد حسن موسی 
از عــراق داوران بخش بین الملــل چهل و 
یکمین جشــنواره بین المللــی تئاتر فجر 

هستند که در این مراسم حضور داشتند.

مدیر رادیو نمایش با اعلام ویژه برنامه های رادیو نمایش 
در مدت برگزاری جشنواره فجر امسال، از هم افزایی با 
شبکه های تلویزیونی در پوشــش این رویداد فرهنگی 

هنری خبر داد.
محسن ســوهانی در گفت وگویی با ایســنا در معرفی 
ویژه برنامه هایــی کــه به پوشــش جشــنواره فجر 
امســال اختصــاص دارنــد، توضیح داد: ما پوشــش 
همه جشــنواره ها را مدنظر داریــم. دو برنامه رادیو و 
تلویزیونــی داریــم. در واقع با شــبکه های تلویزیونی 
هم افزایی انجام داده ایــم. »تئاتر ۴۱« یک برنامه رادیو 
ـ تلویزیونی با اجرای ایوب آقاخانی است که هر شب از 
شبکه چهار سیما و رادیو نمایش همزمان با هم به روی 
آنتن می روند. این برنامه به طور اختصاصی به پوشش و 
تحلیل آثار جشنواره تئاتر فجر می پردازد و پخش آن از 

شنبه ، یکم بهمن ماه آغاز شده است.

وی اظهار کرد: قســمت اول برنامه بــه موضوع رادیو 
تئاتــر پرداخته اســت. همچنین در جشــنواره فیلم 
فجر هم عــلاوه بر اینکه برنامه »اســتودیو هشــت« 
به محــل برگزاری کافه جشــنواره منتقل می شــود، 
برنامه تلویزیونی »هفت« نیز بــا اجرای بهروز افخمی 
هم افزایی شــده اســت و از ابتدای برگزاری جشنواره 
همزمان از شــبکه نمایش  و رادیو نمایش به روی آنتن 
می رود. برای جشنواره موســیقی هم به وقت خودش 

ویژه برنامه هایی داریم و پوشش کامل خواهیم داد.
سوهانی ســپس در پاسخ به پرسشــی مبنی بر اینکه 
چــرا علیرغم اینکــه بخــش نمایش هــای رادیویی 
ســاختار مهمی برای رادیو محسوب می شود، همیشه 
باید منتظر جشنواره فجر باشــد و چرا نباید جشنواره 
مســتقلی از ســوی ســازمان صداوســیما برای این 
مدیوم برگزار شــود؟ بیان کرد: البته ما این سیاســت 

را دنبال می کنیم. سازمان صداوســیما هم بیشتر در 
مقام سیاســتگذاری عمل می کند و به نوعی موضوع 
را مدیریــت می کند؛ بــه عنوان مثــال همین بخش 
رادیوتئاتر جشــنواره فجر عملًا با سیاســت گذاری و 
مدیریت اداره کل هنرهای نمایشــی رادیــو و تعامل 
وزارت فرهنگ و ارشاد انجام می شــود ولی به هر حال 
هزینه ای که به عنوان مثال برای این بخش در ارشــاد 
اختصاص داده شده، بســیار مغتنم است. خوشبختانه 
مدیران با درایت جشــنواره فجر، بخش رادیو تئاتر را 
درک کردنــد و به نظرم این بخش زمینه ای اســت که 

باید بیشتر شناخته شود تا به جایی برسد.
وی ادامــه داد: اینکــه بخواهیــم در حــال حاضــر 
جشــنواره جداگانه ای برای رادیو تئاتر داشته باشیم، 
شــخصا درســت نمی بینم و فکر می کنــم می توانیم 
جشنواره هایی که شناخته شــده اند را تقویت کنیم و 

از کنارشــان اســتفاده کنیم. به عنوان مثال جشنواره 
مقاومت هم که امســال در شــهر شــیراز برگزار شد، 
بخش ویژه رادیــو تئاتر را در خود داشــت و من خودم 
یکــی از داوران همین بخش بــودم، به نظــرم اتفاق 
خیلی خوبی بود. به هر حال به نظرم همین که در کنار 
جشــنواره های معتبر بخش رادیو تئاتر به شکل ویژه، 
حرفه ای برگزار و با اســتقبال مواجه می شــود اتفاق 
بسیار خوبی اســت. او در عین حال تاکید کرد: بخش 
رادیو تئاتر یک زمینه آینده داری در هنرهای نمایشی 
دارد و به نوعی یک حوزه میان رشته ای است که خیلی 
ساده سازی شــده و به نســبت تئاتر صحنه ای، بسیار 
مختصر، مفید و ساده اســت و با مختصات عصرجدید 
و دنیای حال حاضر بسیار سازگار است به همین دلیل 
هنرمندان هم ســاده تر، ارزان تر و راحت تر می توانند 

ایده هایشان را به ظهور و بروز برسانند.

جشنواره

ویکردی صورت می گیرد؟ پوشش جشنواره های فجر با چه ر



 آنها بازار انتقالات را ویران می کنند

این 10 بازیکن یک میلیارد دلار می ارزند
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سرمربی پرتغالی اســتقلال در تماس شــخصی با مدیرعامل تراکتور برای 
جذب آلوز دوباره »نه« شنید!کار عجیب ساپینتو برای استخدام ستاره لیگ!

 ریکاردو آلوز، ستاره چپ پا و تکنیکی تراکتور که حالا با برچسب برترین 
پاسور لیگ ایران شــناخته می شود، پرخواهان ترین ســتاره لیگ در 
پنجره زمستانی محسوب می شود و روز گذشــته نیز علی فتح الله زاده، 
مدیرعامل استقلال، به صورت رسمی از ارسال نامه به باشگاه تراکتور و 

درخواست برای جذب او و البته پاسخ منفی این باشگاه خبر داد.
با این حال، اتفاق بسیار جالب و در نوع خود عجیبی در این خصوص رخ 
داده است و آن، تماس شخصی ریکاردو ســاپینتو، سرمربی استقلال، 
با هوشــنگ نصیرزاده، مدیرعامل تیم تبریزی بوده است. ماجرا از این 
قرار است که ســاپینتو بعد از شنیدن خبر مخالفت باشــگاه تراکتور با 
درخواست اســتقلال مبنی بر جذب آلوز، با تلفن شخصی با نصیرزاده 
تماس می گیــرد و از طریق مترجمش، نیاز جدی خــود به این بازیکن 
هم وطنش را اعلام و از مدیرعامل تراکتور درخواســت می کند تا با این 
انتقال موافقت کند. تماس عجیبی که البته با پاســخ صریح نصیرزاده 
مبنی بــر مخالفتش با این انتقال همراه شــد. مدیرعامــل تراکتور در 
پاسخ به ســرمربی اســتقلال عنوان کرده که هرگز نمی تواند با انتقال 
ارزشــمندترین و موثرترین ستاره تیمش به اســتقلال موافقت کند و 

چنین اجازه ای را صادر نمی کند.
نصیرزاده که پیش تر و در چندین مرتبه در رســانه ها ریکاردو آلوز را به 
عنوان مهره غیرقابل فروش تیمش خوانده بــود، در این تماس با حفظ 
احترام و جایگاه ســرمربی اســتقلال از ملاحظات کاری خود پیرامون 
حفظ منافع باشگاه تحت مدیریتش ســخن به میان آورد و ساپینتو را 

متقاعد کرد که اجازه موافقت با چنین انتقالی را ندارد.
اما آنچه در این بین جالب بود، نه مخالفــت قابل پیش بینی نصیرزاده با 
انتقال بهترین بازیکن تیمش به استقلال که نفس کار ریکاردو ساپینتو 

پرتغالی به عنوان یک سرمربی خارجی شاغل در فوتبال ایران بود.
موضوعی که نمایانگر عمق دغدغه های ســاپینتو برای بهبود شــرایط 
تیمی اســتقلال و پر کردن خلاء یک بازی ســاز در ترکیــب این تیم و 
البته میزان علاقه این ســرمربی به بازیکن هم وطنش اســت. بازیکنی 
که در جریــان دیدار جام حذفی با او چالشــی عجیب هم داشــت و در 
نهایت با دخالت داوران ماجرا ختم به خیر شــد و در انتهای بازی به یک 

گفت وگوی سرپایی و دوستانه بدل گشت.

پنج ستاره در فهرست مازاد
استقلال و پرســپولیس برخلاف انتظار در پنجره زمستانی برای بخش 
ورودی تا ایــن لحظه انتقالی صــورت نداده اند، اما لیســت خروج آنها 

خبرساز شده است.پنج ستاره در فهرست مازاد، بازار زمستانی داغ شد
پرسپولیس با قرار دادن سیامک نعمتی و حامد پاکدل در لیست خروج 
خود در کنار ســاپینتو که اکنون با ســیاوش یزدانی بار دیگر به مشکل 
برخورده، باعث شد تا تنور نقل و انتقالات احتمالا با خروج این بازیکنان 

و حضور آنها در پنجره زمستانی داغ شود.
لیگ برتر ایران اکنون پنجره زمســتانی کم ســر و صدایی را پشت سر 
می گذارد و این در حالی است که تنها ۴ روز به پایان نقل و انتقالات باقی 
مانده است. حضور سیامک نعمتی و حامد پاکدل از پرسپولیس در کنار 
احتمالاتی که در خصوص لیســت اســتقلال با کنار گذاشتن سیاوش 
یزدانی از تمرین امروز توسط ساپینتو شکل گرفته و از عزیزبک آمانوف 
و همچنین سجاد شــهباززاده به عنوان دیگر خروجی آن یاد می شود، 

باعث شده تا انتظار اتفاقات جالبی را طی روزهای آتی کشید.
در کنار این بازیکنان گادوین منشا نیز به عنوان آقای گل فصل گذشته 
لیگ برتر که البته در این فصل، شــرایط متفاوتی را تجربه کرده، دیگر 
بازیکنی اســت که در پنجره نقل و انتقالات بحث مقصــد آینده او داغ 

شده است.
فولاد خوزستان نیز با نظر جواد نکونام بار دیگر حضوری فعال در پنجره 
نقل و انتقالاتی خواهد داشت. آنها احتمالا موسی کولیبالی را در لیست 
خروجی خود قرار داده اند و با توجه به شرایطی که آیاندا پاتوسی دنبال 
می کند، بعید نیســت او نیز از تفکرات نکونام خارج شــود و به واسطه 
این خروجی ها، به دنبال تقویت دوباره خود باشــند. در این راســتا بار 
دیگر سرمربی فولاد چشم به ستاره های استقلال و پرسپولیس و البته 
نفرات خارجی دوخته اســت. بعد از جذب روبرتو تورس از اوساســونا، 
سرخپوشان اهوازی باز هم به دنبال جذب ستاره ای دیگر هستند و باید 

دید نکونام این بار کدام بازیکن را نشانه خواهد گرفت.
در فصل جاری تیم ها با توجه به شرایط و بودجه و همچنین موانعی که 
بر سر راه انتقال ها وجود دارد، تا این لحظه نتوانسته اند نقل و انتقالات پر 
سر و صدایی را شکل دهند. با این حال، اکنون با حضور سیامک نعمتی، 
سیاوش یزدانی، گادوین منشا، موسی کولیبالی، حامد پاکدل و... باید 
در فاصله چهار روز مانده بــه پایان این موعد، شــاهد اخبار جالبی در 

خصوص مقاصد این بازیکنان بود.

نامه رسمی مس کرمان برای هافبک ازبک استقلال
باشــگاه مس کرمان برای تقویت خــط میانی خود چشــم به هافبک 
استقلال دوخته اســت.نامه رســمی مس کرمان برای هافبک ازبک 

استقلال
مس کرمان به دنبال جذب هافبک نیمکت نشین ازبکستانی استقلال 

است و در این راستا طی نامه رسمی خواهان این بازیکن شده است.
عزیزبک آمانوف هافبک ازبکستانی استقلال که در این فصل فرصتی از 
سوی ریکاردو ســاپینتو برای حضور در ترکیب به دست نیاورده و گفته 
می شود در لیســت خروج این باشــگاه قرار دارد، با درخواست باشگاه 

کرمانی مواجه شده است.
در این زمینه گفته می شــود با توجه به قرارداد این بازیکن و مبلغی که 
به صورت ارزی باید برای فســخ قرارداد وی پرداخت شــود، استقلال 
با چالش مواجه شــده است. اکنون اما با پیشــنهاد رسمی باشگاه مس 
کرمان باید دید، طرفین به چه توافقی خواهند رســید و آیا آمانوف نیم 
فصل دوم را در جمع نارنجی پوشــان و تیم مــس کرمان تحت هدایت 

فرزاد حسین خانی پشت سر خواهد گذاشت یا خیر.

شهباززاده مازاد نیست، اما پیشنهاد دارد
مهاجم استقلال در لیست مازاد ریکاردو ســاپینتو، سرمربی این تیم، 

قرار ندارد.شهباززاده مازاد نیست، اما پیشنهاد دارد
 طی یکی-دو روز گذشته شــایعاتی درباره نارضایتی ریکاردو ساپینتو 
از سجاد شهباززاده در برخی رســانه ها مطرح شــد. در این باره گفته 
می شد که در صورت باز شــدن پنجره نقل و انتقالاتی، شهباززاده یکی 
از بازیکنانی است که اســتقلال را ترک می کند؛ اما این موضوع درست 
نیست. بر اساس کســب اطلاع خبرنگار ما شــهباززاده در لیست مازاد 

ساپینتو و استقلال نیست و این بازیکن به کار خود ادامه خواهد داد.
موضوع شهباززاده این است که یکی از باشگاه های مطرح و متمول لیگ 
برتر برای به خدمت گرفتن این بازیکن اعلام آمادگی کرده اســت. در 
این خصوص گفته می شود این باشــگاه قصد دارد نامه رسمی خود را به 

استقلالی ها بزند و خواهان جذب شهباززاده شود.
البته جدایی شــهباززاده بایــد با نظر ریکاردو ســاپینتو، ســرمربی 
استقلال، صورت بگیرد که او تا این لحظه مخالفت خود را با این مسئله 

اعلام کرده است.

میدان

خریدار  دنیای فوتبال بــه دنبال انتقال 
بزرگ و نجومی بعدی است. کدام بازیکن یا 
بازیکنان، انتقال ۱۰۰میلیون یورویی بعدی 
بازار نقل و انتقــالات خواهند بود؟ می توان 
به ۱۰ نفر اشــاره کرد.ایــن ۱۰ بازیکن یک 

میلیارد می ارزند.
پس از نهایی شــدن انتقال بازیکنانی چون 
مودریک، آنتونی، شوامنی، فوفانا و داروین 
نونیز که در تابســتان و نیز زمستان امسال 
صورت گرفت، ســؤال بزرگ این اســت که 
۱۰۰میلیونی بعدی بازار نقــل و انتقالات، 
کدام بازیکن یــا بازیکنــان خواهند بود؟ 
آخری مودریــک بود که از شــاختار راهی 
چلســی شــد و دیروز برابر لیورپول اولین 
بازی خود در لیگ برتر را نیــز انجام داد. در 
مورد بازیکنانی چون جود بلینگام، یوسکو 
گواردیول، انزو فرناندز و هری کین صحبت 
می کنیم. بــه این جمــع می تــوان چند 
ســتاره دیگر را نیز اضافه کرد. شایعات در 
این زمینــه زیاد اســت امــا بازیکنانی که 
برای خریدشــان ۱۰۰ میلیون یورو هزینه 
می شــود، گاه عاقبــت خوشــی ندارند و 
۱۰۰میلیونی بعدی بایــد از این بخت بد به 

دور بماند.

جود بلینگام )بوروسیا دورتموند(
جود بلینــگام قصــد دارد نــام بزرگی در 
تابستان ۲۰۲۳ باشد. بازیکنی که پشت سر 
خود رئال مادرید، لیورپول و سیتی را دارد، 
و پس از یــک جام جهانی خــوب، می توان 
تصور کرد که قیمتش بیش از ۱۰۰میلیون 
یــورو باشــد. دورتمونــد چقدر بــرای او 
درخواســت خواهد کرد؟ قطعا رقمی بالاتر 
از ۱۰۰میلیــون یورو. مخصوصــاً اگر برای 
خرید او رقابت شــدید باشــد. با درخشش 
در بازی های باقیمانده بوندســلیگا و لیگ 
قهرمانــان، این رقم بیشــتر و بیشــتر نیز 
خواهد شد. با ۱۹ سال سن و قراردادی که تا 
سال ۲۰۲۵ امضا کرده، توپ کاملا در زمین 
تیم آلمانی اســت. دورتمونــد اخیرا تاکید 
کرد هیچ پیشنهادی برای بلینگام نرسیده 

و باید تا تابستان صبر کرد.

انزو فرناندز )بنفیکا(
با به تعویــق افتادن ســریال جدایی انزو تا 
تابســتان، آینده ســتاره جوان آرژانتینی 
اکنــون به تثبیــت عملکرد درخشــانش 
دارد:  بســتگی  دوم  فصــل  نیــم  در 
تضمین قهرمانــی لیگ با بنفیــکا و ادامه 
غافلگیرکــردن همــه در لیــگ قهرمانان 
اروپا، جایی که لیســبونی ها کاملا سرحال 

و خطرناک به نظر می رســند. بنفیکایی ها 
درصورتی که در مرحله یک هشــتم نهایی 
بروژ را شکســت دهند، امــکان حضور در 
مرحله یک چهارم نهایــی را دارند. انزو که 
در ماه ژانویه به شــدت مورد نظر چلســی 
بود، بند جدایی ۱۲۰میلیون یورویی دارد 
که روی کاســتا، رئیس بنفیکا، به آن اصرار 
دارد. هیچ تخفیفی بــرای انتقال انزو وجود 
نخواهد داشت. هر کســی که بخواهد او را 
در تابســتان بخرد، از قبل می داند که چه 

مبلغی باید پرداخت کند.

خویچا کواراتسخلیا )ناپولی(
پدیده گرجستانیریال مثل تیمش ناپولی، 
یکــی از ســورپرایزهای بــزرگ این فصل 
فوتبال اروپاست. اعداد و ارقام او )۹ گل و ۱۰ 
پاس گل( و بازی های پر شــور و حرارتش ما 
را به این فکر وامــی دارد که این بال هجومی 
در نهایت به یک تیم بزرگتــر خواهد رفت. 
به عنوان مثال، یورگــن کلوپ پس از دیدار 
لیورپول و ناپولی به شدت از بازی او تمجید 
کرد. با این حال، توپ در زمین ناپولی است: 
قرارداد طولانــی مدت تا ســال ۲۰۲۷، با 
برنامه ریــزی برای تمدید تا ســال ۲۰۲۸، 
تمایــل بازیکن برای ادامه رشــد در ناپولی 
و همراه با آئورلیــو دی لائورنتیس )رئیس 
باشــگاه(! مذاکره با رئیس باشــگاه جنوبی 

هرگز کار آسانی نیست.

ویکتور اوسیمن )ناپولی(
فصل، فصــل اوســیمن اســت. او ۱۲ گل 

در ۱۴ بازی ســری آ زده و همه مدافعان را 
می ترســاند. مهاجم نیجریــه ای در زمین 
مهارنشدنی اســت و عطش گلزنی ای را که 
در فصول گذشــته گم کرده بود پیدا کرده 
اســت. این مهاجم بیش از ۵۰میلیون برای 
ناپولــی هزینه داشــته )با انتقــال از لیل( 
ولی به دلیل عملکرد عالــی او، قیمتش به 
بیش از ۱۰۰میلیون افزایش یافته اســت. 
قرارداد او در ســال ۲۰۲۵ به پایان می رسد 
و او مورد توجــه تیم هایی ماننــد بایرن یا 

منچستریونایتد قرار دارد.
کلودیــو روســو، روزنامه نــگار، بــه مارکا 
می گویــد: »اگــر مودریــک و دارویــن 
۱۰۰میلیون یورو ارزش داشــته باشــند، 
کواراتسخلیا و اوسیمن ۱۲۰ تا ۱۴۰میلیون 

یورو قیمت دارند.«

رافائل لیائو )میلان(
لیائو بهترین بازیکن فصل قبل سری آ ایتالیا 
شــد. او همچنین با ثبت دو گل در کمتر از 
۹۰ دقیقه بازی، بهترین استفاده را از اولین 
حضور خود در جام جهانی بــرد. در همین 
حــال، او در میلان همچنان به درخشــش 
خود ادامه می دهد: با ۹ گل و ۹ پاس گل که 
عملکردی بهتر از فصل گذشــته در چنین 
مقطعی بوده اســت. قرارداد لیائو در ســال 
۲۰۲۴ به پایان می رسد، اما میلان به تمدید 

با او نزدیک است.
مشــکل روســونری؟ بنــد ۱۵۰میلیون 
یورویــی در قرارداد او کــه پرداختش برای 
باشــگاه های بزرگ و متمول دشوار نیست. 

چلسی به نظر کاندیدای اصلی برای گرفتن 
او بود، امــا برنامه های خــود را تغییر داد و 

مودریک را خرید.

دکلان رایس )وستهم(
از  یکــی  و  وســتهم  بــزرگ  ســتاره 
فوتبالیست های آینده دار فوتبال انگلیس، 
کسی است که در ۲۴ســالگی تاکنون بیش 
از ۲۵۰ بازی باشــگاهی و ملی دارد و برای 
گرت ساوتگیت، مربی انگلیس، یک ستاره 
مهم و تاثیرگذار اســت. قــرارداد رایس در 
سال ۲۰۲۴ به پایان می رسد )با یک گزینه 
تمدید تا ۲۰۲۵( و در شــرایطی که وستهم 
در شرایط حساسی قرار دارد )در حال حاضر 
نزدیک به منطقه ســقوط است(، جدایی او 
می تواند ضربه بزرگی برای چکش ها باشــد 
ولی رؤیای رایس بازی برای باشگاه بزرگ و 

در لیگ قهرمانان است.

یوسکو گواردیول )لایپزیش(
او پدیــده بزرگ جام جهانی بــود و در حال 
حاضر توجه بزرگترین باشــگاه های اروپا را 
به خود جلب کرده اســت. یکی از آنها رئال 
مادرید است. در ۲۰سالگی او ویژگی هایی 
را دارد کــه هر مدافع وســط خــوب باید 
داشته باشــد: ســرعت خوب، بازی با پای 
عالی، پاس هــای دقیق، قدرت ســرزنی و 
بازپس گیری  توپ بــالا و... گواردیول یک 
فوتبالیست کامل اســت و می تواند در یک 
دهه آینــده مدافعی ارزشــمند بــرای هر 
باشگاهی باشــد. لایپزیش در ماه آگوست 

پیشــنهاد ۸۰میلیون یورویی چلسی را رد 
کرد و ستاره کروات پس از یک جام جهانی 
درخشــان، ارزش بیشــتری هم پیدا کرده 

است.

هری کین )تاتنهام(
مسن ترین فوتبالیســت این فهرست، هری 
کین ۲۹ســاله اســت، اما هنــوز می توان 
برای او انتقالی بالاتــر از ۱۰۰میلیون یورو 
را متصور بود. قرارداد کین یک ســال و نیم 
دیگر تمــام می شــود و اگر تمدیــد نکند، 
تابستان امســال بهترین تاریخ برای اسپرز 
اســت تا از جدایــی رایــگان او جلوگیری 
کند. این بازیکــن انگلیســی همچنان در 
فرم خوبی قــرار دارد و در این فصل ۱۷ گل 
برای لندنی ها به ثبت رســانده است. مقصد 
احتمالی او؟ درباره منچستریونایتد و کین 

شایعه زیاد است.

دوشان ولاهوویچ )یوونتوس(
درخشــش ولاهوویچ در ماه هــای اخیر 
به تدریــج کمتر شــده، اما ایــن بازیکن 
صرب هنوز زمان زیادی بــرای ریکاوری 
خــود دارد. شــروع او در ســال ۲۰۲۲ با 
یوونتوس فوق العاده بود )آن گل به ویارئال 
چند ثانیه پس از اولین بازی خود در لیگ 
قهرمانان اروپا( امــا مصدومیت )اکنون از 
درد کشــاله ران رنج می برد( او را از ادامه 
گلزنی باز داشته اســت. یوونتوس تقریباً 
۸۰میلیون یورو بــرای او پرداخت کرد و 
رقم انتقال او مشخص است: ۱۱۰میلیون 
یورو. آرسنال و چلسی، بیشترین علاقه را 

به او دارند.

گونچالو راموس )بنفیکا(
اگرچــه او در بنفیکا به عنوان جانشــین 
دارویــن نونیز عملکــرد بســیار خوبی 
داشــته، اما جام جهانی ۲۰۲۲ گونچالو 
راموس را در راس اخبار رسانه ها قرار داد. 
این مهاجم ۲۱ســاله جای کریســتیانو 
رونالدو را در بازی برابر ســوئیس گرفت 
و در اولیــن بازی خود به عنــوان مهاجم 
شــماره ۹ برای پرتغــال هت تریک کرد. 
از طرفی رامــوس این فصــل در بنفیکا 
۱۷ گل به ثمر رســانده اســت اما بنفیکا 
عجله ای برای فروش او ندارد. بند فسخ او 
۱۲۰میلیون یورو است و یک تیم باید آن 
را کامل بپردازد تا او را از لیســبون خارج 
کند. اگر انتقال بزرگ بعــدی بنفیکا انزو 
باشد، راموس یک سال دیگر در ورزشگاه 

دالوژ ماندنی خواهد بود.

  اتهام سنگین به ستاره فصل قهرمانی استقلال
خریدار  بالاخره اتفاقی کــه یزدانی از آن 
هراس داشــت رنگ واقعیت گرفــت و او با 
اتهامی سنگین مواجه شده که آینده اش را 
در ابهام فرو برده است.دیگر مصاحبه نکن: 

برو، بجنگ و برگرد سیاوش!
دو روز پــس از اتفاقــات مصاف حســاس 
استقلال در نقش جهان که با نقش آفرینی 
مســتقیم ســیاوش یزدانی و پنالتی ای که 
این بازیکن به تیم میزبــان داد، درنهایت با 
شکست ۲ بر ۱ شاگردان ساپینتو تمام شد، 
خبر شوکه کننده پیش از تمرین به صورت 
مستقیم از سوی سرمربی پرتغالی به مدافع 
تیمــش انتقال داده شــد و بــه دلیل آنچه 
بی اعتمادی و خیانت تفسیر می شود، اجازه 

حضور در تمرین از او گرفته شد.
یزدانی در مصاف با ســپاهان بــا بازوبند 
کاپیتانــی بار دیگــر در ترکیــب اصلی 
آبی پوشــان پایتخــت قرار گرفــت و در 
کنار ســیلوا زوج قلب خــط دفاعی تیم 
شد. شاگردان ســاپینتو در این مسابقه 
عملکرد خوبی داشــتند و اگر دو اشتباه 
فــردی گریبــان آنهــا را در دقایق ۵۰ و 
۲+۹۰ روی ادامه تلاش و ممارست امید 
نورافکن و شــهریار مغانلــو نمی گرفت، 
شاید حتی می توانســتند با فرار از برخی 
حملات سپاهان نظیر ضربه سر نورافکن 
که به زیر طاق دروازه برخــورد کرد و به 
گل نرســید، با پیروزی اصفهان را ترک 

کنند، اما...
به هر ترتیب اما اســتقلال بار دیگر در یک 
بازی حساس بازنده شــد تا سیاوش یزدانی 
به دلیل خوش و بش و گرم گرفتن با محمد 
کریمی، هم تیمی ســابقش در ســپاهان، 
حین آماده شدن رامین رضائیان برای زدن 
پنالتی و در ادامه حــرکات و صحبت هایش 
در میکســدزون خبــری ورزشــگاه نقش 
جهان در مصاحبه با خبرنگاران به ســیبل 
اصلی حمــلات هواداران اســتقلال پس از 
این شکســت دیرهنگام مقابل شــاگردان 
مورایس تبدیل شــود. رفتار و مصاحبه  ای 
که شاید اگر استقلال و ســاپینتو زیر فشار 
نبودند، طور دیگری از آنها برداشت می شد، 
اما هر دو ضربات سنگینی شدند به سیاوش 
یزدانی کــه آرزوی بازگشــت بــه زندگی 

طبیعی را داشت.
صبح روز یکشــنبه ) دوم بهمن ماه ۱۴۰۱( 
وقتی یزدانــی برای رفتن بــه تمرین آماده 
می شد، احتمالا انتظار شنیدن حرف هایی 
که ســاپینتو به او پیش از آغاز تمرین گفته 
را نداشــته اســت، اما یزدانی که چند ماه 
قبل تر هم خشم ســاپینتو را به دلیل انتقاد 
از عکس های منتشر شده از جشن تولدش 
تجربه کرده بود، بار دیگر با تصمیم مشابهی 
از سوی مرد پرتغالی استقلال روبرو شد تا از 
تیم کنار گذاشته شــود و آینده اش بار دیگر 

مبهم باشد.

آینده نامعلوم؛ خانه نشینی یا تصمیم به 
ترک استقلال  

با ایــن وصف حــالا دو مســیر پیش روی 
ســیاوش یزدانی قرار گرفته که طی یک 
ســال گذشــته با کنار رفتن یک بــاره از 
اســتقلال و تیم ملی روزهای بــه مراتب 
دشــوارتری را هم پشت سر گذاشته است. 
او دو سال دیگر با اســتقلال قرارداد دارد 
و حالا با توجــه به شــرایط پیش آمده، یا 
در مهلت باقی مانده تا پایــان پنجره نقل 
و انتقــالات )۲۳ بهمن مــاه ۱۴۰۱( باید 
تصمیم به ادامه حضور در اســتقلال طبق 
قراردادش بگیرد و احتمالا منتظر دومین 
بخشش مربی پرتغالی با پادرمیانی کسی 
جز مصطفی آجورلو باشــد کــه در مرتبه 
قبلی برای او ســینه ســپر کرده بــود، یا 
تصمیم به انتخابی دشوارتر، یعنی بررسی 
پیشنهاداتش بگیرد که به معنی جدایی از 
تیم محبوبش خواهد بود؛ دو تصمیمی که 
هر دو چالش هایی سخت برای او به همراه 

خواهد داشت.

مخاطره های تصمیم دوم 
از سپاهان به عنوان یکی از تیم های خواهان 
سیاوش یزدانی در پنجره زمستان نام برده 
شده اســت، اما با توجه به اتهامات کم کاری 
وارد شــده به این مدافع در مصــاف با تیم 
سابقش در نقش جهان، بعید به نظر می  رسد 

حتی در صورت تمایل سپاهانی ها به جذب 
این بازیکن، خودش علاقه ای به آن داشــته 
باشــد. در صورت عملی شــدن این فرضیه 
محتمل، فشارها از ســوی جامعه هواداری 
اســتقلال روی یزدانی به شــدت افزایش 

خواهد یافت.
البته احتمــالا تیم هــای دیگــری نظیر 
تراکتور، فولاد خوزســتان و... هم هستند 
که خواهان یزدانی باشــند، امــا اینکه آیا 
این بازیکن راضی می شــود پس از سال ها 
تلاش برای رســیدن بــه اســتقلال این 
حضور چندســاله را با تجربه ای ناخوشایند 
و آزاردهنده به قصد تیمی ســطح پایین تر 
تــرک کند، کار دشــواری برای ســیاوش 
خواهد بود که باید دید با آن چطور برخورد 

خواهد کرد.
هر چه هســت، زندگی حرفه ای سیاوش 
یزدانی با تصمیم قاطعانه ریکاردو ساپینتو 
و واکنش رسمی باشــگاه به آن بار دیگر در 
معــرض موج هایی ســنگین و مرتفع قرار 
گرفته و باید دید چه زمانی، با چه شرایطی 
و چطور او را به ســاحلِ آرامــش خواهند 

رساند. 
شاید هم در شــرایط فعلی بهترین تصمیم 
برای ایــن مدافع مغضــوب جدایی موقت 
و انتخاب تیمی مناســب بــرای بازیابی و 
بازگشت به کیفیتی باشد که در مقاطعی او 

را تبدیل به بهترین بازیکن لیگ برتر کرد.

موضع رسمی باشگاه استقلال درباره 
سیاوش یزدانی

باشگاه استقلال اعلام کرد سیاوش یزدانی 
در اختیار باشــگاه قرار گرفتــه و باید برای 
وضعیتــش تعییــن تکلیف شــود.موضع 
رسمی باشــگاه اســتقلال درباره سیاوش 

یزدانی
 مهمترین حاشــیه تمرین دیروز استقلال 
برخورد ریکاردو ساپینتو با سیاوش یزدانی 
بود. ســرمربی اســتقلال با وجــود حضور 
یزدانی در محل تمرین، به او اجازه تعویض 
لباس و حضور در تمرین گروهی را نداد و به 

نوعی او را کنار گذاشت.
با گذشــت ســاعتی از این اتفاق، باشــگاه 
اســتقلال با اطلاعیه ای رســما به مسئله 

واکنش نشان داد. 
رسانه رسمی باشگاه اســتقلال نوشت:  »با 
نظر کادرفنی اســتقلال، ســیاوش یزدانی 
مدافع ایــن تیــم در اختیار باشــگاه قرار 
گرفت. ســیاوش یزدانی با باشگاه استقلال 
قرارداد دارد و تا تعییــن تکلیف وضعیت او، 
نمی تواند آبی پوشــان پایتخت را همراهی 

کند.«
باشگاه اســتقلال در این اطلاعیه کوتاه به 
نوعی به شایعات درباره پیوستن او به برخی 
تیم های دیگر نیز واکنش نشان داده و اعلام 
کرد که او باید بــه قراردادش با اســتقلال 

پایبند باشد.



شــهرکرد  - فاطمه رجبی معاون 
سياســي، امنيتي و اجتماعي اســتاندار 
چهارمحال و بختياري در جلسه انجمن 
کتابخانه  هــای عمومــی اســتان گفت: 
فرمانــداران در شهرســتان ها وظيفــه 
دارند، زمين مــورد نياز بــراي احداث 
کتابخانــه در مناطــق محــروم و کمتر 
برخوردار اســتان را تاميــن و در اختيار 

نهاد کتابخانه ها قرار دهند.
 پنجمين جلســه انجمــن کتابخانه های 
عمومــی اســتان و جمعــی دیگــر از 
مسئولين در محل ســالن شهيد مردانی 

استانداری برگزار شد.
در این جلســه معاون سياســي، امنيتي و 
اجتماعي استاندار ضمن اشاره به تلاشهای 
صورت گرفته توســط اداره کل کتابخانه 
های عمومی استان گفت: در حوزه ترویج 
کتابخوانی نســبت به ســالهای گذشته 
اقدامــات ارزشــمندی صــورت گرفته و 
فعاليــت کتابخانه هــا از حوزه شــهرها 
بســيار فراتر رفتــه و به صــورت ميدانی 
به مناطق عشــایری، کمتر توســعه یافته 
و روســتاها ســوق داده شــده اســت و 
کتابــداران در کتابخانه ها منتظر حضور 
مردم نمی مانند خودشــان به سراغ مردم 

می  روند و این روحيه ستودنی است.
حسين ميرزایي افزود: باید براي ارتقاي 
فرهنگ کتــاب و کتابخواني در اســتان 
تمام تلاش خود را بــه کار بگيریم، چون 
فرهنگ مایه تعالی هر جامعه اســت، اگر 
فرهنگ درست باشد، شــاهد تحول در 

تمامی حوزه ها خواهيم بود.
وی بــه طــرح اداره کل کتابخانه هــا در 
خصوص ارائه خدمات جامــع فرهنگي 
کتاب محور به جامعه عشــایري و مناطق 
روســتایي اســتان اشــاره کرد و اظهار 
داشــت: دســتگاه هاي متولي نظرات و 
پيشــنهادات خود را در راستاي اجراي 
هر چه بهتر برنامــه ی عملياتي این طرح 
ظرف یک هفته بــه اداره کل کتابخانه ها 

ارائه دهند.
معــاون سياســي، امنيتــي و اجتماعي 
اســتاندار بــا تأکيــد بــر لــزوم توجه 
فرمانــداران بــه مقوله فرهنــگ و لزوم 
ترویج کتابخوانی گفــت: فرمانداران در 
شهرســتان ها وظيفه دارند، زمين مورد 
نياز بــراي احداث کتابخانــه در مناطق 
محروم و کمتر توســعه یافته را تامين و 
در اختيار نهاد کتابخانه هــا قرار دهند، 
به ویــژه در شــهر بازفت کــه اعتباری 

برای ســاخت کتابخانه در ایــن منطقه 
پيش بينی شــده اســت ولی بــا وجود 
پيگيری هــای اداره کل کتابخانه هــای 
عمومی اســتان تا کنون زمينی برای این 

طرح واگذار نشده است.
وي با اشــاره به اینکه آموزش و پرورش 
نقش بســزایي در ارتقاي فرهنگ جامعه 
در زمينه هاي مختلــف دارد، گفت: اگر 
آموزش و پرورش پویا شــود، بسياري از 

مشکلات کشور مرتفع خواهد شد.
در ادامه مدیــرکل کتابخانه های عمومی 

اســتان ضمن ارائه گزارشــی از اقدامات 
صورت گرفتــه و روند پيگيــری مصوبات 
جلسه گذشــته به برنامه های پيش بينی 
شــده این اداره ی کل در دهه مبارک فجر 
اشــاره کرد و افزود: این اداره کل آمادگی 
دارد با تمامی دستگاههای فرهنگی جهت 
اجرای برنامــه ای جامع و هماهنگ در ایام 

مبارک پيروزی انقلاب همکاری نماید.
وی به پروژه کتابخانــه نابينایان رودکی 
اشــاره کرد و افزود: تمامی تلاش ما این 
اســت که بتوانيم مکانی مناســبِ حالِ 

عزیزان نابينا و کم بينا، جهت اســتقرار 
موقت ایــن کتابخانــه تأميــن کنيم و 
ان شاالله شــاهد کلنگ زنی این پروژه در 

دهه مبارک فجر باشيم.
احمد فرهــادی گفــت: با بســياری از 
دســتگاهها جهت تأمين زمين در شهر 
بازفت رایزنــی کردیم که متاســفانه تا 
کنون به نتيجه مطلوب نرســيده اســت 
و ان شــاالله با درایت فرماندار شهرستان 
کوهرنگ این مشــکل هرچه ســریع تر 

مرتفع گردد.

اهــواز - محمد مجــدم  کارکنــان متعهد 
و متخصــص شــرکت بهره بــرداری نفــت و گاز 
مسجدسليمان موفق شدند طی یک عمليات فنی/
تخصصــي مربوط به چرخاندن تــاج چاه گازي، به 
ميزان 10 ميليارد ریال در انجــام عمليات و هزینه 

هاي مرتبط، صرفه جویی نمایند .
به گــزارش خبرنــگار خریــدار به نقــل از روابط 
عمومــی شــرکت بهــره بــرداری نفــت و گاز 
مسجدســليمان، کارکنــان مهندســی توليــد 
مدیریــت امور فنــی این شــرکت پــس از اتمام 
عمليــات تعمير با دکل و ایمن ســازی یکی از چاه 

های گازي و در حين نصب تســهيلات ســرچاهی 
متوجه شــدند که زاویــه نصب تاج چاه بــا امتداد 
نصب تســهيلات مناســب نبوده و تــاج چاه می 
بایست 90 درجه چرخانده شــود. پس از برگزاري 
جلســات فني و هماهنگــی های به عمــل آمده با 
کارشناســان و مســئولين شــرکت ملی مناطق 
نفتخيز جنوب، مقرر شــد که ضمن تأمين 1500 
بشکه آب نمک، 500 بشــکه آب خام و با حضور دو 
دســتگاه پمپ تراک، اقدام به کشــتن چاه شده و 
ســپس با نصب دو عدد مســدودکننده و بررسی و 
پایش فشــار چاه، اقدام به چرخش تاج چاه شــود 

و پس از آن مجدداً مســدود کننده ها خارج و چاه 
زنده سازی گردد.

همــکاران مهندســي توليــد این شــرکت ضمن 
بررسی و پایش فشار تاج چاه و عملکرد نشت بندی 
شــيرهای اصلی بالایی و ایمنی درون چاهی، اعلام 
نموده که نيازی به اقدام و صرف هزینه و وقت زیاد 
نبوده و عمليات چرخاندن تاج چاه را با بستن شير 
اصلی بالایی و پائينی و شير ایمنی درون چاهی، به 

طور ایمن و با موفقيت انجام دادند.
با انجام این عمليات جهــادي، 10 ميليارد ریال در 

هزینه هاي مربوطه صرفه جویي گردید.

اصفهــان -مریــم مومنی  بــا حضــور علی 
ســلاجقه معاون رئيس جمهوری و رئيس سازمان 
حفاظت محيط زیست کشــور، محمدیاسر طيب نيا 
مدیرعامل فــولاد مبارکه، نماینده مردم شــریف 
شهرســتان مبارکه در مجلس شــورای اسلامی و 
امام جمعه این شهرســتان، احمدرضا لاهيجان زاده 
مدیرکل حفاظت محيط زیســت اســتان اصفهان و 
جمعی از مدیران و مســئولان کشــوری و استانی، 
دو پروژه زیســت محيطی فــولاد مبارکه به ارزش 
1۳۳۳ ميليارد تومان افتتاح شــد و به بهره برداری 

رسيد.
 رئيس ســازمان حفاظت محيط زیســت کشــور، 
با حضور در فــولاد مبارکــه و افتتــاح پروژه های 
شــهری  پســاب های  اســتحصال  تصفيه خانــه 
بــه همــراه سيســتم اولترافيلتراســيون و واحد 
اســمز معکــوس ثانویه فــولاد مبارکــه، در جمع 
خبرنــگاران با اشــاره به ۲9 دی روز هــوای پاک، 
اظهار کــرد: افتتاح این دو پروژه و دســتاوردهای 

زیســت محيطی فولاد مبارکــه اصفهــان را که با 
فعاليت شــرکت های دانش بنيان و مدیریت جوان 
این شــرکت به دســت آمده در این روز به فال نيک 
می گيریم و اميدواریم ســایر صنایع، فولاد مبارکه 

را الگوی خود قرار دهند.
علی ســلاجقه افزود: ایران تحریم هــا را به فرصت 
تبدیــل کرده اســت. هرچنــد در بعضی مســائل 
اقتصــادی فشــارهایی تحميــل می شــود، امــا 
دســتاوردهای کشــور در همه زمينه هــا بی نظير 
بوده و شــرکت های دانش بنيان با تکيه بر نيروهای 
جوان داخلــی، افکار و اندیشــه های تحول ســاز، 

تأثير خوبی در اقتصاد بر جای گذاشته اند.
رئيــس ســازمان حفاظت محيط زیســت کشــور 
تصریــح کــرد: دولــت ســيزدهم در همــه ابعاد 
حوزه دانش بنيان هــا، علی الخصــوص در مباحث 
زیســت محيطی، از ظرفيت های موجود اســتفاده 
می کنــد و توصيه جدی مــا به همه دســتگاه های 
کشــور اســتفاده از ایــن ظرفيــت شــرکت های 

دانش بنيان است و خوشــبختانه این امر در معاونت 
علمــی و فنــاوری ریاســت جمهوری به خوبــی 

راهبری می شود.
معــاون رئيس جمهوری خاطرنشــان کرد: دیدگاه 
مردم این اســت که صنعت فــولاد، آلاینده و آب بر 
اســت و این دیدگاه نســبت به فــولاد مبارکه نيز 
وجود داشــته و همين امر مورد هدف افراد سودجو 

قرارگرفته که باید با شفاف ســازی مسائل درزمينه 
زیست محيطی، سوءتفاهم ها برطرف شود.

رئيس ســازمان حفاظت محيط زیست کشور ادامه 
داد: در فولاد مبارکه مدیریت انرژی به خوبی انجام 
می شــود و در پایان کارِ خطوط توليد این شرکت، 
حتــی آب باطلــه نيز در بخش ســرباره اســتفاده 

می شود.

خوزستان

صرفه جویی 10 میلیارد ریالی با انجام عملیات فنی تخصصی در شركت نفت و گاز مسجدسلیمان

 رئیس سازمان حفاظت محیط زیست :

مدیریت انرژی  در فولاد مباركه به خوبی انجام می شود

اردبیل-افسون جبارزاده سيد احد شيرین 
نژاد در جلســه کميتــه مدیریــت فوریت های 
آموزش و پرورش گفت: جهت ایمنی بيشــتر در 
مدارس باید نصب سنســور تشخيص مونو اکسيد 

کربن را در کليه موتورخانه ها الزامی کنيم.
توســعه و تجهيز مدارس استان اردبيل ؛ سيد احد 
شيرین نژاد سرپرســت اداره کل نوسازی مدارس 
اســتان اردبيل در این جلســه افزود:  با توجه به 
اهميت نگهــداری از تاسيســات موتورخانه، باید 
نيروهای متخصــص را جهت بازدیــد ادواری از 
موتورخانه هــا به کار گرفــت که در این راســتا 
اداره کل نوســازی مدارس  شــيوه نامه ای جهت 
بازدیــد ادواری از موتورخانه هــای مدارس تهيه 
نموده و در اختيــار مدارس قرار داده اســت.  در 
این دســتورالعمل 1۸ بند  برای قبل از راه اندازی 
و 11 بند برای بعــد از راه اندازی موتورخانه آورده 
شده است که مدیران و  متخصصين جهت بازدید 

ادواری از موتورخانه ملزم به رعایت آن هستند.
سيد احد شــيرین نژاد خاطر نشــان کرد: ما باید 
در بحث نگهداری موتورخانه برنامه مدون داشته 
باشــيم. پيشــنهاد بنده این اســت که آموزش و 
پرورش از نيــروی های متخصص تاسيســات که 
در هنرستان ها مشــغول هســتند در این زمينه 
کمک گرفته و بازدیــد ادواری از موتورخانه ها را 

توســط این نيروها انجام دهيم. وی اظهار داشت: 
ما بروشور تهيه شــده برای راه اندازی و نگهداری 
موتورخانــه را در اختيار تمامی مــدارس دارای 
موتورخانه قرار داده ایم و ایــن آمادگی را داریم تا 
در صورت نبود شيوه نامه در هر مدرسه، دوباره آن 
را در اختيار مدیران مدارس و مســئولان آموزش 
و پرورش قــرار دهيم.  به خاطــر اهميت موضوع 
پيشــنهاد می کنم در انتصابات مدیران و معاونان 
مدارس حداقل یک نفر نيروی متخصص در زمينه 
تاسيسات باشد و اگر این امکان وجود ندارد دوره 
های آموزشــی برای افــراد ذیربــط در خصوص 
نگهداری تاسيسات  مدارس برگزار شود تا حدود 

زیادی از  بروز حوادث پيشگيری گردد.

کرمانشاه-حســنافخارزاده مدیرکل کار، 
تعاون و رفاه اجتماعی کرمانشاه گفت: بيش از ۳0 

هزار فرصت شغلی در کرمانشاه ایجاد شده است.
مختار احمــدی مدیــر کل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان کرمانشــاه در حاشيه بازدید از 
ساختمان این اداره در شهرستان سرپل ذهاب، 
اظهار کــرد: از محل فروش اموال قریب به ســه 
ميليارد تومان برای بازســازی ساختمان اداره 
کار و رفاه اجتماعی شهرســتان ســرپل ذهاب 

اختصاص پيدا کرده است.
وی افزود: بازسازی این ساختمان اداری با اعتبار 
۲ ميليارد و ۷00 ميليــون تومان با متراژ 1۷0 متر 

مربع پيشرفت فيزیکی 9۷ درصدی دارد.
مدیرکل کار، تعــاون و رفــاه اجتماعی تصریح 
کرد: بــا توجه بــه نيازمنــدی بودجــه کافی 
و کســری اعتبــار بــرای ادامــه کار از ســوی 
معاونت عمرانــی اســتانداری، مدیریت بحران 
اســتانداری، ســازمان مدیریت و برنامه ریزی 
پيگيری لازم بــه عمل آمده تا بتوانيم کســری 

اعتبار تجهيز و ساختمان تکميل شود.
احمدی بيان کرد: براساس ســند توسعه استان 
کرمانشــاه تاکنون ۴۶ هزار فرصت شغلی تعهد 
شده در استان کرمانشــاه بيش از ۳0 هزار شغل 

ایجاد شده است.

وی با بيــان اینکه ســرپل ذهاب در وضعيت ثبت 
فرصت شغلی در ســامانه رصد جز شهرستان های 
پيشتاز استان اســت، گفت: خوشبختانه براساس 
اعلام مرکــز آمــار ایران نــرخ بيکاری اســتان 
کرمانشاه از تابستان امســال 1۳.۶ اعلام شده که 
نسبت به تابستان ســال گذشته چهار دهم درصد 

نرخ بيکاری استان کاهش پيدا کرده است.
احمــدی گفــت: تيم اقتصــادی بــا محوریت 
اســتانداری کرمانشــاه، ســازمان مدیریــت، 
اداره کار و تعــاون رفاه، دســتگاه های اجرایی، 
بانک های عامل هماهنگ اســت و نرخ بيکاری 
نمــودار شــيب نزولی به خــود گرفتــه و اميد 
اســت به کمک بخش خصوصی و مردم بتوانيم 

اشتغال بهتر از گذشته رقم خورد.

اردبیل كرمانشاه 

شیرین نژاد سرپرست نوسازی مدارس استان اردبیل:
نصب سنسور تشخیص مونو اكسید كربن در مدارس الزامی است

مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان:
بیش از ۳۰ هزار فرصت شغلی در كرمانشاه ایجاد شده است

معاون  استاندار چهارمحال و بختیاری؛

فرمانداران موظف به تأمین زمین مورد نیاز برای احداث كتابخانه
وم هستند  در مناطق محر

اجرای عملیات اجرایی نصب سورتمه  شهربازی 
گرگان در دهه فجر

گرگان -مهناز محمدزمانی شــهردار گــرگان گفت: اقلام و 
ملحقات ســورتمه ریلی شــهربازی مدرن در محل این سایت در 
گرگان بارگذاری شــده و در ایام الله دهه فجــر عمليات اجرایی 
آن آغاز خواهدشــد ســيد محمدرضا ســيدالنگی اظهار کرد: : 
تجهيزات ســورتمه ریلی از گمرک شــهيد رجایــی بندرعباس،  
وارد شهر گرگان شــد و عمليات اجرایی نصب و جاگذاری آن در 

دهه فجر امسال آغاز می شود.
شــهردار گرگان گفت: برای خریــد و اجرای زیرســاخت های 
ســورتمه در منطقه گردشــگری هزارپيچ بالغ بــر ۷00 ميليارد 

ریال اعتبار اختصاص یافته است.
وی اظهار کــرد: عمليات اجرای این ســورتمه در ضلع شــرقی 
شــهربازی مدرن گــرگان با طــول بيــش از هزار متــر، ارتفاع 
حداکثر 1۶ متر و در عرصه ای به مســاحت ۴0 هــزار متر مربع با 

طراحی بسيار جذاب و بی نظير در کشور اجرا خواهد شد.
سيدالنگی با اشــاره به زیرساخت های نصب ســورتمه، گفت: با 
توجه به اتمــام عمليات اجرایی ایســتگاه اول و دوم و بتن ریزی 
فونداســيون ها، عمليات اجرایی نصب ســورتمه آغاز شــده و با 
ارســال تجهيزات و اجرای عمليــات نصب، این پــروژه به بهره 

برداری می رسد.
شــهردار گرگان با اظهار اميدواری به اینکــه با اجرای این پروژه 
گرگان از معبر گردشــگری به مقصد تبدیل خواهد شــد، پيش 

بينی کرد تا ۶ ماه دیگر سورتمه ریلی به بهره برداری برسد

شهردار کرج:
ج  وضعیت حمل و نقل عمومی كلان شهر كر

وند صعودی دارد ر

البــرز -مظفری شــهردار کرج با اشــاره به اقدامــات اخير 
مجموعــه مدیریت شــهری این کلان شــهر در زمينه توســعه 
حمل ونقل عمومی و رضایت مســولان کشــوری از این اقدامات، 
گفــت: خوشــبختانه نمــودار وضعيت حمــل و نقــل عمومی 

کلان شهر کرج روند صعودی را طی می کند.
مهرداد کيانی ضمن اشــاره به برگــزاری صد و یکمين جلســه 
شــورای عالی هماهنگــی ترافيک کشــور به ميزبانــی معاونت 
عمرانی وزیر کشــور با موضوع وضعيت حمل و نقل شــهر کرج، 
عنوان کرد: این جلســه در وزارت کشــور با همراهی مؤثر رئيس 
شــورای شــهر کرج و حضور تيم حمل و نقل عمومی شهرداری 

کرج برگزار شد.
این مسول با بيان اینکه در جلســه مذکور، گزارش عملکردی از 
اقدامات مدیریت شــهری کرج در حوزه حمل و نقل ارایه شــد، 
گفت: دوره ششم شورا دوره درخشــش مدیریت شهری در این 
زمينه اســت و از بزرگترین دســتاوردهای این دوره می توان به 
راه اندازی فاز اول از خط ۲ قطار شــهری کــرج در دهه مبارکه 

فجر اشاره کرد.
وی با تأکيد بر حمایت های ویژه شــورای شــهر کرج در توسعه 
حمل و نقــل عمومی و یادآوری جــوان بودن تيــم حمل و نقل 
ترافيک شــهرداری، عنوان کــرد: قطعاً در آینــده ای نه چندان 
دور می توانيــم نوید دهنــده اقدامات شــاخص و بزرگی در این 

حوزه باشيم.
شــهردار کرج در ادامه بــه تأکيد رئيس شــورا مبنی بر ضرورت 
تداوم حمایت هــای دولت در اتمــام پروژه های کلانِ شــهر از 
جمله ادامه مترو، بزرگراه شــمالی و توســعه ناوگان اتوبوسرانی 
اشــاره و بيان کرد: بــا حمایت هــای دولت اتمام ایــن پروژه ها 
تســریع یافته و مدیریت شــهری به مهمترین سياســت خود که 

کسب رضایت شهروندان است نزدیک تر می شود.
کيانی همچنين از رضایت مســولان کشــوری حاضر در جلســه 
از عملکرد مدیریت شــهری کرج در رشد سيســتم های حمل و 
نقل هوشــمند و موفقيت در حوزه اليــزه، )فعاليت خودروهای 
ثبت جریمــه معاینه فنــی(، یاد کــرد و افزود: افزایــش تعداد 
دوربين های ثبت تخلف در ســطح شــهر موجب کاهش تخلفات 
شــهری و ارایه عملکردی مثبت در حوزه حمــل و نقل و ترافيک 
شــده همچنين شــهرداری کرج نزدیک به ۸00 جریمه معاینه 

فنی در سال 1۴01 را صادر کرده است.
شــهردار کــرج اظهاراميدواری کــرد: با تلاش جــدی و موفق 
مدیریت شــهری کــرج و حمایت های دولت، شــاهد توســعه 
خدماتِ شــهری در دیگر زمينه های خدماتی، عمرانی، فرهنگی 

و... نيز باشيم.
لازم به ذکر اســت در این جلســه مهــدی جمالی نــژاد، معاون 
عمران و توســعه امور شــهری و روســتایی وزیر کشــور، پوریا 
محمدیان یــزدی، مدیــر دفتر حمــل و نقل و ترافيــک و دبير 
شــورای عالی هماهنگی ترافيک شهرهای کشــور، رئيس پليس 
ترافيک شهری کشور )فراجا(، رؤســای اتحادیه های تاکسيران، 
اتوبوسرانی و حمل و نقل همگانی کشــور، احمد افضلی معاونت 
هماهنگــی امــور عمرانی اســتانداری البرز، حمــدالله رحمتی 
پور، رئيس پليس راهور اســتان البــرز، علی قاســمپور، رئيس 
شــورای اســلامی شــهر کرج، مهرداد کيانی، شــهردار کرج، 
فرزین فرشــاد، معاون حمــل و نقل و ترافيک شــهرداری کرج، 
محسن اميدوارحسينی، رئيس ســازمان حمل و نقل بار و مسافر 
شــهری شــهرداری کرج مدیــران کل معاونت حمــل و نقل و 

ترافيک شهرداری کرج حضور داشتند.

شهر سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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افزایش پنج برابری سقف مبادلات مالی با »چکنو«
مدیر امور حوزه مدیریــت و ارتباطات بانک صــادرات ایران از افزایش 
سقف مبادلات مالی توسط »چکنو« تا پنج میلیارد ریال )۵۰۰ میلیون 

تومان( در آینده نزدیک خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، منصور شیخ الاســلامی 
در نشســت خبری معرفی »چکنو« در هشــتمین نمایشگاه تراکنش 
ایران با اعلام این خبر به تشــریح قابلیت ها چک امــن دیجیتال بانک 
صادرات ایران پرداخت و افزود: بانک افزایــش میزان تبادلات مالی در 
چکنو به ســقف پنج میلیارد ریال )۵۰۰ میلیون تومان( را در دســتور 
کار دارد و مشــتریان می تواننــد از چکنو برای تبــادلات مالی خود تا 
ســقف پنج میلیاد ریال اســتفاده کنند.وی همچنین در این نشست 
خبری که با حضور ســید جعفر صدری مدیر امور فنــاوری اطلاعات و 
امیر حســین آقامحمدی رئیس اداره کل خدمات نوین بانک صادرات 
ایران و اصحاب رسانه برگزار شــد، با اعلام این خبر افزود: مراحل ایجاد 
زیرســاخت های فنی و هماهنگی های لازم با بانــک مرکزی برای ارائه 
خدمت چک امن دیجیتال بانک صادرات ایران برای مشتریان حقوقی 
این بانک با پیشــرفت های قابل توجهی همراه بــوده و این خدمت به 
زودی عملیاتی می شود.شیخ الاســلامی در این نشســت با برشمردن 
مزایای چکنو، تاکید کــرد: بانک صادرات ایران به عنــوان اولین بانک 
کشــور موفق به راه اندازی و رونمایی از چک امن دیجیتال شــده، که 
علاوه بر ســرعت،  دقت، امنیت و قابلیت صدور، انتقال، واریز به حساب 
آنی و سایر مزیت های موجود از قابلیت نقدشوندگی بیشتری نسبت به 
چک های کاغذی برخوردار است. مدیر امور حوزه مدیریت و ارتباطات 
بانک صادرات ایران با یادآوری اینکه تمامــی مقررات چک کاغذی در 
مورد چک امن دیجیتال نیز صادق اســت، گفــت: چکنو به عنوان یک 
چک الکترونیکی از لحاظ اعتباری همپای چک های کاغذی اســت و 

تمامی قوانین چک های کاغذی در خصوص آنها نیز صادق است.
شیخ الاسلامی اســتعلام و اعتبارســنجی دقیق برای صادرکنندگان 
چکنو را از جملــه مزیت هایــی عنوان کــرد که عامــل مهمی برای 

جلوگیری از برگشت چک و مشکلات مالی است.
شیخ الاســلامی در توضیح برنامه های بانک صادرات ایران در مســیر 
تحول دیجیتال گفت: سیاســت های بانک صادرات ایران در پیگیری 
برنامه تحول دیجیتــال در قالب ۳۷ پروژه و برنامه دنبال می شــود که 
مهمترین آنها رسیدن به اهداف سوپر مارکت مالی است . در این راستا 
زنجیره تامین مالی SCF و توجه تمام عیار به درخواست های مشتری، 
و بهبود ساختار سازمانی برای توســعه بانکداری شرکتی است. در این 
برنامه ها برای هر شــرکت یک مدیرحســاب ویژه تعریف خواهد شد و 
تمامی نیازهای مشــتریان بر اســاس نوع فعالیت و اختصاصی سازی 

خدمات در قالب بانکداری دیجیتال با جدیت پیگیری خواهد شد.
مدیر امور حوزه مدیریــت و ارتباطات بانک صــادرات ایران همچنین 
مراقبت ویژه از خدمات  و محصولات ویژه به شــرکت ها و توســعه ارائه 

خدمات مستقیم به شرکت ها و مشتریان را نیز مورد اشاره قرار داد.
در این نشســت همچنین مدیر امور فناوری اطلاعــات بانک صادرات 
ایران با اشــاره به ســیر تحولات دیجیتال در نظام بانکی، افزود: یکی از 
کارکردهای اصلی چــک در حوزه تبادلات مالــی خریدهای مدت دار 

است و چکنو این خدمت را به صورت غیرحضوری ارائه می کند.
ســید جعفر صدری با تاکید بر اینکه ســایر بانک ها نیز به زودی به این 
کنسرسیوم خواهند پیوســت، انجام ۹۷ درصدی تراکنش های بانکی 
به صورت غیر حضوری را مورد اشــاره قرار داد و افزود: تحول دیجیتال 
به دنبال بهبود تجربه مشتری اســت و خدمات چکنو از جمله مواردی 
است که ارتباط بهتر و بهینه با مشــتری را در توسعه خدمات بانکداری 

دیجیتال دنبال می کند.
رئیس اداره کل خدمــت نوین بانک صادرات ایران نیز در این نشســت با 
تشریح فرآیندهای صدور چکنو با امضای دیجیتال، گفت: چکنو علاوه بر 
اینکه سرعت مبادلات را افزایش می دهد، در زمان انتقال وجه نیز با اتصال 
به سامانه پیچک بانک مرکزی نقل و انتقال آن به سهولت انجام می شود. 
امکان واریز به حساب ذی نفع یا انتقال آن  به شــخص غیر نیز به راحتی 

وجود دارد و در نهایت در سامانه ساتنا بانک مرکزی تسویه خواهد شد.

مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده بیمه 
میهن آنلاین 

مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده بیمه میهن برای انتخاب اعضای 
هیأت مدیره دوشنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۱ آنلاین برگزار می شود.

به گــزارش روابط عمومــی؛ بیمه میهن بر اســاس آگهی منتشــره در 
روزنامه های دنیای اقتصاد و اطلاعات امروز پنجشــنبه ۲۹ دی ۱۴۰۱، 
از کلیه ســهامداران و نمایندگان تام الاختیار اشخاص حقوقی سهامدار 
این شــرکت دعوت کرده تا در جلســه مجمع عمومی عــادی بطور فوق 
العــاده بیمه میهن کــه در ســاعت ۹:۰۰ صبح روز دوشــنبه ۱۰ بهمن 
۱۴۰۱ در ســالن اجتماعات این شــرکت واقع در تهران: خیابان شهید 
خالد اســلامبولی، نبش خیابان بیســت و هشــتم، پلاک ۹۰ برگزار می 
شود، حاضر شوند.دســتور جلســه این مجمع طبق ماده ۲۹ اساسنامه 
بیمه میهن، انتخاب اعضای هیأت مدیره اســت.بر اســاس این گزارش، 
ســهامدارانی که مایل به حضور فیزیکی در این جلسه هستند، لازم است 
روز یکشنبه ۹ بهمن ۱۴۰۱ از ساعت ۱۰ تا ۱۲ برای دریافت کارت ورود به 
جلسه مجمع با در دست داشــتن کارت ملی و سهامداران عمده با معرفی 
نامه صاحبان امضا و نماینده ســهامدار خرد با وکالتامه محضری به تاریخ 

برگزاری مجمع از سوی سهامدار در نشانی فوق الذکر حضور یابند.

اقدامات بانك صنعت و معدن در توسعه صنایع 
زیربنایی چابهار

دکتر علی خورسندیان که در راســتای بازدیدهای میدانی و پیگیری 
مصوبات سفر ریاست جمهوری به چابهار ســفر کرده است، در دیدار با 
مدیران منطقه آزاد چابهار و صنعتگران و کارآفرینان این منطقه تاکید 
کرد: چابهار دارای ظرفیت های بی شــمار تولیدی، تجاری و ترانزیتی 
است که مغفول مانده و بی شــک افزایش ســرمایه گذاری در صنایع 
پیشران و تســریع در اجرا و تکمیل پروژه های زیربنایی، کلید توسعه 
پایدار مناطقی مانند مکران اســت و بانک ها با جذب سرمایه های راکد 
و پوشش بخشی از ریسک های ســرمایه گذاری، نقش مهمی در تحقق 

این موضوع دارند.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، دکتر خورســندیان که 
روز سه شنبه بیســت و هفتم دی ماه به اتفاق هیات همراهی متشکل 
از اعضای هیأت مدیره، هیأت عامل و تنــی چند از مدیران این بانک در 
سفری دو روزه به چابهار سفر کرده اســت، از چندین طرح صنعتي در 
این منطقه بازدید نمود. دکتر خورســندیان بیان داشت: در مجموع به 
۲۰ طرح صنعتی در منطقه چابهار معادل ۴۵ هزار و ۹۲۸ میلیارد ریال 
پرداخت شده است. وي نخســت با حضور در شهرک صنعتي کنارک از 
شــرکت هاي آرمان گستر نوین کنارک و ســاحل صید کنارک بازدید 

کرد.
شرکت ســاحل صید کنارک به تولید کنسرو انواع آبزیان به ظرفیت 
سالیانه ۳۵۱۰۰ تن در سال اشتغال دارد و شرکت آرمان گستر نوین 
نیز به تولید انواع قوطي کنســرو فلزي به ظرفیت سالیانه ۱۸۰۰ تن 
مي پردازد و محصول این واحــد با عنوان تحفه به بــازار عرضه می 

گردد.
دکتر خورسندیان ســپس به اتفاق هیات همراه از شرکت فولاد مکران 
بازدید نمود؛ این شرکت ۶۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و تکمیل و راه 

اندازی این پروژه مهم، نقشی اساسی در اشتغال منطقه خواهد داشت.
این شــرکت پس از بهره برداري به تولید بریکت گرم آهن اسفنجي به 
ظرفیت ۱۶۰۰ هزار تن در ســال خواهد پرداخت و شرکت پارس آلیاژ 

مکران نیز به تولید کنسانتره مواد معدنی اشتغال دارد.
مدیرعامل بانــک صنعت و معدن همچنین در حاشــیه بازدید از فولاد 
مکران دیداری با مدیرعامل منطقه آزاد چابهار داشــت و در این دیدار 
عنوان کرد: منطقه آزاد تجاری - صنعتی چابهار با وجود دسترســی به 
منابع اولیه و امکان اســتفاده از نیروی انســانی متخصص در منطقه و 
مزایایی که به لحاظ منطقــه آزاد بودن و معافیت هــای مالیاتی دارد، 
می تواند جذابیت بسیاری برای ســرمایه گذاری و توسعه اقتصادی و 

صنعتی داشته باشد.
مدیرعامل بانک صنعت و معــدن تصریح کرد: این بانک در راســتای 
حمایت همه جانبه و متوازن از صنایع کشــور در طــرح های زیربنایی 
و کلان مهمی در این منطقه مشــارکت کرده و با تأمیــن مالی آنها می 

کوشد، گام های مؤثری در توسعه و آبادانی کشور بردارد.  
در این جلســه مدیرعامل منطقــه آزاد چابهــار از اقدامــات مؤثر و 
پشــتیبانی بانک صنعــت و معدن از طــرح های صنعتی و توســعه 
زیرساخت های تولید از جمله نیروگاه و صنایع فولاد و زنجیره مرتبط 
با آن در این منطقه تقدیر و تشــکر نمود و گزارشــی از روند اســتقرار 
صنایع و توســعه زیرســاخت های حمل و نقل که امکان پهلو گرفتن 
کشــتی های اقیانوس پیما را فراهم کــرده، ارائه داد. وی خواســتار 
مساعدت بیشــتر بانک برای اتمام ســریع تر پروژه های زیرساختی و 
واحدهای تولیدی نیمه تمام این منطقه شــد تا ضمن ایجاد اشــتغال 
مناســب و بهره برداری بهینه از منابع طبیعی و مزیت های اقتصادی، 
زمینه توسعه پایدار کل استان سیستان و بلوچســتان در این منطقه 

فراهم شود.
همچنین شــرکت های پــارس آلیاژ مکــران، ماهوربافــان بلوچی، 
بنیان رخشــان تجارت، توســعه بحار تجارت و نیروگاه جنوب شــرق 
صبا واحدهــای تولیدی دیگــری بودند که در ســفر مدیرعامل بانک 
صنعت و معدن و مدیران ارشــد این بانک مورد بازدیــد قرار گرفتند و 
دکتر خورســندیان و هیأت همراه در گفتگوی مستقیم با مدیران آنها 
از ضرورت همکاری و تعامل بیشــتر برای رفع موانــع تولید و صادرات 
محصولات ســخن گفتند و به همفکری و تبادل نظر در خصوص نحوه 

تامین مالی و حمایت بیشتر از صنایع این منطقه پرداختند. 

صفحه 8
دوشنبه       3 بهمن 1401    شماره 1251

سرمایه
روزنامه اقتصادی صبح ایران

www . K H A R I D A A R O N L I N E . i r

kharidaar.ir@gmail.com

خرید ارز صادراتی توسط صرافی ها ممنوع شد

 بخشنامه ۸ بندی ارزی بانک مرکزی
خریدار  براساس بخشــنامه  جدیدی که بانک 
مرکزی به صرافی ها ابلاغ کرده اســت، شــرایط 
خرید و فروش ارز صادراتی تغییــر کرده و دیگر 
صرافی هــا امکان خریــد ارز صادرکننــدگان را 

ندارند.
 براســاس بخشــنامه ای که روز گذشــته بانک 
مرکزی به شــبکه صرافی ها ابلاغ کرده، ســقف 
وضعیت باز ارزی اســکناس )خرید اســکناس - 
فروش اســکناس( صرافی ها در هــر روز معادل 
۳۰,۰۰۰ یورو یا معادل آن به ســایر ارزها تعیین 

شده است.
ضمن اینکه خرید و فروش ارز صادراتی توســط 
صرافی ها ممنوع شــده اســت؛ در این بخشنامه 
آمده است که صرافی ها می توانند نیازهای ارزی 

خود را از طریق بانک مرکزی تأمین کنند.
در این بخشنامه تأکید شده؛

۱. صرافی ها می توانند نسبت به خرید ارز به صورت 
اسکناس از اشخاص حقیقی و حقوقی به )استثنای 
بانکها و صرافــی ها( پس از احراز هویت مشــتری 
حســب مقررات ابلاغی تا ســقف ۱۰ هزار یورو با 
معادل آن به سایر ارزها را با ثبت در سامانه نظارت 
ارز )سنا( تحت سرفصل تأمین نیازهای ضروری کد 

)۵۶( با نرخ توافقی طرفین اقدام نمایند.
۲. صرافی ها می توانند صرفا از محل منابع تامین 
شده از ســرفصل تأمین نیازهای ضروری کد ۵۶ 
نســبت به فروش ارز به اشــخاص حقیقی ایرانی 
بالای ۱۸ سال و حقوقی مقیم )به استثنای بانک 

ها و صرافی ها( به صورت یکبار در ســال برای هر 
مشــتری و پس از احراز هویت وی از طریق احد 
کارت ملی با شناسه ملی شماره تلفن همراه به نام 
شخص حقیقی با نماینده شخص حقوقی دارای 
امضای مجاز شماره حســاب بانکی به نام شخص 
حقیقی با شخص حقوقی تا ســقف ۵ هزار یورو با 
معادل آن به ســایر ارزها با ثبت در سامانه نظارت 
ارز )سنا( تحت سرفصل تأمین نیازهای ضروری 

)کد ۵۶( اقدام نمایند.
۳. در صورت ضــرورت بانک مرکــزی از طریق 
صرافی های بانکی امــکان تأمین منابع مورد نیاز 
برای فروش در سرفصل تأمین نیازهای ضروری 

کد ۵۶ را فراهم خواهد نمود.
۴. ســقف وضعیت بــاز ارزی اســکناس )خرید 
اسکناس - فروش اسکناس( صرافی ها در هر روز 

معادل ۳۰,۰۰۰ یورو با معادل آن به ســایر ارزها 
تعیین می شــود. در صورت وجود مــازاد امکان 
خرید بــرای صرافی هــا وجود نخواهد داشــت. 
صرافی مکلف است مازاد اســکناس را حداکثر تا 
پایان روز کاری بعد به اشخاص حقیقی و حقوقی 
به استثنای بانکها و صرافیها با بانک ملی ایران به 

فروش رساند.
۵. صرافی های بانکی مجاز هســتند بدون سقف 
نســبت به خرید و فروش ارز با سایر صرافی ها در 
ســرفصل به از بانک و صرافی دیگر کد )۲۶( اقدام 

نمایند.
۶. حاشیه سود خرید و فروش ،صرافی جداکتر نیم 

)۰,۵( درصد تعیین میشود.
۷.برگشــت ارز حاصــل از صادرات بــه صورت 
اســکناس در مبادی ورودی کشــور و با تحویل 
اسکناس به شعب / باجه های بانک ملی ایران بوده 
و امکان خرید اســکناس از صادرکنندگان برای 
صرافی ها و ثبت در ســامانه نظارت ارز )سنا( به 
منظور رفع تعهد صادرکننــدگان مجار نخواهد 

بود.
 ۸.صرافی هــا مکلفنــد منابــع ارزی حاصل از 
صادرات که تاکنون در ســتا ثبت نکــرده و رفع 
تعهد صادراتی شــده اســت را بلافاصله از تاریخ 
ابلاغ این بخشــنامه به بانک ملی تحویل و با نرخ 
خرید مندرج در تابلــوی صرافی ملــی ایران به 
فروش برسانند تا بانک مذکور نسبت به رفع تعهد 

صادر کننده اقدام نماید.

بانکبانک  روزنامه سراسری صبح ایران
 صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر:

 امیر موسی کاظمی
چاپ: کارگر

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی
 پلاک ۱۴۶، واحد ۶
 تلفن و  نمابر: ۶۶۴۵۹۷۶۲
سازمان شهرستان ها:  ۶۶۴۶۱۷۷۰

شناسه آگهی:1442275

فراخوان آگهـي 
مناقصه عمومي نوبت دوم

شركت گازاستان اصفهان، درنظر دارد جهت موضوع زیر  :
موضوع: انجام عمليات امداد ، نگهداری و تعميرات تأسيسات گازرساني شامل خطوط تغذیه 
و توزیع ، ایستگاههای تقليل فشار ، حفاظت از زنگ و انشعابات در سطح منطقه سه اصفهان، 
سپاهان شهر و توابع به شماره فراخوان )2001091138000156( را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونيکی دولت برگزار نماید. کليه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت)ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونيکی جهت شرکت در مناقصه 

را محقق سازند  لازم به ذکر است کد فراخوان در پایگاه ملی مناقصات 53136366 می باشد.
تاریخ  تا ساعت 08:00 روز پنج شنبه   : مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت 

1401/11/06 می باشد.
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : تا ساعت 08:00 روز یکشنبه تاریخ 1401/11/16 می باشد.

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت : 9:00 روز دوشنبه تاریخ 1401/11/17 می باشد. 
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 5,195,000,000 ریال می باشد. 

-به منظور شرکت در این مناقصه، داشتن کد 7 از سازمان تعاون،کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد.
- ارایه صورتهای مالی حسابرسی شده، اشخاص مشمول آیين نامه راهکار های افزایش ضمانت 

اجرایی و تقویت حسابرسی موضوع تصویب نامه شماره26510/ت39039ک مورخ 1388/2/9
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه 
 پاکت های الف : آدرس شرکت گاز استان اصفهان واقع در خيابان چهارباغ بالا- روبروی مجتمع پارک- 

امور قراردادها و تلفن )داخلی 3759 و یا 3767( 031-38132
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : - مرکز تماس : 

021 41934
دفتر ثبت نام : 33999818 و 33191893

تاریخ انتشار نوبت اول:1401/11/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/11/03

شركت گازاستان اصفهان

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان اصفهان)سهامی خاص(

آگهی مناقصه فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری 
مناقصه عمومی دو مرحله ایی  )نوبت اول(

     اداره تدارکات خارجی کالا

شناسه آگهی : 1442220

)سهامی خاص(شرکت ملی نفت ایران

 P/F:  DRAWWORKS(BEARING,SEALS,…) : موضوع مناقصه: خرید  مربوط به شرح ذیل
   مشخصات مناقصه :

شماره فراخوانمبلغ برآورد ) یورو (شماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار

Tender No.: FP/16-01/140- Indent No.: 08-22-9945032123.3942001093985001060شرکت ملی حفاری ایران

روش ارزیابی کیفی مناقصه گران :

بر اساس کسب حداقل امتیاز )50 ( مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد. روش ارزیابی 

نحوه دریافت  اسناد مناقصه :

توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا ده روز پس از آن ادامه خواهد داشت. ) از تاریخ  1401/11/05 تا تاریخ  1401/11/16 )   تاریخ شروع دریافت

14روز پس از آخرین روز دریافت استعلام های ارزیابی کیفی .) تاریخ   1401/11/30   )آخرین مهلت تحویل اسناد

آدرس مناقصه گزار جهت 
دریافت اطلاعات

آدرس: اهواز- بلوار پاسداران- بالاتر از میدان فرودگاه - شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی- طبقه اول- سالن 113- اداره تداركات 
خارجي كالا- خانم نادریشماره تماس : 06134148707  

تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار(:

         6.170   یورو    مبلغ تضمین

انواع تضامین قابل قبول

طبق تبصره ماده 9 آئیننامه تضمین معاملات دولتی اشخاص ایرانی مجازند به جای ضمانتنامه ارزی ضمانتنامه ریالی بانکی براساس نرخ تسعیر بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی سامانه نیما قابل احصاء از جدول نرخ فروش میانگین موزون حواله ارزی مندرج در سامانه سنا ) www.sanarate.ir ( زمان تسلیم 

پیشنهاد  ارائه نمایند.
ضمانتنامه های مطابق آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت 50659 ه تاریخ 1394/09/22 و اصلاحات بعدی آن.

در خصوص ضمانتنامه های واریزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636 تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی 
( IR 350100004001114006376636 حفاری ایران نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران) شماره شبا

90 روز ) برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین

محل تحویل ضمانتنامه
اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از سه راه فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق 107- دبیرخانه 

کمیسیون مناقصات- شماره تماس 341485690 061– 34148580 061

 کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد مناقصــه تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصه گــران و بازگشــایی پاکــت هــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت ســتاد
 به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

www.nidc.ir- http://sapp.ir/nidc_pr :کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران
تاریخ انتشار نوبت اول:1401/11/03 تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/11/04

شناسه آگهی:1444234

آگهی مناقصه
نوبت اول

اطلاعات  اساس  بر  را  فوق  مناقصه  دارد  نظر  در  یزد  منطقه ای  برق  شرکت 
فراخوان  شماره  به  )ستاد(  دولت  الکترونيکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  و  ذیل 

2001001071000027 برگزار نماید.
1-نوع مناقصه: عمومی دو مرحله ای

2-شرایط اولیه: مناقصه گرانی که حداقل امتياز ارزیابی کيفی را کسب نمایند.
3-زمان دریافت اسناد: از تاریخ 1401/11/04 لغایت 1401/11/09

4-نحوه دریافت اسناد: واجدین شرایط می توانند اسناد را به صورت رایگان از سامانه 
ستاد به نشانی www.setadiran.ir دریافت نمایند.

5-مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 27,715,360,000 ریال
6-برآورد مناقصه: 1,085,767,668,758 ریال

7-آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها: ساعت 13 روز سه  شنبه مورخ 1401/11/25
8-زمان گشایش پیشنهادها: ساعت 9 روز چهارشنبه مورخ 1401/11/26

9-تسلیم پیشنهادها: کليه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارایه 
پيشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق سامانه ستاد انجام خواهد شد.

10-نشانی و شماره تماس دستگاه مناقصه گزار: یزد، ميدان امام حسين، بلوار دانشجو، 
بعد از پارك شادي، شركت برق منطقه اي یزد، امور تداركات و قراردادها, 035-38253626

به  11-توضیحات: سایر مشخصات در اسناد مناقصه درج شده است. در ضمن 
پيشنهادهای مبهم، مشروط، مخدوش، فاقد تضمين و پيشنهادهایی که غير از سامانه 

ستاد ارسال گردد ترتيب اثر داده نخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1401/11/03 تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/11/04

امور تدارکات و قراردادها

احداث پست 230/63 کیلوولت نارین قلعه به شماره 1401/2120

 جهت انجام خدمات انتظامات، حفاظت فیزیکی )نگهبانی( از مجموعه اماکن و تاسیسات تحت پوشش 
شرکت آب منطقه ای کردستان در محدوده فعالیت شرکت در ستاد و پروژه ها و ادارات تابعه

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

شرکت آب منطقه ای کردستان 

قانون  رعایت  با  دارد  نظر  در  کردستان  منطقهای  آب  شرکت 
برگزاری مناقصات و آئيننامه اجرائی آن، مناقصه انجام خدمات انتظامات، 
حفاظت فيزیکی )نگهبانی( از مجموعه اماکن و تاسيسات تحت پوشش 
شركت آب منطقه ای کردستان در محدوده فعاليت شركت در ستاد 
و پروژه ها و ادارات تابعه به شماره فراخوان 2001001163000031 
تدارکات  سامانه  از   گيری  بهره  با  اسناد   در  مندرج  جزئيات  با 
الکترونيکی دولت)ستاد( برگزار نماید. مرحله برگزاری دریافت اسناد 
 ، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت)ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصهگران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونيکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 1401/11/03 ميباشد.
1 - نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت آب منطقهای 
کردستان– سنندج –بلوار پاسداران – خيابان انتظام- شرکت آب منطقه 
ای کردستان- کدپستی 6616943341– تلفن: 33622949-51 – 

087 و دورنگار : 33622947.
2- روش تأمین مالی پروژه: از محل اعتبارات جاری

3 - محل اجرای پروژه: استان کردستان
4-تضمین شرکت در مناقصه : 1،050،000،000 )یک ميليارد 
و پنجاه ميليون( ریال به صورت یکی از موارد ضمانت نامه بانکی یا فيش 

بانکی )وجه نقد( یا اوراق مشارکت یا وثيقه ملکی
استناد  به  بایستي  کنندگان  5- شرایط شرکتکنندگان: شرکت 
محترم  شماره  19004/161107مورخ 1382/8/27هيأت  بخشنامه 
وزیران به موسسات و شرکتهای مراقبتی و حفاظتی دارای مجوز لازم 
فعاليت تحت نظارت مرکز انتظام پليس پيشگيری فراجا و مورد تایيد 

مرکز حراست وزارت نيرو و دارای ظرفيت آزاد باشند
6 - مهلت دریافت اسناد  از سایت: از مورخ   1401/11/03 تا 

ساعت 16:00 مورخ 1401/11/06
7- مهلت ارسال پیشنهادها: ساعت  10:00 مورخ 1401/11/17

8- زمانی بازگشایی پاکتها: ساعت10:15 مورخ 1401/11/17
ضمناً برگزاری فرآیند مناقصه صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی 
دولت می باشد و کليه مراحل فرآیند مذکور در بستر سامانه امکانپذیر 
است. و پيشنهادات خارج از سامانه بررسی نخواهد شد. اطلاعات تماس 
سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس:  1456 

شرکت آب منطقهای کردستان

شناسه آگهی:1442275

فراخوان آگهـي 
مناقصه عمومي نوبت دوم

شركت گازاستان اصفهان، درنظر دارد جهت موضوع زیر  :
موضوع: انجام عمليات امداد ، نگهداری و تعميرات تأسيسات گازرساني شامل خطوط تغذیه 
و توزیع ، ایستگاههای تقليل فشار ، حفاظت از زنگ و انشعابات در سطح منطقه سه اصفهان، 
سپاهان شهر و توابع به شماره فراخوان )2001091138000156( را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونيکی دولت برگزار نماید. کليه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت)ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونيکی جهت شرکت در مناقصه 

را محقق سازند  لازم به ذکر است کد فراخوان در پایگاه ملی مناقصات 53136366 می باشد.
تاریخ  تا ساعت 08:00 روز پنج شنبه   : مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت 

1401/11/06 می باشد.
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : تا ساعت 08:00 روز یکشنبه تاریخ 1401/11/16 می باشد.

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت : 9:00 روز دوشنبه تاریخ 1401/11/17 می باشد. 
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 5,195,000,000 ریال می باشد. 

-به منظور شرکت در این مناقصه، داشتن کد 7 از سازمان تعاون،کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد.
- ارایه صورتهای مالی حسابرسی شده، اشخاص مشمول آیين نامه راهکار های افزایش ضمانت 

اجرایی و تقویت حسابرسی موضوع تصویب نامه شماره26510/ت39039ک مورخ 1388/2/9
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه 
 پاکت های الف : آدرس شرکت گاز استان اصفهان واقع در خيابان چهارباغ بالا- روبروی مجتمع پارک- 

امور قراردادها و تلفن )داخلی 3759 و یا 3767( 031-38132
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : - مرکز تماس : 

021 41934
دفتر ثبت نام : 33999818 و 33191893

تاریخ انتشار نوبت اول:1401/11/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/11/03

شركت گازاستان اصفهان

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان اصفهان)سهامی خاص(

آگهی مناقصه فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری 
مناقصه عمومی دو مرحله ایی  )نوبت اول(

     اداره تدارکات خارجی کالا

شناسه آگهی : 1442220

)سهامی خاص(شرکت ملی نفت ایران

 P/F:  DRAWWORKS(BEARING,SEALS,…) : موضوع مناقصه: خرید  مربوط به شرح ذیل
   مشخصات مناقصه :

شماره فراخوانمبلغ برآورد ) یورو (شماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار

Tender No.: FP/16-01/140- Indent No.: 08-22-9945032123.3942001093985001060شرکت ملی حفاری ایران

روش ارزیابی کیفی مناقصه گران :

بر اساس کسب حداقل امتیاز )50 ( مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد. روش ارزیابی 

نحوه دریافت  اسناد مناقصه :

توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا ده روز پس از آن ادامه خواهد داشت. ) از تاریخ  1401/11/05 تا تاریخ  1401/11/16 )   تاریخ شروع دریافت

14روز پس از آخرین روز دریافت استعلام های ارزیابی کیفی .) تاریخ   1401/11/30   )آخرین مهلت تحویل اسناد

آدرس مناقصه گزار جهت 
دریافت اطلاعات

آدرس: اهواز- بلوار پاسداران- بالاتر از میدان فرودگاه - شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی- طبقه اول- سالن 113- اداره تداركات 
خارجي كالا- خانم نادریشماره تماس : 06134148707  

تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار(:

         6.170   یورو    مبلغ تضمین

انواع تضامین قابل قبول

طبق تبصره ماده 9 آئیننامه تضمین معاملات دولتی اشخاص ایرانی مجازند به جای ضمانتنامه ارزی ضمانتنامه ریالی بانکی براساس نرخ تسعیر بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی سامانه نیما قابل احصاء از جدول نرخ فروش میانگین موزون حواله ارزی مندرج در سامانه سنا ) www.sanarate.ir ( زمان تسلیم 

پیشنهاد  ارائه نمایند.
ضمانتنامه های مطابق آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت 50659 ه تاریخ 1394/09/22 و اصلاحات بعدی آن.

در خصوص ضمانتنامه های واریزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636 تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی 
( IR 350100004001114006376636 حفاری ایران نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران) شماره شبا

90 روز ) برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین

محل تحویل ضمانتنامه
اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از سه راه فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق 107- دبیرخانه 

کمیسیون مناقصات- شماره تماس 341485690 061– 34148580 061

 کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد مناقصــه تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصه گــران و بازگشــایی پاکــت هــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت ســتاد
 به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

www.nidc.ir- http://sapp.ir/nidc_pr :کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران
تاریخ انتشار نوبت اول:1401/11/03 تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/11/04

شناسه آگهی:1444234

آگهی مناقصه
نوبت اول

اطلاعات  اساس  بر  را  فوق  مناقصه  دارد  نظر  در  یزد  منطقه ای  برق  شرکت 
فراخوان  شماره  به  )ستاد(  دولت  الکترونيکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  و  ذیل 

2001001071000027 برگزار نماید.
1-نوع مناقصه: عمومی دو مرحله ای

2-شرایط اولیه: مناقصه گرانی که حداقل امتياز ارزیابی کيفی را کسب نمایند.
3-زمان دریافت اسناد: از تاریخ 1401/11/04 لغایت 1401/11/09

4-نحوه دریافت اسناد: واجدین شرایط می توانند اسناد را به صورت رایگان از سامانه 
ستاد به نشانی www.setadiran.ir دریافت نمایند.

5-مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 27,715,360,000 ریال
6-برآورد مناقصه: 1,085,767,668,758 ریال

7-آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها: ساعت 13 روز سه  شنبه مورخ 1401/11/25
8-زمان گشایش پیشنهادها: ساعت 9 روز چهارشنبه مورخ 1401/11/26

9-تسلیم پیشنهادها: کليه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارایه 
پيشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق سامانه ستاد انجام خواهد شد.

10-نشانی و شماره تماس دستگاه مناقصه گزار: یزد، ميدان امام حسين، بلوار دانشجو، 
بعد از پارك شادي، شركت برق منطقه اي یزد، امور تداركات و قراردادها, 035-38253626

به  11-توضیحات: سایر مشخصات در اسناد مناقصه درج شده است. در ضمن 
پيشنهادهای مبهم، مشروط، مخدوش، فاقد تضمين و پيشنهادهایی که غير از سامانه 

ستاد ارسال گردد ترتيب اثر داده نخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1401/11/03 تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/11/04

امور تدارکات و قراردادها

احداث پست 230/63 کیلوولت نارین قلعه به شماره 1401/2120

 جهت انجام خدمات انتظامات، حفاظت فیزیکی )نگهبانی( از مجموعه اماکن و تاسیسات تحت پوشش 
شرکت آب منطقه ای کردستان در محدوده فعالیت شرکت در ستاد و پروژه ها و ادارات تابعه

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

شرکت آب منطقه ای کردستان 

قانون  رعایت  با  دارد  نظر  در  کردستان  منطقهای  آب  شرکت 
برگزاری مناقصات و آئيننامه اجرائی آن، مناقصه انجام خدمات انتظامات، 
حفاظت فيزیکی )نگهبانی( از مجموعه اماکن و تاسيسات تحت پوشش 
شركت آب منطقه ای کردستان در محدوده فعاليت شركت در ستاد 
و پروژه ها و ادارات تابعه به شماره فراخوان 2001001163000031 
تدارکات  سامانه  از   گيری  بهره  با  اسناد   در  مندرج  جزئيات  با 
الکترونيکی دولت)ستاد( برگزار نماید. مرحله برگزاری دریافت اسناد 
 ، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت)ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصهگران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونيکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 1401/11/03 ميباشد.
1 - نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت آب منطقهای 
کردستان– سنندج –بلوار پاسداران – خيابان انتظام- شرکت آب منطقه 
ای کردستان- کدپستی 6616943341– تلفن: 33622949-51 – 

087 و دورنگار : 33622947.
2- روش تأمین مالی پروژه: از محل اعتبارات جاری

3 - محل اجرای پروژه: استان کردستان
4-تضمین شرکت در مناقصه : 1،050،000،000 )یک ميليارد 
و پنجاه ميليون( ریال به صورت یکی از موارد ضمانت نامه بانکی یا فيش 

بانکی )وجه نقد( یا اوراق مشارکت یا وثيقه ملکی
استناد  به  بایستي  کنندگان  5- شرایط شرکتکنندگان: شرکت 
محترم  شماره  19004/161107مورخ 1382/8/27هيأت  بخشنامه 
وزیران به موسسات و شرکتهای مراقبتی و حفاظتی دارای مجوز لازم 
فعاليت تحت نظارت مرکز انتظام پليس پيشگيری فراجا و مورد تایيد 

مرکز حراست وزارت نيرو و دارای ظرفيت آزاد باشند
6 - مهلت دریافت اسناد  از سایت: از مورخ   1401/11/03 تا 

ساعت 16:00 مورخ 1401/11/06
7- مهلت ارسال پیشنهادها: ساعت  10:00 مورخ 1401/11/17

8- زمانی بازگشایی پاکتها: ساعت10:15 مورخ 1401/11/17
ضمناً برگزاری فرآیند مناقصه صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی 
دولت می باشد و کليه مراحل فرآیند مذکور در بستر سامانه امکانپذیر 
است. و پيشنهادات خارج از سامانه بررسی نخواهد شد. اطلاعات تماس 
سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس:  1456 

شرکت آب منطقهای کردستان

شناسه آگهی:1442275

فراخوان آگهـي 
مناقصه عمومي نوبت دوم

شركت گازاستان اصفهان، درنظر دارد جهت موضوع زیر  :
موضوع: انجام عمليات امداد ، نگهداری و تعميرات تأسيسات گازرساني شامل خطوط تغذیه 
و توزیع ، ایستگاههای تقليل فشار ، حفاظت از زنگ و انشعابات در سطح منطقه سه اصفهان، 
سپاهان شهر و توابع به شماره فراخوان )2001091138000156( را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونيکی دولت برگزار نماید. کليه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت)ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونيکی جهت شرکت در مناقصه 

را محقق سازند  لازم به ذکر است کد فراخوان در پایگاه ملی مناقصات 53136366 می باشد.
تاریخ  تا ساعت 08:00 روز پنج شنبه   : مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت 

1401/11/06 می باشد.
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : تا ساعت 08:00 روز یکشنبه تاریخ 1401/11/16 می باشد.

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت : 9:00 روز دوشنبه تاریخ 1401/11/17 می باشد. 
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 5,195,000,000 ریال می باشد. 

-به منظور شرکت در این مناقصه، داشتن کد 7 از سازمان تعاون،کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد.
- ارایه صورتهای مالی حسابرسی شده، اشخاص مشمول آیين نامه راهکار های افزایش ضمانت 

اجرایی و تقویت حسابرسی موضوع تصویب نامه شماره26510/ت39039ک مورخ 1388/2/9
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه 
 پاکت های الف : آدرس شرکت گاز استان اصفهان واقع در خيابان چهارباغ بالا- روبروی مجتمع پارک- 

امور قراردادها و تلفن )داخلی 3759 و یا 3767( 031-38132
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : - مرکز تماس : 

021 41934
دفتر ثبت نام : 33999818 و 33191893

تاریخ انتشار نوبت اول:1401/11/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/11/03

شركت گازاستان اصفهان

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان اصفهان)سهامی خاص(

آگهی مناقصه فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری 
مناقصه عمومی دو مرحله ایی  )نوبت اول(

     اداره تدارکات خارجی کالا

شناسه آگهی : 1442220

)سهامی خاص(شرکت ملی نفت ایران

 P/F:  DRAWWORKS(BEARING,SEALS,…) : موضوع مناقصه: خرید  مربوط به شرح ذیل
   مشخصات مناقصه :

شماره فراخوانمبلغ برآورد ) یورو (شماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار

Tender No.: FP/16-01/140- Indent No.: 08-22-9945032123.3942001093985001060شرکت ملی حفاری ایران

روش ارزیابی کیفی مناقصه گران :

بر اساس کسب حداقل امتیاز )50 ( مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد. روش ارزیابی 

نحوه دریافت  اسناد مناقصه :

توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا ده روز پس از آن ادامه خواهد داشت. ) از تاریخ  1401/11/05 تا تاریخ  1401/11/16 )   تاریخ شروع دریافت

14روز پس از آخرین روز دریافت استعلام های ارزیابی کیفی .) تاریخ   1401/11/30   )آخرین مهلت تحویل اسناد

آدرس مناقصه گزار جهت 
دریافت اطلاعات

آدرس: اهواز- بلوار پاسداران- بالاتر از میدان فرودگاه - شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی- طبقه اول- سالن 113- اداره تداركات 
خارجي كالا- خانم نادریشماره تماس : 06134148707  

تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار(:

         6.170   یورو    مبلغ تضمین

انواع تضامین قابل قبول

طبق تبصره ماده 9 آئیننامه تضمین معاملات دولتی اشخاص ایرانی مجازند به جای ضمانتنامه ارزی ضمانتنامه ریالی بانکی براساس نرخ تسعیر بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی سامانه نیما قابل احصاء از جدول نرخ فروش میانگین موزون حواله ارزی مندرج در سامانه سنا ) www.sanarate.ir ( زمان تسلیم 

پیشنهاد  ارائه نمایند.
ضمانتنامه های مطابق آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت 50659 ه تاریخ 1394/09/22 و اصلاحات بعدی آن.

در خصوص ضمانتنامه های واریزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636 تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی 
( IR 350100004001114006376636 حفاری ایران نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران) شماره شبا

90 روز ) برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین

محل تحویل ضمانتنامه
اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از سه راه فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق 107- دبیرخانه 

کمیسیون مناقصات- شماره تماس 341485690 061– 34148580 061

 کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد مناقصــه تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصه گــران و بازگشــایی پاکــت هــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت ســتاد
 به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

www.nidc.ir- http://sapp.ir/nidc_pr :کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران
تاریخ انتشار نوبت اول:1401/11/03 تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/11/04

شناسه آگهی:1444234

آگهی مناقصه
نوبت اول

اطلاعات  اساس  بر  را  فوق  مناقصه  دارد  نظر  در  یزد  منطقه ای  برق  شرکت 
فراخوان  شماره  به  )ستاد(  دولت  الکترونيکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  و  ذیل 

2001001071000027 برگزار نماید.
1-نوع مناقصه: عمومی دو مرحله ای

2-شرایط اولیه: مناقصه گرانی که حداقل امتياز ارزیابی کيفی را کسب نمایند.
3-زمان دریافت اسناد: از تاریخ 1401/11/04 لغایت 1401/11/09

4-نحوه دریافت اسناد: واجدین شرایط می توانند اسناد را به صورت رایگان از سامانه 
ستاد به نشانی www.setadiran.ir دریافت نمایند.

5-مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 27,715,360,000 ریال
6-برآورد مناقصه: 1,085,767,668,758 ریال

7-آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها: ساعت 13 روز سه  شنبه مورخ 1401/11/25
8-زمان گشایش پیشنهادها: ساعت 9 روز چهارشنبه مورخ 1401/11/26

9-تسلیم پیشنهادها: کليه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارایه 
پيشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق سامانه ستاد انجام خواهد شد.

10-نشانی و شماره تماس دستگاه مناقصه گزار: یزد، ميدان امام حسين، بلوار دانشجو، 
بعد از پارك شادي، شركت برق منطقه اي یزد، امور تداركات و قراردادها, 035-38253626

به  11-توضیحات: سایر مشخصات در اسناد مناقصه درج شده است. در ضمن 
پيشنهادهای مبهم، مشروط، مخدوش، فاقد تضمين و پيشنهادهایی که غير از سامانه 

ستاد ارسال گردد ترتيب اثر داده نخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1401/11/03 تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/11/04

امور تدارکات و قراردادها

احداث پست 230/63 کیلوولت نارین قلعه به شماره 1401/2120

 جهت انجام خدمات انتظامات، حفاظت فیزیکی )نگهبانی( از مجموعه اماکن و تاسیسات تحت پوشش 
شرکت آب منطقه ای کردستان در محدوده فعالیت شرکت در ستاد و پروژه ها و ادارات تابعه

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

شرکت آب منطقه ای کردستان 

قانون  رعایت  با  دارد  نظر  در  کردستان  منطقهای  آب  شرکت 
برگزاری مناقصات و آئيننامه اجرائی آن، مناقصه انجام خدمات انتظامات، 
حفاظت فيزیکی )نگهبانی( از مجموعه اماکن و تاسيسات تحت پوشش 
شركت آب منطقه ای کردستان در محدوده فعاليت شركت در ستاد 
و پروژه ها و ادارات تابعه به شماره فراخوان 2001001163000031 
تدارکات  سامانه  از   گيری  بهره  با  اسناد   در  مندرج  جزئيات  با 
الکترونيکی دولت)ستاد( برگزار نماید. مرحله برگزاری دریافت اسناد 
 ، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت)ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصهگران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونيکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 1401/11/03 ميباشد.
1 - نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت آب منطقهای 
کردستان– سنندج –بلوار پاسداران – خيابان انتظام- شرکت آب منطقه 
ای کردستان- کدپستی 6616943341– تلفن: 33622949-51 – 

087 و دورنگار : 33622947.
2- روش تأمین مالی پروژه: از محل اعتبارات جاری

3 - محل اجرای پروژه: استان کردستان
4-تضمین شرکت در مناقصه : 1،050،000،000 )یک ميليارد 
و پنجاه ميليون( ریال به صورت یکی از موارد ضمانت نامه بانکی یا فيش 

بانکی )وجه نقد( یا اوراق مشارکت یا وثيقه ملکی
استناد  به  بایستي  کنندگان  5- شرایط شرکتکنندگان: شرکت 
محترم  شماره  19004/161107مورخ 1382/8/27هيأت  بخشنامه 
وزیران به موسسات و شرکتهای مراقبتی و حفاظتی دارای مجوز لازم 
فعاليت تحت نظارت مرکز انتظام پليس پيشگيری فراجا و مورد تایيد 

مرکز حراست وزارت نيرو و دارای ظرفيت آزاد باشند
6 - مهلت دریافت اسناد  از سایت: از مورخ   1401/11/03 تا 

ساعت 16:00 مورخ 1401/11/06
7- مهلت ارسال پیشنهادها: ساعت  10:00 مورخ 1401/11/17

8- زمانی بازگشایی پاکتها: ساعت10:15 مورخ 1401/11/17
ضمناً برگزاری فرآیند مناقصه صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی 
دولت می باشد و کليه مراحل فرآیند مذکور در بستر سامانه امکانپذیر 
است. و پيشنهادات خارج از سامانه بررسی نخواهد شد. اطلاعات تماس 
سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس:  1456 

شرکت آب منطقهای کردستان


